
 کاهش تورم ماهانه بخش های صنعت و معدن 
در اردیبهشت

 مرکز آمــار ایران اعلام کرد: در اردیبهشــت ماه امســال، تــورم ماهانه 
بخش های صنعت و معدن نســبت به ماه قبل از آن بــه ترتیب یک واحد 

درصد و ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته است.
 مرکز آمار ایران اعلام کرد: شــاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در 
اردیبهشت ماه امسال ۱۱۸۶.۶ اســت که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 
۳.۳ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
۲۲.۹ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره 

مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۲۸.۹ درصد افزایش داشته است.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۳ نســبت به ماه قبل از آن )تورم ماهانه( ۳.۳ درصد است که در 
مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۴.۳ درصد(، یک واحد درصد کاهش 
داشته اســت؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
محصولات صنعتی بــه ازای تولیــد کالاهای خود در داخل کشــور، در 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۳.۳ درصد افزایش دارد.
در این ماه بیشــترین تورم ماهانه با ۱۲.۶ درصد مربوط به گروه ســاخت 
انواع آشــامیدنی ها و کمترین تورم ماهانه با ۰.۵ درصــد مربوط به گروه 
ســاخت کُک و فرآورده های حاصل از پالایش نفت است؛ همچنین در این 
ماه گروه های ساخت سایر تجهیزات حمل ونقل و ســاخت فلزات پایه به 
ترتیب با تورم ۰.۵- درصد و ۰.۴- درصد مواجــه بوده اند.درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت 
به ماه مشــابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۲۲.۹ درصد اســت که در 
مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۱۹.۰ درصد(، ۳.۹ واحد درصد افزایش 
داشته اســت؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
محصولات صنعتی بــه ازای تولید کالاهــای خود در داخل کشــور، در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۲۲.۹ درصد افزایش 
دارد. در این ماه بیشــترین تورم نقطه به نقطه بــا ۳۸.۸ درصد مربوط به 
گروه ساخت انواع آشامیدنی ها و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۷.۲ درصد 

مربوط به گروه ساخت کاغذ و محصولات کاغذی است.
درصد تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعــت در دوازده 
ماههی منتهی به اردیبهشــت ۱۴۰۳ نســبت به دوره مشــابه در سال 
قبل، ۲۸.۹ درصد است که در مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل )۲۹.۲ 
درصد(، ۰.۳ واحد درصد کاهش داشــته اســت؛ به عبارتــی، میانگین 
قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید 
کالاهای خود در داخل کشــور، در دوازده ماه منتهی به اردیبهشــت ماه 

۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۸.۹ درصد افزایش دارد.
بیشــترین تورم ســالانه در این ماه با ۶۰.۳ درصد مربوط به گروه ساخت 
ماشین آلات و تجهیزات طبقه بندی نشــده درجای دیگر و کمترین تورم 
سالانه با ۱۵.۴درصد مربوط به گروه ســاخت کاغذ و محصولات کاغذی 
است.مرکز آمار ایران همچنین شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن 
در اردیبهشت ماه را اعلام کرد که براساس آن شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش معدن در این ماه ۱۹۸۵.۲ است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 
۱.۶ درصد، نسبت به ماه مشــابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۱۹.۷ 
درصد و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشــابه سال 
قبل )تورم ســالانه(، ۳۹.۲ درصد افزایش داشته اســت.درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت 
به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۶ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در 
ماه قبل )۲.۱ درصد(، ۰.۵ واحد درصد کاهش داشــته است؛ به عبارتی، 
میانگین قیمــت دریافتی توســط تولیدکنندگان محصــولات معدنی 
به ازای تولید محصولاتشــان در داخل کشــور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 

نسبت به ماه قبل، ۱.۶ درصد افزایش دارد.

تورم اقدامات دولت سیزدهم برای توسعه ذخیره سازی گاز
خریدار  مدیرعامل شــرکت مهندســی 
و توســعه گاز ایران گفت: این شــرکت در 
دولت ســیزدهم وابســتگی ها را قطع و بر 
توانمندسازی سازندگان ایرانی تمرکز کرده 
است. رضا نوشــادی با اشــاره به عملکرد و 
دستاوردهای شرکت مهندسی و توسعه گاز 
ایران در دولت ســیزدهم، گفت: استفاده از 
توانمندی مهندسان ایرانی در داخلی سازی 
فناوری هــای نــو جهانی، فقط بخشــی از 
توانمندی ها و دســتاوردهای این شرکت 
به عنوان بازوی اجرایی صنعت گاز ایران در 

دولت سیزدهم بوده است.
وی بینش و تفکر جهادی و اجرای پروژه ها 
به این نحو را از شــاخصه های اصلی شرکت 
مهندسی و توســعه گاز ایران اعلام کرده و 

دستاوردهای این شرکت را تشریح کرد.

ذخیره سازی گاز
مدیرعامل شرکت مهندســی و توسعه گاز 
ایران با اشــاره به اهمیت ویژه ذخیره سازی 
گاز در کشــور گفت: ذخیره سازی گاز یکی 
از اقدام های مهمی اســت که می تواند تأثیر 
قابل توجهی بــر تأمین پایــدار گاز، حفظ 
انــرژی و افزایش بهره منــدی از این نعمت 
الهی داشــته باشــد. یکــی از اولویت های 
ما در شــرکت مهندسی و توســعه گاز هم 
ذخیره سازی است. در این حوزه پروژه های 
توســعه میدان گازی شــوریجه D و فاز ۲ 
سراجه در حال اجرا هســتند و اکنون چند 
طرح دیگر هم در دســتور کار قرار دارد که 
این طرح هــا از حالت مطالعاتــی و ابتدایی 

خارج و به مرحله اجرا وارد شده اند.
نوشادی افزود: اســتفاده از فناوری های نو 
و پیشــرفته نانو و فناوری Ang در ایستگاه 
تقلیل فشار CGS-TBS روستای لمسک 
استان گلســتان، رویکرد فناورانه ای است 
که ذخیره ســازی ســاعتی گاز طبیعی را 
محقق می کنــد و یکی دیگــر از پروژه های 
دانش بنیان در شــرکت مهندسی و توسعه 

گاز ایران است.

پیشبرد احداث ۱۳ ایستگاه 
تقویت فشار

نوشادی در ادامه با اشــاره به رکوردشکنی 
شرکت مهندســی و توســعه گاز ایران در 
احــداث و راه اندازی ایســتگاه های تقویت 
فشــار گاز تصریح کرد: احداث هم زمان ۱۳ 
ایســتگاه تقویت فشــار گاز در کشور، یکی 
دیگر از دســتاوردهای این شرکت در دولت 
سیزدهم اســت که رکوردی بی نظیر برای 

صنعت گاز کشور به شمار می آید.
وی ادامه داد: تغییرات در الگوی تأسیسات 
با هدف بهینه ســازی و کاهــش هزینه ها 
و افزایــش ایمنــی، همچنیــن ســرعت 
اجرای پروژه، اســتفاده از دانش و تخصص 
مهندسان داخلی و بومی سازی بخش های 
حیاتی و کلیدی مانند توربوکمپرســورها 
و سیســتم های کنتــرل، از ویژگی هــای 
منحصربه فرد این پروژه ها به شمار می روند.

مدیرعامل شرکت مهندســی و توسعه گاز 
ایران بیان کــرد: افزوده شــدن این تعداد 

ایستگاه به شــبکه گاز کشــور سبب شده 
است انرژی پاک گاز طبیعی، مانند خون در 
رگ های ایران جاری شــود و پایداری قابل 

توجه انتقال گاز را به ارمغان آورد.

طراحی و اجرای مگاپروژه 
هوشمندسازی

نوشــادی در ادامه به پروژه هوشمندسازی 
مصرف گاز به عنوان یک »مگاپروژه« اشــاره 
کرد و توضیح داد: هوشمندســازی مصرف 
گاز، طــرح کلانی اســت که اجــرای آن به 
همراهــی و همکاری یکپارچــه بخش های 
مختلف نیــاز دارد. در این پــروژه قرار بر این 
اســت که مصرف همه تجهیــزات صنایع و 
خانگی در نقطه نهایی هوشمند شود. به این 
شــکل که هر لحظه شــرکت ملی گاز مطلع 
خواهد شــد که هر مشــترک چه مقدار گاز 
مصرف کرده اســت. یکی از مزیت های این 
طرح، کمک به شناسایی مشترکان پرمصرف 
در زمان اوج مصرف است که می توان به آن ها 

در هر لحظه اطلاع رســانی کرد و هشدار داد.
وی با بیــان اینکه داخلی ســازی و تمرکز بر 
این موضوع یکــی از شــاخصه های افتخار 
شرکت مهندسی و توســعه گاز ایران است، 
اعلام کرد: این شرکت ســابقه ای طولانی در 
زمینه انتقــال فناوری و بومی ســازی دارد. 
تفاوت ما در همین اســت که وابستگی ها را 
قطع و بر توانمندســازی ســازندگان ایرانی 
تمرکز کردیم.مدیرعامل شرکت مهندسی و 
توسعه گاز ایران افزود: همســو با اجرای این 
هدف، بهره گیری از شرکت های دانش بنیان 
و پذیرش خطرهای مربوطه و بومی ســازی 
سیستم کنترل توربین در دســتور کار قرار 
گرفت و عملیاتی شــدن آن با جدیت دنبال 
شد که ۱۰ ایستگاه تقویت فشار گاز به صورت 
۱۰۰ درصد ایرانی احداث می شــوند. امروز 
افتخار می کنیم بگوییم بیــش از ۹۰ درصد 
کالاهای پــروژه تقویــت فشــار گاز آرادان 
)ازجمله توربوکمپرســور، سیســتم کنترل 
ظروف تحت فشــار، برق و شیرآلات( از سوی 

شــرکت های ایرانی طراحی و ســاخته شده 
است.نوشــادی گفت: شــرکت مهندسی و 
توســعه گاز ایران در دولت سیزدهم روزهای 
بســیاری را در خطــه پهناور سیســتان و 
بلوچســتان گذراند تــا همچنــان پیام آور 
روزهای خوب بــرای اهالی و صنایع مولد این 
اســتان پهناور باشــد.وی ادامه داد: احداث 
»خط لوله ایرانشهر - چابهار« در مسیر ۲۹۰ 
کیلومتری از میان کوه های سربه فلک کشیده 
و مســیل های متعدد، احــداث خطوط لوله 
»خاش - میرجــاوه«، »زاهــدان - زابل« و 
»دشــتک - نهبندان« بی شک نشان دهنده 
توانمندی مثال زدنی مهندســان شــرکت 
مهندسی و توسعه گاز ایران است. استقامت 
و پایداری همکاران و مهندســان این شرکت 
سبب به ثمرنشستن همه پروژه های در حال 

اجرا در استان سیستان و بلوچستان شد.

ساخت فاز ۲ پالایشگاه گاز ایلام
مدیرعامل شرکت مهندســی و توسعه گاز 
ایران تصریح کرد: یکی از پروژه های شرکت 
مهندسی و توســعه گاز ایران، طرح توسعه 
فاز ۲ پالایشــگاه گازی ایلام است که یکی از 
شاخصه های آن، هدف گذاری برای انجام در 
زمان بســیار کوتاه بوده است.نوشادی بیان 
کرد: شــاخصه دیگر پروژه احــداث فاز دوم 
پالایشگاه گاز ایلام، اســتفاده ۷۶ درصدی 
از تجهیزات داخلی اســت که می توان از آن 
به عنوان برگ زرین صنعت گاز ایران نام برد.
وی افزود: فاز دوم پالایشــگاه گاز ایلام، برای 
افزایــش ۱.۵ برابری ظرفیــت گاز تولیدی 
پالایشــگاه و دیگر محصولات طراحی شده 
و در حال اجراست. پیشــرفت به دست آمده 
تاکنــون حــدود ۸۰ درصد اســت که این 
حجم پیشــبرد کار، رکوردی در یک پروژه 
پالایشگاهی به شــمار می رود و به امید خدا 
انتظار داریم با راه اندازی ایــن واحد تا پایان 
امســال، ظرفیت تولید اتــان، گاز طبیعی، 
مایعات گازی و گوگرد این پالایشگاه به ۱.۵ 

برابر افزایش یابد.

رئیس صندوق توسعه ملی هشدار داد

انتخاب اشتباه سفره های مردم را کوچک تر می کند
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 تداوم اجرای کالابرگ تداوم اجرای کالابرگ
    مورد تاکید رئیس جمهور مورد تاکید رئیس جمهور 
شهید بودشهید بود
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عیدسعید قربان مبارک باد

ما را دنبال کنید

اقتصادی
        سیاسـی

                اجتماعی
                       فرهنگـی

                               ورزشــی
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سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر گلایه کرد
 راهبرد مدونی برای برخورد با صنعت 

و بازار تایر نداریم

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد
 افزایش پوشش ۵۰ درصدی بیمه اجتماعی 

وستائیان تا سال آینده کشاورزان و ر

 دو دستاورد بانک مرکزی در دولت سیزدهم
پیش بینی پذیرکردن بازار ارز و تامین 

نیازهای ارزی واقعی
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به بهانه قسمت اول فصل سوم زخم کاری
وع شد!  بازی مالک تازه شر

رضا صائمی  »بازی مالک تازه شــروع شد« این دیالوگ ســیما )الناز ملک( 
در پایان قسمت اول، خلاصه ای اســت از قصه ای که در فصل سوم زخم کاری 
خواهیم دید. اشاره به این بازی البته دو ســویه دارد که یکی می تواند ارجاع به 
بازگشــت دوباره جواد عزتی در نقش مالک مالکی به جهان درام باشــد و 
دیگری که مقصود ســیما هم بوده، بازی او با خاندان ریزآبادی ها و شــروع 

یک انتقام گیری پر ماجرا.

یادداشت

صفحه 2

رایزن بازرگانی ایران در قطر ضمن تاکید بر لزوم تقویت 
و تعمیق روابــط تجاری ایران و قطر از رشــد مبادلات 
تجاری دو کشوردر دو ماه نخست سال جاری خبر داد.
عباس عبدالخانی، رایزن بازرگانی جمهوری اســلامی 
ایران در قطر از رشــد مبادلات تجــاری ایران و قطر در 
دو ماه نخست سال جاری خبر داد و گفت: بنا به گزارش 

آمار گمرک جمهوری اســلامی ایــران، آمار مبادلات 
تجاری فی مابین ایران و قطر طی دو ماه نخست ۱۴۰۳ 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته ۴۱ درصد رشد را 
تجربه کرده اســت.به گفته وی؛ محصولات کشاورزی، 
مواد غذایی، آبزیان، خشکبار، فرش، مصالح ساختمانی 
و مواد معدنی در دســته مهم ترین اقلام صادراتی ایران 

به قطر جای می گیرند.عبدالخانی با تاکید بر توســعه و 
گسترش سطح روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور، 
افزود: روابط سیاســی پایدار و دور از تنش بین ایران و 
قطر بستر مناسبی برای توسعه همکاری های اقتصادی 
و تجاری فراهم کرده که می توان از آن به عنوان فرصتی 
جهت هم افزایی و تعمیق روابط تجــاری بهره برداری 

کرد؛ از آنجایی که رهبران سیاســی دو کشــور بر لزوم 
تقویت روابــط تجاری تاکیــد دارند ایــن حمایت ها 
می توانــد زمینه هــای همکاری های اقتصــادی بین 
بخش های خصوصی ایران و قطر را ایجاد و شــرکت ها 
و ســرمایه گذاران دو کشــور با اطمینان بیشــتری به 

فعالیت های تجاری مشترک بپردازند.

تجارت

رشد ۴۱ درصدی تجارت ایران و قطر از ابتدای امسال

 تاکنون هیچ نامزدی به وضعیت شاخص های اقتصادی در 4 سال احتمال حضورش در پاستور پاسخ نداده                                       ما دو دولت می خواهیم: دولت تثبیت و دولت توسعه

رهبرمعظم  انقلاب در دیدار جمعی از مدال آوران المپیادهای علمی مطرح کردند

افزایش مشارکت در انتخابات اولویت اول



رهبر انقلاب در پیام به حجّاج بیت الّلّه الحرام تأکید کردند

وم برائت جهانی از رژیم صهیونیستی و آمریکا لز

رهبرمعظم  انقلاب در دیدار جمعی از مدال آوران المپیادهای علمی مطرح کردند

افزایش مشارکت در انتخابات اولویت اول

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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جزئیات دیدار باقری و رئیس اتحادیه میهنی 
کردستان عراق

سرپرســت وزارت امورخارجــه در دیدار بــا رئیــس اتحادیه میهنی 
کردستان عراق رایزنی های دو کشور را سازنده عنوان کرد.

در دیدار علی باقری کنی، سرپرست وزارت امورخارجه با بافل طالبانی، 
رئیس حزب اتحادیه میهنی کردســتان عراق که بــا حضور تعدادی از 
اعضای دفتر سیاسی در شــهر دباشان برگزار شــد، وضعیت سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی در اقلیم کردســتان، عراق و منطقــه مورد بحث و 
بررســی قرار گرفت و بر لزوم هماهنگی و کار مشترک برای حفظ ثبات 
و غلبه بر چالش ها تاکید شــد.در این دیدار ۲ طرف همچنین بر تداوم 
هماهنگی و گفت وگوی جدی بین ۲ دولت به منظور حل و فصل مسائل 
باقی مانده بر اســاس قانون اساســی، به گونه ای که عدالت و مشارکت 

واقعی رعایت شود، تاکید کردند.
بافل طالبانی در این دیدار اهمیت روابط دوســتانه اقلیم کردســتان و 
جمهوری اســلامی ایران را به ویژه بــا اتحادیه میهنی کردســتان که 

پیشینه ای کهن دارد، مورد تاکید قرار داد.
علی باقری نیز در این دیدار از تسلیت و مشارکت رئیس جمهور اتحادیه 
میهنی و اقلیم کردســتان در مراسم تشییع پیکرشــهید سید ابراهیم 

رئیسی و همراهانش از مردم و دولت این منطقه تشکر کرد.
وی در ادامه گفت: جمهوری اســلامی ایران به نقش رئیس جمهور مام 
جلال در ساخت عراق جدید و روابط دوســتانه خود با اقلیم کردستان 
که به آن متعهد هســتیم احترام می گذارد. رایزنی ها و هماهنگی های 
مســتمر ما در زمینه های مختلف عاملی برای حفظ ثبات و توسعه در 

منطقه است.
سرپرســت وزارت امورخارجه همچنین در جریان ســفر به سلیمانیه 
ضمن حضور بر مزار جلال طالبانی رئیس جمهور پیشــین عراق و ادای 

احترام به وی، دفتر یادبود این مقام پیشین عراقی را امضا کرد.
باقری در سفر به ســلیمانیه با برهم صالح، رییس جمهور سابق عراق و 

به علاوه رهبران احزاب سیاسی سلیمانیه عراق دیدار و رایزانی کرد.

سردار سلامی:
  شهید امیرعبداللهیان یک شخصیت

 جامع الاطراف بود
سردار سرلشــکر سلامی گفت: شــهید امیرعبداللهیان یک شخصیت 

جامع الاطراف و کامل بود، او یک شخصیت الگو بود.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اســلامی در مراسم بزرگداشت شهدای 
خدمت با عنوان »شهدای پرواز اردیبهشــت« که در محل وزارت امور 
خارجه برگزار شــده بود، با گرامیداشت یاد این شــهدا وادای احترام 
به خانواده شــهید حســین امیرعبداللهیان که در این مراسم حضور 
داشتند، گفت: هر بار که ما این جا و در این سالن حضور پیدا می کردیم 
آقای امیرعبداللهیان ما را به ســمت تمثال های شهدای وزارت خارجه 
می بردند و به شــهدا ادای احترام می کردیم و امروز تمثال شــهیدان 
رئیســی و امیر عبداللهیان به این تمثال ها اضافه شده است و او در کنار 

این عزیزان به عنوان یک شهید، جلوه گر است.

معاون سیاسی رئیس جمهور : 
چرا حمله به سفارت عربستان اتفاق افتاد؟

معاون سیاســی رئیس جمهور گفت: خاطرم هست زمانی که شیخ نمر 
را اعدام کردند و جمهوری اسلامی آن را محکوم کرد، به وزارت کشور و 

دستگاه های مربوطه اطلاع داده شد که مراقب باشید
جمشیدی معاون سیاســی رئیس جمهور گفت: خاطرم هست زمانی 
که شیخ نمر را اعدام کردند و جمهوری اســلامی آن را محکوم کرد، به 
وزارت کشور و دســتگاه های مربوطه اطلاع داده شد که مراقب باشید؛ 
اما حمله به سفارت عربســتان اتفاق افتاد. آنهایی که این کار را کردند، 

اشتباه بود.
وی گفت: شــما باید جواب دهید که چرا اجازه دادید این جریان اتفاق 
بیفتد؟ این اتفاق در زمان وحشــی گری رژیم صهیونیستی اتفاق افتاد 
که جریان های اجتماعی مردمی وجود داشت که به کشور های اروپایی 

بخاطر حمایت از رژیم صهیونیستی فشار بیاورند.
دولت آقای رئیسی این را مدیریت کرد؛ مخالفت با رژیم را بیان و آمریکا 

و اروپا را برای حمایت از رژیم محکوم می کنیم.

شینهوا: 
شهید رئیسی تا حدی تاثیر تحریم های آمریکا 

را خنثی کرد
 خبرگزاری دولتی شــینهوا در گزارشــی با اشــاره به اینکــه تهران 
دروازه هــای جدیدی برای دیپلماســی با کشــورهای مختلف جهان 
گشوده اســت، تاکید کرد که شــهید آیت الله ســید ابراهیم رئیسی تا 
حدی تاثیرات منفی خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم های شــدید 

واشنگتن را خنثی کرد.
این خبرگزاری همزمان با فرارســیدن ایام انتخابات چهاردمین دوره 
ریاســت جمهوری در ایــران، پس از شــهادت آیت الله ســی ابراهیم 
رئیسی در حادثه ســقوط بالگرد حامل وی، نوشــت: از زمان روی کار 
آمدن رئیس جمهور فقید ایران در ســال ۱۴۰۰، دروازه  جدیدی برای 
دیپلماسی با کشورهای مختلف گشوده شد.این رسانه چینی با اشاره به 
سرگیری روابط سیاســی بین ایران و عربستان، افزود: تهران همچنین 
روابط خود را با کشورهای عربی حوزه خلیج فارسی به طور قابل توجهی 
گسترش داد.شــینهوا ادامه داد: آیت الله رئیســی جایگاه ژئوپلیتیک 
و امنیت ایــران را به طور قابل توجهی بهبود بخشــید و فضای خارجی 

بهتری را برای توسعه این کشور ایجاد کرد.
این رسانه دولتی چینی با اشــاره به اینکه در دوره شهید رئیسی روابط 
ایران با کشورهای بزرگ خارجی از جمله چین و روسیه گسترش یافت، 
تاکید کرد: این تحولات مثبت تا حــدی تاثیرات منفی خروج آمریکا از 

برجام و اعمال تحریم های شدید واشنگتن را خنثی کرد.
وی لیانگ کارشــناس ایران در مرکز »مطالعات غرب آســیا و شمال 
آفریقا« آکادمی علوم اجتماعی چین بــا تبیین چالش های پیش روی 
ایران، اضافه کرد: تهران به شــکل دهی محیطی دیپلماتیک پیرامون 

آرامش و آشتی ادامه می دهد.
شهید آیت الله رئیســی خادم  الرضا )ع( و هشــتمین رئیس جمهوری 
اســلامی ایران که عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشــت در مسیر بازگشت از 
مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی به ســمت شهر تبریز، در منطقه ورزقان 
استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شده بود، به همراه تمامی 
همراهان، همزمان با شب ولادت امام رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به 

مقام رفیع شهادت نایل شد.

تریبون

معــاون هماهنگ کننده ارتــش علم و فنــاوری را از 
اساســی ترین مؤلفه های پیشرفت دانســت و گفت: 
ارتــش جمهوری اســلامی ایــران به یک ســازمان 

فناورپایه تبدیل شده است.
 امیر دریادار »حبیب الله سیاری« رئیس ستاد و معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در آئین 
کلنگ زنی بوستان فناوری و نوآوری گلستان ارتش که 
با حضور »روح الله دهقانی فیروزآبادی« معاون علمی، 
فناوری و اقتصــاد دانش بنیان ریاســت جمهوری در 
منطقه پدافند هوایی شــمال تهران برگزار شد، اظهار 
داشت: توسعه فناوری نیاز کشــور و بر اساس منویات 
فرماندهــی معظم کل قــوا )مدظله العالــی( یک امر 

اجتناب ناپذیر است.
کشــورمان بــدون گام برداشــتن در جاده 
گســترش علم، دانش و فناوری امکان ندارد 

به نقطه مطلوب برسد
امیر دریادار سیاری افزود: پایداری و تحکیم 
اســتقلال این کشــور همانند دوران دفاع 
مقدس نیازمنــد حضور جوانــان نخبه ای 

اســت که با تلاش های ارزشــمند خود در راســتای 
رفع نیازمندی های این مرز و بــوم و تولیدات داخلی، 

صادقانه تلاش می کنند.
معــاون هماهنگ کننده ارتــش علم و فنــاوری را از 
اساســی ترین نیازها برای نیل به پیشــرفت و توسعه 

همه جانبه کشور و یکی از محورهای مهم در 
تحقق بیانیه گام دوم انقلاب دانست و گفت: 
امروز نیروهای مســلح بــا محوریت وزارت 
دفاع به عنوان یک ســازمان پژوهش محور 
و از ارکان تولیــد قدرت دفاعی کشــور در 
راســتای جامه عمل پوشــاندن به منویات 
فرماندهــی معظم کل قــوا )مدظله العالی( 

عمل می کنند.
وی با بیان اینکه کشــور ما بدون گام برداشتن در جاده 
گســترش علم، دانش و فناوری امکان نــدارد به نقطه 
مطلوب برســد، تأکید کرد: امیدوارم با بهره برداری از 
این بوســتان علمی و با تکیه بر توانمندی دانشمندان 

متعهد و متخصص داخلی به قــدرت بازدارنده در تراز 
نظام تبدیل شــویم و بــه نقطه مطلــوب و اثرگذار در 
معادلات نظامی و سیاسی در سطح منطقه و فرامنطقه 

دست یابیم.
دریادار سیاری خاطرنشان کرد: آگاهی و واقف بودن به 
مسائل علم و فناوری، ارتش جمهوری اسلامی ایران را 
به یک سازمان فناورپایه تبدیل کرده و امید است که در 

این مسیر حرکت رو به رشدی داشته باشیم.
بوســتان فناوری و نوآوری گلســتان ارتش جمهوری 
اســلامی ایران در زمینی به مســاحت شش هکتار در 
منطقه تهرانسر ساخته و مورد بهره برداری قرار خواهد 

گرفت.

رئیس جمهور روسیه طی اظهاراتی به رژیم تحریم های 
غرب اشــاره و تأکید کــرد که بی اعتمــادی جهان به 
سیســتم مالی مبتنی بر ارزهای ذخیره غربی در حال 
افزایش اســت. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
روز جمعه طــی اظهاراتی به رژیــم تحریم های غرب 
اشاره و تأکید کرد: بی اعتمادی جهان به سیستم مالی 

مبتنی بر ارزهای ذخیره غربی در حال افزایش است.
وی در نشستی با مقامات وزارت خارجه روسیه گفت: 
در زمان حاضر، بی اعتمادی به سیستم مالی مبتنی بر 

ارزهای ذخیره غربی در حال افزایش اســت. 
خروج حجــم زیاد ســرمایه از اوراق بهادار و 
تعهدات بدهی دولت های غربی و همچنین 
برخی از بانک های اروپایی که تا همین اواخر 
مکانی قابل اعتمــاد برای ذخیره ســرمایه 

محسوب می شدند، رخ داده است.
پوتیــن همچنیــن تصریــح کــرد: تمامی 

تحریم های غرب علیه روســیه باید به عنوان بخشی از 
حل وفصل مســالمت آمیز مناقشــه اوکراین بر اساس 

پیشنهاد جدید روســیه لغو شود.وی گفت: 
)این پیشــنهاد( طبیعتاً شــامل لغو تمامی 
تحریم های غرب علیه روســیه نیز می شود.
پوتین در بخــش دیگری از اظهــارات خود 
گفت: ایــالات متحــده در واقع ســازمان 
تجارت جهانــی را به عنــوان تنظیم کننده 
تجــارت بین المللــی رد کرده اســت، همه 
چیز مســدود شــده اســت، در این بین آنها نه تنها بر 
رقبا بلکه بر نوچه های خود نیز فشــار می آورند، کافی 

اســت نگاهی بیندازیم که چگونه اقتصادهای اروپایی 
را تخلیه می کنند.وی اضافه کرد: غرب با اقدامات خود 
نه تنها ثبات نظامی ـ سیاسی جهان را کاهش می دهد، 
بلکه مؤسسات کلیدی بازار را نیز با استفاده از صندوق 
بین المللی پول، بانک جهانــی، تحریم ها و جنگ های 
تجاری... تضعیف می کند.بر اساس این گزارش، پس از 
شروع جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲، گروه ۷ و اتحادیه 
اروپا به رهبری آمریکا رژیم تحریم بی سابقه ای را علیه 

بخش انرژی روسیه اعمال کردند.

ارتش

وسیه ر

خریدار  حضرت آیت الله خامنه ای در پیام 
به حجاج بیت الله الحرام تاکید کردند: برائت 
از رژیم صهیونیســت و حامیانش بخصوص 
دولت ایالات متّحــده ی آمریکا باید در قول 

و عمل ملتّها و دولت ها خود را نشان دهد.
حضرت آیــت الله خامنه ای رهبــر معظم 
انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت کنگره 
عظیم و پرشــکوه حج، »گســتره انسانی« 
و »قوت عاملِ معنوی اســلام« را دو جانبِ 
فریضه حــج خواندند و با اشــاره به فجایع 
غزه کــه در تاریــخ معاصر بی نظیر اســت، 
تأکید کردند: برائت از رژیم صهیونیســت 
و حامیانش بخصوص آمریکا، امســال باید 
فراتر از موســم و میقات حج، در کشورها و 
شــهرهای مسلمان نشــین، در همه جای 

جهان ادامه یابد و به آحاد مردم تسری یابد.
رهبر انقلاب اســلامی در این پیام با اشاره 
به ابعاد مناســک پیچیده حــج، آن را برای 
مســلمانان قوت قلب و بــرای بدخواهان 
هراس انگیــز و پرُهیبت دانســتند و خاطر 
نشــان کردنــد: قرآن ضمــن بیــان راز و 
رمزهای ترکیب پیچیده حــج، آن را مظهر 
آرامش اخلاقی و سازش مسلمانان و مظهر 
بیــزاری و جبهه گیری مقتدرانــه در برابر 
دشــمنان معرفی می کند و حج گزاران باید 
اندیشه و عمل خود را به این معارف پرفروغ 
نزدیک تر کنند و هویــت بازیافته و آمیخته 
با این مفاهیم متعالی را به عنوان ســوغات 

ارزشمند سفر حج به خانه برگردانند.
حضرت آیــت الله خامنــه ای با اشــاره به 
جنایات رژیــم بی رحم و البتــه رو به زوال 
رژیم صهیونیســتی در غزه افزودند: مسئله 
برائت، امسال برجســته تر از گذشته است 
زیرا فجایــع غزّه جــای هیچ گونه ملاحظه 
و مماشــات برای هر فرد و حــزب و دولت و 
فرقه مسلمانان باقی نگذاشــته است و این 
برائت باید در قول و عمل ملت ها و دولت ها 
خود را نشــان دهد و عرصــه را بر جلادان و 
حامیانشان تنگ کند.رهبر انقلاب اسلامی 
در فراز پایانی پیام خود با تجلیل از مقاومت 
پولادین فلســطین و مردم صبور و مظلوم 
غــزه، تأکید کردنــد: باید از ایــن مقاومت 

پشتیبانی همه جانبه شود.
متن پیــام رهبر معظّم انقلاب اســلامی به 

حجّاج بیت اللهّ الحرام به این شرح است:
بسم الّله الرّحمن الرّحیم

و الحمد لّله ربّ العالمین و الصّلاة و السّــلام 
علی خیر البریةّ ســیّدنا محمّــدٍ المصطفی 
و آلــه الطّیّبین و صحبــه المنتجبین و من 

تبعهم باحسان الی یوم الدّین.
آهنگ دلنواز ابراهیمی کــه به فرمان خدا، 
همه ی انســان ها را در همه ی دوران ها، در 
موســم حج به کعبه فرامیخواندَ، امسال نیز 
دل های جمعی از مســلمانان را از سراســر 
جهــان، مجــذوب ایــن پایــگاه توحید و 
وحدت کرده، و این انبوهِ پرُشــکوه و متنوّع 

مردمی را پدید آورده، و گستره ی انسانی و 
قوّتِ عامل معنوی اســلام را به رُخ خویش 
و بیگانــه کشــیده اســت.اجتماع عظیم و 
مناســک پیچیده ی حج، هر گاه با چشــم 
تدبرّ دیده شود، برای مسلمان، قوّت قلب و 
سرچشمه ی اطمینان است، و برای دشمن 

و بدخواه، هراس انگیز و پرُهیبت.
جــای تعجّب نیســت اگــر دشــمنان و 
بدخواهان امّت اســلامی، این هر دو جانبِ 
فریضــه ی حج را آمــاج تخریــب و تردید 
سازند؛ چه با برجسته ســازی مغایرت های 
مذهبی و سیاســی، و چه با فروکاســتن از 

جنبه های قدسی و معنوی.
قرآن، حج را مظهر عبودیتّ و ذکر و خشوع، 
مظهــر کرامت یکســان انســان ها، مظهر 
ســامان یابی زندگی مادّی و معنوی بشــر، 
مظهر برکت و هدایت، مظهر آرامش اخلاقی 
و ســازش عملی میــان بــرادران، و مظهر 
بیــزاری و جبهه گیری مقتدرانــه در برابر 

دشمنان معرّفی می کند.
تدبرّ در آیات مربوط به حج و تأمّل در اعمال 
و مناســک ایــن فریضه ی بی مثــال، اینها 
و راز و رمزهایی از قبیــل اینها را در ترکیب 

پیچیده ی حج به ما نشان می دهد.
شــما برادر و خواهــر حج گــزار، اکنون در 
عرصه ی تمرین این حقایق و معارف پرُفروغ 
قرار دارید. اندیشــه و عمل خــود را به آن 
نزدیک و نزدیک تر کنیــد، و هویتّ بازیافته 

و آمیخته با این مفاهیــم متعالی را به خانه 
برگردانید. این همان ســوغات ارزشمند و 

حقیقی سفر حجّ شما است.
امسال مسئله ی برائت برجسته تر از گذشته 
اســت. فجایع غزّه که در تاریــخ معاصر ما 
بی نظیر اســت، و گســتاخی رژیم بی رحم 
و مظهر قســاوت و شــقاوت و البتّــه رو به 
زوالِ صهیونــی، جــای هیچ گونه ملاحظه 
و مماشــات برای هر فرد و حــزب و دولت و 
فرقه ی مســلمان باقی نگذاشــته اســت. 
برائت امســال باید فراتر از موسم و میقات 
حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین 
در همه جای جهــان ادامه یابــد، و فراتر از 

حج گزاران، به آحاد مردم تسرّی یابد.

این برائت از رژیم صهیونیســت و حامیانش 
بخصوص دولت ایالات متّحده ی آمریکا باید 
در قول و عمل ملّتها و دولت ها خود را نشان 

دهد و عرصه را بر جلّادان تنگ کند.
مقاومت پولادین فلســطین، و مردم صبور 
و مظلوم غزّه که شُــکوه صبر و مقاومتشان، 
جهان را به تحسین و تکریم واداشته است، 
باید از همه جهت پشتیبانی شوند.از خداوند 
برای آنان پیروزی کامل و سریع خواستارم، 
و برای شــما حجّاج محترم، حــجّ مقبول 
مســئلت می کنم. دعای مستجاب حضرت 

بقیّة الّله )روحی فداه( پشتیبان شما باد.
والسّلام علیکم ورحمة الّله
سیّدعلی خامنه ای

دریادار سیاری: ارتش به سازمانی فناورپایه تبدیل شده است

پوتین: جهان به ارزهای غربی بی اعتماد شده است

خریدار  رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
دیدار جمعــی از مــدال آوران المپیادهای 
علمی تاکیــد کردند: بــرای انتخاب خوب 
ببینیــد چه کســی توانایــی کار در جهت 
ملاک های انقــلاب را دارد. هــر دولتی که 
سرکار بیاید باید استقلال سیاسی کشور را 

حفظ کند.
 حضرت آیــت الله خامنــه ای رهبر معظم 
انقــلاب اســلامی ظهــر امــروز در دیدار 
صمیمانه با جمعی از جوانــان مدال آور در 
المپیادهــای دانش آموزی و دانشــجوییِ 
داخلــی و جهانــی،  جوانان نخبــه را مایه 
»امیــدواری فــراوان،  عمیــق و حقیقی« 
خواندند و گفتند: کشــور بــه یک خیزش 
علمی نیاز دارد و نخبگان جوان عامل اصلی 

تأمین این نیاز ملی هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای، دیدار با جوانان 
برجســته و آماده بــه کار را شــادی آور 
و خرســندکننده دانســتند و افزودنــد: 
برخلاف برخی مسئولان دهه های اخیر،  
به جوانــان و انگیزه جوانــی اعتقاد کامل 
دارم و شــما را ثــروت عظیمــی می دانم 
که ارزش آن بســیار بیشــتر از مدال های 

افتخارآفرین شماست.
ایشــان، توانایی تغییر در کشور و حتی 
در تاریــخ و ایجاد فضایــی صد در صد 
مطلوب را ظرفیت بســیار مهم نخبگان 
جــوان برشــمردند و افزودنــد: عامل 
انســانی نه به معنای سیاسیون و حکّام 
بلکه به معنای عوامل فکری-اخلاقی و 
معنوی در برهه هایــی از تاریخ، ایران را 
به شــکوه و عظمت مثال زدنی رسانده 

است.

رهبر انقــلاب با اشــاره بــه دوران حدوداً 
۲۰۰ ســاله تســلط سیاســت انگلیسی و 
بعد آمریکایی بر کشــورمان گفتند: در آن 
دوران فرهنگ و رشــد علمی ما نابود شد و 
از لحاظ سیاســی، ایران را در مراحل پست 
نگه داشــتند؛ اما انقلاب با تکیــه بر نیروی 
انسانی عمدتاً جوان، آن بســاط را بر هم زد 
و در زمینه هــای مختلف سیاســی،  علمی، 
فناوری، اخلاق اجتماعی و عرصه های دیگر 

جهش ایجاد کرد.
ایشــان نخبگان جــوان را بــه همفکری و 
همکاری برای پیدا کردن راه حل مســائل 
و مشــکلات مختلف فراخواندند و افزودند: 

مدال آوری یا رتبه بــالای کنکور فقط آغاز 
جریان نخبگی است و باید با خلاقیت فکری 
و عملــی در زمینه های علمــی و فناوری و 
گسترش اخلاقیات، مســیر نخبگی را ادامه 
داد و بــه پیش رفت که البته دســتگاه های 
ذیربط هم در این زمینــه وظایفی بر عهده 
دارنــد و باید در ایــن زمینه نهادســازی و 

جریان سازی شود.
حضرت آیــت الله خامنــه ای با اشــاره به 
شــکل گیری یک حرکت پربــار علمی در 
دهه ۸۰  و ســرعت گیری پیشــرفت علمی 
کشور گفتند: در سال های آخر دهه ۹۰ این 
حرکت قدری افت پیدا کــرد البته این افت 

در دو سه ســال اخیر قدری جبران شده اما 
ناکافی است و در شرایط کنونی ما احتیاج به 
یک خیزش علمی داریم تا به خط مقدم علم 
جهانی برســیم که با تلاش نخبگان جوان 
و آماده ســازی محیط عمومی، این مسئله 

امکانپذیر خواهد شد.
رهبر انقلاب، اســتقلال سیاســی کشــور 
را واقعیتی محســوس خواندنــد و گفتند: 
جمهــوری اســلامی درباره مســائل مهم 
جهان، جایگاه،  منطق و حرف های شنیدنی 
دارد که حتی مخالفان ما روی آن حســاب 

می کنند.
ایشــان تاکید کردند: این استقلال سیاسی 

نباید خدشــه دار شــود و هر دولتی سر کار 
می آید باید آن را حفظ کند.

حضــرت آیــت الله خامنــه ای همچنین 
در پاســخ به ســوال یکی از نخبگان جوان 
دربــاره انتخابــات گفتنــد: در انتخاباتِ 
بســیار مهمِ پیش رو، در درجه اول افزایش 
مشارکت مهم است؛  بنابراین لازم ست در 
محیط های کاری دانشجویی و خانوادگی، 
در ایــن زمینه هر چه ممکن اســت تلاش 

کرد.
رهبر انقلاب در تبیین معیارهای انتخاب 
نیز گفتنــد: برای انتخاب خــوب، ببینید 
چه کســی به ملاک های انقلاب نزدیک تر 
اســت و توانایی کار در جهت این ملاک ها 

را دارد.
در پایان این دیدار، مــدال آوران المپیادها،  
مدال هــای خود را بــه رهبر انقــلاب اهدا 
کردند. حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر از 
این اقدام گفتند: مدال ها را از شما فرزندانم 
قبول می کنم اما معتقــدم باید نزد خودتان 
باشد؛  بنابراین مدال ها را که مایه سرافرازی 

است به شما بازمی گردانم.
ایشان همچنین از وزیر علوم و معاون علمی 
ریاســت جمهوری بابت زحمات در عرصه 

نخبگان جوان تشکر کردند.
در این دیدار ۸ نفر از مدال آوران المپیادهای 
دانشــجویی  و  دانش آمــوزی  مختلــف 
دیدگاه های خود را درباره مســائل مختلف 
عرصه نخبگانی بیان کردند که رهبر انقلاب 
مسئولان ذیربط را به بررســی این مطالب 

خوب توجیه موکد کردند.
قبل از این دیدار، نخبگان جوان نماز ظهر را 

به امامت رهبر معظم انقلاب اقامه کردند.



رئیس صندوق توسعه ملی هشدار داد

انتخاب اشتباه سفره های مردم را کوچک تر می کند

اقتصاد
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وزیر جهادکشاورزی مطرح کرد
 اقدامات دانش بنیان و استفاده 

از ظرفیت های مغفول
وزیر جهادکشاورزی تحقق برنامه توسعه کشــاورزی را در بکارگیری 
فناوری های نو دانســت و رویکرد وزارت جهاد کشاورزی را نگاه تحولی 
در اســتفاده از ظرفیت های مغفول بر پایه اقدامات دانش بنیان  معرفی 

کرد.
محمدعلــی نیکبخت، وزیــر جهاد کشــاورزی در جریــان بازدید از 
نمایشگاه آبادایران، دستاوردهای دانش بنیان نخبگان را عامل حرکت 
رو به جلوی کشــور در گذر از موانع و مشکلات خواند و گفت: نخبگان و 
دانش و فناوری های تولیدی آنان عامل پیشــران برنامه های توسعه ای 

هستند.
وی با تاکید بر عزم وزارت جهاد کشاورزی در بکارگیری دانش بنیان ها 
در جهش تولید افزود: در جهت گیری و رویکردهای جدید وزارت جهاد 
کشاورزی که با نگاه تحولی به اســتفاده از ظرفیت های مغفول و جبران 

خلاءها متمرکز شده است، دانش بنیان ها، نقش اساسی دارند.
نیکبخت ضمن اشــاره بــه اولویت های سیاســت گذاری در دولت 
تصریح کرد: در حوزه تولیــد در حوزه هایی کــه بخش خصوصی و 
شــرکت دانش بنیان حضور دارند و اعلام آمادگــی کرده اند، بخش 
دولتی مجاز به رقابت با شرکت ها نیســتند و صرفاً باید نقش حمایتی 

داشته باشند.
وزیر جهاد کشــاورزی ادامه داد: ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی موظف به حمایت و پشتیبانی از شرکت های دانش بنیان در 

سه مرحله تولید دانش، انتقال دانش و بکارگیری و مصرف است.

و در گمرکات،  صدور گواهینامه انطباق خودر
وز کاری کمتر از ۵ ر

 مدیرکل اداره استاندارد اســتان تهران گفت: در ۵ ماه گذشته، حدود 
۲۹۰۰ دســتگاه انواع خودرو از این گمرک گواهینامه انطباق دریافت 

کرده و مجوز استاندارد برای آنها صادر شد.
به گزارش اداره کل استاندارد اســتان تهران، محمدحسین طاهری در 
جریان بازدید میدانی از وضعیت خودروهای در حال ارزیابی در گمرک 
غرب تهران، افزود: حدود ۱۱۰۰ دستگاه خودرو برقی در کمتر از ۵ روز 
کاری، با داشــتن گواهی صحه گذاری تاییدیه نوع و ارایه اظهارنامه به 
اداره استاندارد مستقر در گمرک و رعایت سایر قوانین و مقررات، موفق 

به دریافت گواهینامه انطباق شدند.
بر اساس این گزارش، در ۵ ماه گذشــته، حدود ۲۹۰۰ دستگاه خودرو 
شامل ۷۷۶ کامیون کشنده و ۲۱۰۰ دســتگاه انواع خودروی سواری، 

موفق به دریافت گواهینامه انطباق از این اداره کل شدند.

سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر گلایه کرد
 راهبرد مدونی برای برخورد با صنعت 

و بازار تایر نداریم
ســخنگوی انجمن صنفی صنعــت تایر ضمن تاکید بــر اینکه صنعت 
تایر علیرغم نقش حساس آن در کشور اما متاســفانه متولیان صنعت 
و اقتصاد کشور یک راهبرد مشــخص و مدون برای برخورد با صنعت و 
بازار تایر کشــور ندارند، تاکید کرد که باید با به کارگیردی راهبردهای 
مشــخص در حداقل زمان ممکن بازار را کنترل و مشــکل تامین تایر 

کشور را سر و سامان بخشید.

مصطفی تنها، ضمــن تاکید بر اینکه صنعت تایر کشــور علیرغم نقش 
حساســی که در برپایی صنعــت حمل ونقل جاده ای کشــور دارد، اما 
متاسفانه مورد توجه و حمایت کافی سیاست گذاران و دست اندرکاران 
اقتصادی کشور نیســت، تصریح کرد: یکی از این عدم توجه ها در سال 
گذشــته این بود که حدود پنج - شــش ماه، تامیــن ارزِ صنعت تایر به 

صورت قطره چکانی صورت می گرفت.
ســخنگوی انجمن صنفی صنعت تایــر ادامه داد: همیــن تامین ارز 
قطره چکانی سبب شــد تا صنعت تایر قادر به تحقق افزایش تولید برای 
افزایش ظرفیت تولید تایرِ کشور نباشــد؛ بدیهی بود که به دنبال توقف 
نســبی تامین ارز مورد نیاز برای خرید مواداولیــه، به تدریج آثار آن در 
کاهش تولید و پدید آمدن تنش هایی در بازار به ویژه در حوزه  تایرهای 

سواری دیده شود.
وی خاطرنشــان کرد: از اواسط تابستان با شــدت گرفتن مشکلاتی 
در بازار، مســئولان ضمن تجدیــد نظر در سیاســت های خود برای 
تامین ارز مورد نیاز برای تــدارک مواداولیه صنعت تایر، در یک اقدام 
ضربتی، از یک سو تعرفه های واردات تایر را به حداقل ممکن رسانده 
و از سوی دیگر ارزی را که در نیمه اول سال از صنعت تایر دریغ کرده 
بودند به دامان وارد کننــدگان ریختند تا بتواننــد در حداقل زمان 
ممکن تنش بازار را کنترل و مشــکل تامین تایر کشور را سر و سامان 

بخشند.
تنها تصریح کرد: این رویکرد ســبب شــد که تا پایان سال ۱۴۰۲ بالغ 
بر ۷۲۱ میلیون و ۳۶۵ هزار دلار بــرای واردات هفت میلیون و ۸۳ هزار 
حلقه انواع تایر هزینه شــود که در مقایسه با حدود ۵۴۱ میلیون و ۲۰۰ 
هزار دلار تخصیص داده شــده برای واردات ۵.۸ میلیون حلقه تایر در 
سال ۱۴۰۱، بیانگر رشــد بیش از ۳۳ درصد از نظر مصارف ارزی و ۳۵ 

درصدی به لحاظ تعداد تایر وارد شده، است.

تولیدکنندگان تایر ارز نیمایی می گیرند، واردکنندگان نیمایی!
ســخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر تاکید کرد: اعمال این سیاست 
در حالی بود که از نیمه ســال ۱۴۰۲، تمام ارز تامین مواد اولیه صنعت 
صنایع تایر کشور به صورت ارز نیمایی درآمد اما کماکان تا تا پایان سال 

۱۴۰۲، ارز برای واردات با نرخ ارز ترجیحی تامین شد.
وی در پایان هشدار داد: برداشتن ناگهانی تعرفه های حمایتی صنعت 
تایر کشــور، تخصیص ارز ارزان تر برای واردات آن هم در شرایطی که 
تولید کننده داخلی مجبور بود با ارز گران تــرِ نیمایی تولید خود را به 
انجام رساند، فریز کردن قیمت تایرهای ســاخت داخل به مدتی بالغ 
بر ۱۸ ماه در حالیکه هزینه های تولید و بــه صورت واضح افزایش قابل 
توجه نرخ ارز مصرفی مواداولیه، دریغ چند ماهــه  تامین ارز مورد نیاز 
تولیدات داخلی و صرف دســت و دلبازانه ارز برای واردات، و تغییرات 
پی درپی در سیاســت های تحمیلی فروش و توزیع تولیدات صنعتی، 
تنها بیانگر آن می تواند باشــد که متاســفانه متولیان صنعت و اقتصاد 
کشــور یک راهبرد مشــخص و مدون برای برخورد بــا صنعت و بازار 
تایر کشــور ندارند و تداوم این چنین رویکردی بی گمان تبعاتی را در 
پیشگیری از شکوفایی این صنعت راهبردی و پایه ای و تداوم حیات آن 

در کشور به دنبال خواهد داشت.

بازار

 وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی بــا اعلام اینکه 
دولت به دنبال اجرای طــرح کالابرگ الکترونیکی 
به شــیوه جدید اســت، گفت: یکــی از تاکیدات 
رئیس جمهور شــهید تداوم اجرای طرح کالابرگ 
بود که دســتور بازطراحی آن را بــرای اجرا داده 

بودند.
 صولــت مرتضــوی وزیر تعاون در حاشــیه مراســم 
گردهمایــی کارگــزاران صنــدوق بیمــه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشــایر در جمع خبرنگاران 
گفت: در دولت ســیزدهم اقدامات موثری جهت رفاه 

مردم انجام شده است که بخشــی از آن نیز 
در صندوق بیمه اجتماعی انجام گرفته است. 
یکی از این اقدامات توســعه بیمه اجتماعی 

کشاورزان، عشایر و روستاییان است.
وی افــزود: بــر اســاس گزارش هــای این 
صنــدوق، تقریباً معادل کل دوره تاســیس 
صندوق تا ابتدای دولت ســیزدهم، به تعداد 

بیمه شدگان کشــاورزان و روســتائیان افزوده شده و 
اکنون یک میلیون و ۳۶ هزار نفر بیمه شــده جدید به 

این صندوق اضافه شده است.

وزیر تعاون افزود: در بحث توجه به معیشت 
آحاد مختلف مردم خصوصاً اقشار کم درآمد 
۲ طرح جداگانه نیز انجام شده است که یکی 
پرداخت مستمری یا کمک هزینه معیشتی 
برای دهک های مختلف جامعــه و نیز طرح 
حمایت از مــادران شــیرده و دارای فرزند 

شیرخوار است.
مرتضــوی خاطرنشــان کــرد: در این دولــت و در 
صندوق بیمه اجتماعی روســتائیان به طرح جوانی 
جمعیت نیز توجه ویژه ای شــده اســت. اکنون در 

صندوق کشــاورزان عشــایر و روســتاییان بالغ بر 
۵۰۰ هزار نفر از کســانی که تحت پوشــش هستند 
را بانوان عشایر و روستاییان و کشــاورزان تشکیل 

می دهند.
وی درباره ادامه دار شــدن طرح کالابرگ الکترونیکی 
گفت: یکی از تاکیدات موکد رئیس جمهور شهید ادامه 
پیدا کردن طــرح کالابرگ الکترونیکــی با بازطراحی 
جدید بود. تمام همکاران ما در دولت و ســازمان برنامه 
به دنبال این هســتند که طرح کالابــرگ الکترونیکی 

ادامه پیدا کند.

کالابرگ

خریدار  مهدی غضنفــری رئیس هیات 
عامل صنــدوق توســعه ملی بــا تاکید بر 
ضرورت توجه نامزدهای ریاست جمهوری 
به وضعیت اقتصادی جامعه تاکید کرد: اگر 
انتخاب ما اشتباه باشــد ممکن است حتی 
ســفره های مردم کوچک تر و مشــکلات 

اقتصادی بیشتر شود.
به گزارش روابط عمومی صندوق توســعه 
ملی، مهدی غضنفری رئیــس هیات عامل 
صندوق توســعه ملی در مصاحبــه با رادیو 
اقتصاد به اولویت های رئیس جمهور و دولت 
آینده پرداخت و گفت: انتظار نخست مردم 
از دولت آینده که در نام گذاری ســال های 
اخیر از ســوی مقام معظم رهبری هم نمود 
داشــته و مطرح شــده بحث اقتصاد هست. 
مردم انتظــار دارند دولت بتواند شــرایط را 
بهبود ببخشــد و شــاخصهای اقتصادی را 
رشد دهد. معیشت و ســفره مردم هم یکی 
از پارامترهای مهم اســت و اگر دولتی نتواند 
ثروت افزایی و خلق ثروت کرده و در مســیر 
کســب و کار مردم مانع ایجاد کند موفقیتی 
نخواهد داشت. بی شک اگر انتخاب ما اشتباه 
باشــد ممکن است حتی ســفره های مردم 

کوچک تر شده و مشکلات بیشتر شود.
رئیس صندوق توســعه ملی اظهار داشت: 
رشــد اقتصادی و وضعیت معیشت مردم از 
جمله درآمد ســرانه، ضریب جینی و تولید 
ناخالص شــاخصهایی هســتند که میزان 
ســلامت و حرکــت وضعیــت اقتصادی 
کشور را نشــان می دهند. نامزدی که وارد 
پاســتور می شــود باید آمار درست و دقیق 
این شــاخص ها در روزی که دارد دولت را 
تحویل می گیرد یادداشــت کند و در برنامه 
اقتصادی اش نحوه رشــد دادن سالیانه این 
آمارها را ثبت و اعلام کند. اشتغال، وضعیت 
حمل و نقل و لجســتیک هوایی و دریایی و 
زمینی، تورم در قیمت خودرو و مســکن و 
وضعیت بهداشــت و درمان و مواردی از این 
دست، اکنون مقادیری هستند که کاهش و 
یا افزایش آنها می تواند شاخص خوبی برای 
بررســی عملکرد دولت  و ارائه آن به مردم 
باشــد. انتظار مردم این اســت که هر سال 
نسبت به ســال پیش این شــاخص ها بهتر 

شوند.
مهــدی غضنفری افــزود: اکنــون رقابت 
شــدیدی در منطقه میان ما و کشــورهای 
همسایه وجود دارد و مردم انتظار دارند رفاه 
و پیشرفتی بیشتر از کشــورهای همسایه 
داشته باشــند. کشورهای همســایه ما در 
حوزه نفت ســرمایه گذاری عظیمی انجام 
داده انــد و در حال برداشــت منابع فراوانی 
از ذخایــر میادین نفتی و گازی مشــترک 
هستند. همسایگان ما برای رفاه شهروندان 
خود کارهــای زیادی انجــام می دهند که 
همه اینها از چشم مردم ما پنهان نیست. به 
همین خاطر نامزدهای ریاســت جمهوری 
باید بداننــد در صورت ورود به پاســتور نه 
تنها باید نســبت به گذشته شاخصهایی که 
تحویل گرفته اند را بهبود ببخشند بلکه باید 
بتوانند فاصله ایران را نســبت به کشورهای 

دیگر جبران کرده و از آنها سبقت بگیرند.

 »دولت تثبیت« و »دولت توسعه« دو 
کابینه مورد نیاز دولت آینده

رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی با 
اشاره به منابع غنی نفت و گاز ایران، میادین 
مشــترک با کشــورهای همســایه را یک 
چالش و در عین حال یک فرصت دانســت 

و اظهار داشــت: از نگاه من بــه عنوان یک 
شهروند این دولت که با انتخاب مردم روی 
کار می آید نیاز به دو کابینــه دارد که یکی  
کابینه »تثبیت« و دیگری  »کابینه توسعه« 
اســت. کابینه تثبیت همــان هیات دولت 
همیشگی و مرسوم است و شــامل وزرایی 
است که فعالیت های مرسوم از جمله ارتباط 
با مجلس و پاســخگویی بــه نمایندگان و 
مدیریــت وزارتخانه ها را بر عهــده دارند و 
باید به امور مردم و وضعیت کشور رسیدگی 
کنند و نگذارند وضعیــت از این چیزی که 
هســت بدتر شــود. ولی همزمان ما به یک 
دولت یا کابینه توســعه هم نیــاز داریم که 
در دل این دولت و با حضــور برخی از وزرا یا 
متخصصان توسعه شــکل گرفته و تمام هم 
و غم خــود را صرف رهیافتها و پیشــرفت و 
ارتقا شاخصها در ۴ سال آینده کرده و کمتر 

درگیر مسائل روزمره و جاری باشند.
 مهدی غضنفــری اظهار داشــت: با کمال 
تاسف برخی مسائل جاری ما تشدید شده و 
برخی از بحرانها آنقدر عمیق شده اند که هم 
رئیس جمهور هم معــاون اول و هم وزرا را 
به شدت دچار روزمرگی کرده و خواهد کرد 
و به همین علت دولت ما همــواره »کابینه 
تثبیت« و بعضا کم توجه به توســعه بوده و 
طبیعتا مردم هــم انتظار دارنــد که دولت 
نگذارد قیمت گوشــت و مرغ و.... بالا برود 
و هیات دولــت تنها باید تــورم و نقدینگی 
را کنتــرل کنــد. در این میــان آنچه مورد 
توجه قرار نمی گیرد بررســی ریشه ای این 
چالشهاســت که چرا قیمــت ارز بالا رفت؟ 
یا چرا ارزش ریال با ســرعت سقوط کرد؟ یا 
اینکه ۵ ســال بعد ما باید نسبت به وضعیت 
کنونی حمل و نقل چه پیشــرفتی داشــته 
باشــیم؟ متاســفانه وقتی دولت گرفتار در 
روزمرگی می شود هیچکس تصور روشنی 
از آینده ندارد و هیچکس هــم برای بهبود 
وضعیت و حل چالشــها هزینه پیش بینی 

نکرده و تخصیص نمی دهد.
رئیس هیــات عامل صندوق توســعه ملی 
افــزود: منابــع نفــت و گاز و میدان های 
مشــترک یکی از آن فرصت هایی هســت 
که می تواند بخشــی از آن در اختیار دولت 
تثبیت قرار بگیرد و بخشــی از آن را دولت 
توســعه برای ســاختن آینده هزینه کند. 
بی شــک ما وقتــی می گوییــم از چاه های 
مشــترک نفــت و گاز اســتخراج کنیــم 
معنــی اش آن نیســت که مــا تهاجمی به 

کشــور همســایه صورت گیرد و یا روابط 
همسایگی و حسن همجواری خراب شود. 
اکنون برای اســتخراج از منابع مشــترک 
پروتکل هــای شــناخته شــده ای در دنیا 
وجود دارد که یا این میادیــن را یکپارچه و 
با همدیگر اســتخراج می کنند یا هر کشور 
ســهم خود را اســتخراج می کند. بر اساس 
شــنیده ها، درحــال حاضر دیگــران از ما 
پیشی گرفته اند؛ به عنوان نمونه در مناطق 
مرزی دهلران در غرب ایران ده ها شــرکت 
از سمت عراق مشــغول حفاری هستند که 
ســهم خود را برداشــت کنند. اما ما در این 
حوزه سرمایه گذاری کافی و وافی به مقصود 
نکرده ایم و حتی در شرایطی که کشورهای 
مانند چین آمدند که ســرمایه گذاری کنند 
به آنان گفته شــد اکنــون دوران برجام فرا 
رسیده و به شما نیازی نیست! منظورم این 
اســت وضعیت به گونه ای پیش رفته است 
که جذب ســرمایه گذاری خارجی و آمدن 
شــرکت های بزرگ خارجی را با مشــکل 
مواجه کرده است. اینکه تنها درصد ناچیزی 
از برنامه های پنج ساله توسعه اجرایی شده 
است دلیل روشنی است که دولتهای تثبیت 
نمی تواننــد نقش توســعه ای را بخوبی ایفا 
کنند. امیدوارم در مــورد برنامه هفتم، این 

اشتباه، مجددا رخ ندهد.

  بازار و اقتصاد از سیطره دولت
 خارج شود

مهدی غضنفری با تاکید بــر اینکه اقتصاد 
باید از حالت دولتی خارج شــود و به دست 
بخــش خصوصی و مــردم مدیریت شــود 
تصریح کرد: قیمت ها بایــد در بازار رقابتی 
بین مردم و کســب و کارهای فعال تعیین 
شود و دولت تا جایی که می تواند باید دست 
و پایش را از دخالت در اقتصاد و بازار بیرون 
بکشد و فعالیت های بنگاه داری را در دولت 
ممنــوع کند. دولــت تنها بایــد نقش یک 
تنظیم گــر را در اقتصاد ایفا کــرده و فضا را 
برای جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
مهیا کرده تا خلق ثروت شــود. خلق ثروت 
به این معنی اســت که خود آن سیستم که 
دارد کار می کند ارزش افــزوده ایجاد کند 
نه اینکــه دولت با بهره ناچیــز وام بدهد که 
آن هم برگردانده نشــود. خــود حلقه های 
اقتصادی باید ارزش ایجــاد کنند .حالا این 
ارزش آفرینی می توانــد از طریق بهره وری 
یــا از طریق تکنولــوژی و دانــش فنی و یا 

نوآوری باشــد. ما باید مفهوم خلق ارزش را 
درک کنیم و در کشــور این مفهوم را ساده 
و نهادینه کنیــم و همه بایــد بدانند کدام 
کارشان خلق ارزش اســت و کدام کارشان 

منابع را تباه می کند.
پس نامزدهای ریاســت جمهــوری بجای 
اینکه بگویند: »در دولت من، به مردم خانه 
و نان مــی دهیم« باید بگوینــد: »در دولت 
من، مردم ثروت کافی خواهند داشــت که 

خودشان خانه و نان تهیه کنند«

 اقتصاد و چالش فرآیندهای تباه کننده
رئیس صندوق توســعه ملی اظهار داشت: 
فرآیندهای تباه کننده به وفــور در اقتصاد 
ما وجــود دارد. فرآیند تباهنــده فرآیندی 
است که منابع را می گیرد ولی ارزشی ایجاد 
نمی کند و چون ارزشــی ایجــاد نمی کند 
در نتیجــه خلق ثــروت نمی شــود و فقر و  
کوچک شدن ســفره مردم را به همراه دارد. 
از این فرآیندهای تباهنده موارد بسیاری در 
اقتصاد کشورمان داریم.در کشور ما دولتی 
موفق اســت که کابینه تثبیــت اش به فکر 
بهبود معیشــت مردم در کوتاه مدت باشد و 
کابینه توسعه اش به فکر فعال سازی ذخایر 
روزمینی و زیر زمینی کشــور برای توسعه 
و ســاختن آینده. اگر هر کســی ماموریت 
خودش را فراموش کند بی شک دولت در تله 
روزمرگی غرق و گرفتار می شود.  این اتفاقی 
اســت که در دولت های قبلی افتاده است و 
دولت بعدی هم قرار نیســت کــه از مریخ 
بیاید. در دولت بعدی هــم همین وضعیت 
اســت و با همین ترکیب کــه در دولت های 
قبل داشــته ایم حالا کمی بالاتر و یا پایین تر 
این اتفاق ها در دولت بعدی هم خواهد افتاد. 
بر همین اســاس ما تلاش کردیم برای غلبه 
بر این روند، دیــدگاه و نظریات حکمرانی را 
اصلاح کنیــم و بهبود ببخشــیم که من نام 
آن را »حکمرانی متعالی« گذاشــته ام یعنی 
حکمرانی که به تدریج شیوه های خودش را 
تعالی می دهد و بهبود می بخشــد تا بتوانیم 

بر این چرخه معیوب غلبه کنیم.

 یادگارهای دولت سیزدهم برای 
صندوق توسعه ملی

مهدی غضنفری با اشــاره به روند رو به رشد 
صندوق توســعه ملی در دولت ســیزدهم 
تاکید کــرد: بی شــک حمایت هــای بی 
دریغ رئیس جمهور شــهید و نــگاه موثری 

که بــه صندوق توســعه ملی داشــتند در 
موفقیت های صندوق از نظر تحقق برنامه ها 
و دریافت مطالبات موثر بود امــا نباید این 
واقعیت را کتمان کرد که در دولت سیزدهم 
متاسفانه ورودی ها به صندوق تقریبا صفر 
بوده است. یعنی همانند دولتهای قبل این 
دولت هم از صندوق برای اجرای برنامه های 
خــود بهــره گرفت و بــر اســاس مجوزها 
دســتگاه ها اجرایی آمدند وپول هایشان را 
گرفتند. می خواهم بگویم از بابت ورودی به 
صندوق دولت ســیزدهم هم رفتارمتفاوتی 
با دولت های دیگر نداشــت چون نیازهای 
اقتصادی و معیشــتی مردم باعث شد که از 
منابع صندوق توســعه ملی برداشت کنند 

مثل همه دولت های قبل.
رئیــس صنــدوق توســعه ملــی اضافــه 
کرد: متاســفانه بــا این مقدار نفتــی که ما 
می فروشیم و انبوه مشکلات و کسری های 
دولت به خاطر پرداخت حقوق و دستمزدها 
همواره هر دولتی می آیــد از منابع صندوق 
برداشت می کند. حالا اگر ما بخواهیم با آن 
ها مخالفت کنیم می روند و بر اســاس مفاد 
قانونی اذن می گیرند و ما بر اســاس قانون 

باید آن منابع را پرداخت کنیم.
مهدی غضنفری گفت: بایــد بپذیریم که با 
رفتارها و اخلاق های خوب و منش خوب ما 
نمی توانیم خلق ثــروت کنیم. منش خوب، 
متواضع بودن و احترام گذاشتن، یک چهارم 
داستان حکمرانی اســت. حکمران باید غیر 
از منش خــوب، دانش خــوب، کنش قوی 
حکمرانــی و  بینش و جهــان بینی کاملی 
درباره حکمرانی داشــته باشــد. باید چرخ 
های اقتصاد را به گونه ای به حرکت دربیاورد 
که در دل اقتصاد، تولید ثروت شــود وگرنه 
برداشت از »صندوق توســعه ملی« تقریبا 
کار همــه دولت ها بوده اســت و صندوق از 
این بابت گلایه مند اســت. چیزی که برای 
صندوق توسعه ملی از رئیس جمهور شهید 
آیت الله رئیســی به جای مانــده دو یادگار 
بســیار خوب اســت. دو نظام نامــه خیلی 
خوب که ما در دولت سیزدهم از هیات امنا 
گرفتیم و براساس آن سرمایه گذاری کرده و 
مطالباتمان را وصول کردیم اما ما همچنان 
صد میلیارد دلار از دولت هــا طلبکاریم که 
موفق نشــده ایم در برنامه هفتم مصوبه ای 
برایش بگیریم که این صــد میلیارد دلار را 
چگونه برداشــت کنیم. مجمع تشــخیص 
مصلحت با یــک رای اندک بــا این مصوبه 
مخالفت کرد و متاســفانه مانع شد از اینکه 
ما بتوانیــم در صنایع بالا دســت نفت و در 
میادین مشــترک ســرمایه گذاری کرده و 
طلب ۱۰۰ میلیــارد دلاری این صندوق را 
که برای آیندگان این سرزمین هم می باشد 
وصول کنیم. اگر ایــن اتفاق مهم رخ می داد 
نتیجتا نوعی خلق ثروت بــا نیروی محرکه 
نفت به عنوان لوکوموتیو توسعه و پیشرفت 

کشور به حرکت درمی آمد.
این نیروی پیشــران که امروز نفت اســت 
و شــاید در آینــده هــوش مصنوعــی و 
شــرکت های دانش بنیان باشــد با آن عدم 
رای اعضا مجمع به ایــن مصوبه، ناکام ماند. 
همه این بلاها بر سر کشور ما از دانش ناکافی 
حکمرانی است. امیدوارم کسی را برگزینیم 
که منش عالی را در کنــار دانش حکمرانی 
و کنش قاطعانه و بینش گســترده داشــته 
باشــد. بهرحال نباید ناامید شد انشاءالله با 
بکارگیری دانش روز حکمرانــی بتوانیم با 

شتاب در مسیر توسعه قرار گیریم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: تداوم اجرای کالابرگ مورد تاکید رئیس جمهور شهید بود

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

وستائیان تا سال آینده  افزایش پوشش ۵۰ درصدی بیمه اجتماعی کشاورزان و ر
خریدار  معاون رفــاه و امــور اقتصادی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: 
پوشــش بیمه ای صندوق بیمــه اجتماعی 
کشــاورزان، روســتائیان و عشــایر باید تا 
ســال آینده به بیش از ۵۰ درصد برسد، اما 
تا آن زمان باید از استان هایی که محرومیت 

کمتری دارند حمایت کرد.
علیرضا عســگریان در نشســت سراسری 
مدیران و کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روســتائیان و عشــایر، اظهار 
داشــت: صندوق روســتائیان و عشایر یک 

صندوق فوق العاده اســت. شخصاً همیشه 
فکر می کنم که صندوق ها مشکلات زیادی 
را ایجاد کردند، امــا صندوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان و عشــایر به خوبی پیش رفته 

است.
وی افزود: این صندوق خوب شــکل گرفته 
و به همیــن دلیل خوب پیش رفته اســت. 
در صندوق هــا کارکنان زیادی اســتخدام 
هســتند و به هیچ شــکل نمی تــوان این 
چســبندگی را حــل کــرد، امــا صندوق 

روستائیان و عشایر به این شکل نیست.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفــت: صندوق می تواند به 
بیمه اصلی تبدیل شــود. منظور از ناترازی 
که توســط نامزدهای انتخاباتی و مسئولان 
مطرح می شــود اغلب متوجــه صندوق ها 

است.
عســگریان خاطرنشــان کرد: مزیت دیگر 
صنــدوق بیمــه اجتماعــی کشــاورزان، 
روســتائیان و عشــایر تــوازن و تعــادل 
برقــرار کردن میــان منابــع و هزینه های 
اســت. صندوق هــای بیمــه ای از معدود 

صندوق هایی هستند که آینده را می بینند 
و بر اســاس آن عمــل می کننــد و تنها در 
صورتی تراز می گیرد کــه آینده را به خوبی 
دیده باشــد.معاون وزیــر کار تاکید کرد: 
صندوق بیمه اجتماعــی هزینه های خود را 
تامین می کند. سهمی که دولت به صندوق 
پرداخت می کند ۴۹ درصد اســت. صندوق 
تامین اجتماعی حداکثر ۵ درصد از منابعی 
که دارد حاصل از ســرمایه گذاری اســت 
که در صندوق بازنشســتگی کشوری این 
عدد به هشــت درصد می رسد، در حالی که 

صندوق روستائیان و عشــایر منابع خود را 
از ۵۱ درصد ســود حاصل از سرمایه گذاری 

تامین می کند.
وی تاکید کرد: بــرای پایــداری منابع در 
صندوق باید اقداماتی انجام شود که از میان 
آن می توان به شد خدمت متوازن و متناسب 
صندوق در مناطق مختلف اشاره کرد. سهم 
استان سیستان و بلوچستان از کل کشور ۴ 
درصد و کرمان ۶ درصد است که این بسیار 
کم است و باید توزیع متناســب و با میل به 

مناطق محروم باشد.
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زلفی گل:
رئیس جمهور آینده برای داشتن ایران قوی باید 

قدردان جایگاه عالمان باشد
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه علم و دانش منشــا قدرت، 
عزت، سلامت، امنیت و آرامش هر کشــوری را رقم می زند، گفت: اگر 
کسی به دنبال اقتدار امنیت، قدرت، آسایش، سلامت و عزت است، باید 

قدر جایگاه عالمان و فرهیختگان کشور را بداند.
محمد علــی زلفــی گل، وزیر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری گفت: 
چهاردهمین انتخابات ریاســت جمهوری را پیش روی داریم، مردم و 
دانشگاهیان مشــارکت حداکثری خواهند داشــت و این یک تکلیف و 
وظیفه برعهده دانشــگاهیان است. از دانشــگاه ها انتظار داریم، فضای 
مناظره و معرفی برنامه هــای کاندیداها را در محیط دانشــگاه فراهم 

کنند.
وی با بیان اینکه مسئولین دانشــگاه از هیچ کاندیدایی حمایت خاص 
نداشته باشــند، افزود: نباید با حمایت های ســلیقه ای و خاص عدالت 
و قانون زیر پا گذاشــته نشــود. هر نامزدی را مردم انتخاب کنند مورد 

احترام است.
زلفی گل افزود: خوشبختانه مردم کشور ما دانا و آگاه هستند و می دانند 
براساس سلیقه فکری و اطلاعاتی  که دارند چه کسی را به عنوان رئیس 
جمهور اصلح انتخاب کننــد. فقط توصیه می کنم مــردم یک پهلوان 
سیاسی را به جای قهرمان سیاسی انتخاب کنند. پهلوان سیاسی دارای 

شخصیتی با وجدان، معرفت و اخلاق محور است.
وزیر علوم، تحقیقــات و فناوری تصریح کرد: امروز علم و دانش منشــا 
قدرت، عزت، سلامت و امنیت و آرامش هر کشوری را رقم می زند،  اگر 
کسی به دنبال اقتدار امنیت، قدرت، آسایش، سلامت و عزت است، باید 

قدر جایگاه عالمان و فرهیختگان کشور را بداند.

ثبت نام ۲۴۰ هزار دانش آموز در آزمون های 
استعدادهای درخشان امسال

رییس ســازمان ملی پرورش استعدادهای درخشــان از ثبت نام ۲۴۰ 
هزار دانش آموز در آزمون های استعدادهای درخشان امسال خبر داد.

تنها چند روز دیگر تا برگزاری آزمون اســتعدادهای درخشــان باقی 
مانده است.

الهام یاوری رئیس ســازمان ملی پرورش اســتعدادهای درخشان در 
گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکــه ۲۴۰ هزار نفر تاکنون در آزمون 
استعدادهای درخشان ثبت نام کردند؛ گفت: تمام تلاش خود را انجام 
می دهیم تا تاریخ ۳۱ خرداد همــه تمهیدات لازم برای برگزاری آزمون 

در نظر گرفته شده باشد.
وی در خصوص همکاری سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان با 
تشکل های دانش آموزی گفت: یکی از مهمترین مأموریت های سمپاد 
ایجاد هویت ملی، میهنی در کنار هویت دینی و انقلابی در میان دانش 

آموزان سمپادی است.
 

تشــکل های دانش آموزی در ایــن زمینه می توانند بــرای این هدف، 
کمک های خوبی به سمپاد داشته باشند. خصوصاً تشکل هایی همچون 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان که فضای علمی و نخبگانی 

بیشتری دارند در مدارس سمپاد حضور دارند.
یاوری افزود: همه مدارس ســمپادی پژوهش ســراهایی را راه اندازی 
کردند و به صورت جدی فعالیت های پژوهشی دارند. به تازگی دومین 
نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانش آموزان ســمپادی را داشتیم 
که ۳۰۰ طرح از سراسر کشــور به این نمایشــگاه آمده بودند و بازدید 
کنندگان اذعان داشتند سطح پژوهش ها در سطح تحصیلات تکمیلی 

است. 
در آینده نزدیک هم بــا وزارت علوم یک موافقتنامه خواهیم داشــت 
تا دانش آموزان ســمپادی بتوانند از امکانات و فرصت های پژوهشــی 

دانشگاه ها استفاده کنند.
یاوری تاکید کرد: برای دانش آموزان در انجام فعالیت های پژوهشــی 
امتیازاتی همچون اســتخدام یا پذیرش در کنکور وجود ندارد و دانش 

آموزان سمپادی هم نیازی به چنین مشوق هایی ندارند.

 کلاهبرداری با ترفند بسته اینترنت هدیه 
۲۰ گیگابایتی ریاست جمهوری

کارشــناس پلیس فتــا فراجا بــه شــهروندان توصیه کــرد: مراقب 
کلاهبرداری مجرمان ســایبری با ترفنــد دریافت هدیــه ۲۰ گیگ 

اینترنت رایگان ریاست جمهوری باشید.
 سرگرد جواد مختار رضایی اظهار داشــت: در راستای اطلاع رسانی از 
تبلیغات ریاست جمهوری؛ برای هر کاربر ۲۰ گیگ اینترنت رایگان در 

نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: شــهروندان می توانند برای دریافت این هدیه با شــماره 
گیری کدهای دســتوری همراه اول و رایتل #۶۷۳*۱۰۰* و ایرانسل 

#۱*۵* هر اپراتور؛ اینترنت رایگان را دریافت کنند.

کارشــناس پلیس فتا فراجا از عموم مردم خواســت که به هیچ عنوان 
فریب پیام و پیامک هایی که از سر شماره های شخصی برای آنها ارسال 
شده و خواهان نصب اپلیکیشــن یا کلیک بر روی لینک های ارسالی را 

نخورند و در دام مجرمان سایبری گرفتار نشوند.
وی تصریح کرد: مجرمان ســایبری با ارســال پیامک یا پیام هایی در 
شــبکه های اجتماعی و پیام رســان ها برای دریافــت هدیه ۲۰ گیگ 
اینترنت رایگان به دنبال فریب شهروندان و به دام انداختن طعمه های 

خود هستند.
این مقــام انتظامی خاطر نشــان کرد: ســایت پلیس فتــا به آدرس 
الکترونیکی http://fata.gov.ir آمــاده دریافت گزارش های مردمی 
اســت همچنین کاربران فعال در حــوزه فضای مجازی مــی توانند با 
مطالعه محتوای انتشار یافته در این بســتر از اخبار حوادث، روش های 
مقابله با کلاهبرداری اینتری و غیره مطلع شــوند و نســبت به کسب و 

ارتقای دانش سواد رسانه ای از این سایت بهره مند شوند.

دیوار

خریدار  چندین گروه ســرود مختلف در 
ویژه برنامه »مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر« 
در قالب های مجــزا و متنــوع برنامه های 
مختلفــی را در ۵۰ صحنه تعبیه شــده این 

مسیر اجرا می کنند.
 چندیــن گروه ســرود در رده های ســنی 
مختلف طی برگزاری ویژه برنامه »مهمونی 
۱۰ کیلومتــری غدیــر« در ۵۰ صحنــه 
اختصاص یافته برای این موضوع به اجرای 

برنامه های مختلف می پردازند.
براســاس برنامه ریزی های انجــام گرفته 
بیش از ۱۰۰ گروه ســرود فعــال در تهران 
ساماندهی شده اند که قرار است در همراهی 
با پروژه ملی »ایران سرود« ویژه برنامه های 
مختلفی را در پنجاه صحنــه تدارک دیده 
در مســیر رویداد »مهمونی ۱۰ کیلومتری 
غدیــر« اجرا کننــد. محوریــت موضوعی 
اجراهای زنده گروه های ســرود »مهمونی 
۱۰ کیلومتری غدیر« هم روی نکات بسیار 
ویژه ای از جملــه عید ســعید غدیر خم و 
کرامات ویژه حضــرت علی )ع(، موضوعات 
مربوط به مبانــی ظهور حضــرت ولیعصر 
)عج( و موضوع ایران اســلامی با موضوعات 
ملی - میهنی و همچنین مســئله انتخابات 

طراحی شده اند.
به گفته حســین صیامی مدیر بخش سرود 
مرکز هنری رســانه ای نهضــت، همزمان 
با اجــرای ۱۵۰ گروه ســرود در ۵۰ صحنه 
تعبیه شده مســیر برگزاری »مهمونی ۱۰ 
کیلومتری غدیــر«، در قالب ویــژه برنامه 
تلویزیونی »ایران ســرود« چهار ســاعت 
پخش زنده نیز پیــش روی مخاطبان قرار 

می گیرد.
گروه های »انتظار« به سرپرســتی محمد 
حســین زاده، »عشــاق المهــدی« بــه 
سرپرستی امید عســگری، »بنات الحیدر« 
بــه سرپرســتی عارفــه جــان محمدی، 
»حامیان ولایت« به سرپرســتی مصطفی 
جهانبخــش، »هنیبــه« به سرپرســتی 
علیرضا جباری، »اســوه« به سرپرســتی 
محسن شــریف زاده، »امیری حسین« به 
سرپرستی حجت الاسلام ماژور، »رهروان 
حضرت رقیه« به سرپرســتی زهرا آجرلو، 
»شــهید علی آقا عبداللهی« به سرپرستی 
شاهین پاک شــکار، »صاحب الزمانی ها« 
به سرپرســتی رضا رســولی، »ابن الرضا« 
به سرپرســتی ســید کمال فــلاح امینی، 
»جوانان مصبــاح« به سرپرســتی مجید 
ابراهیمی، »اخــت الرضا« به سرپرســتی 
مریم زارعــی، »دختــران زینبیــون« به 

سرپرستی آمنه احمدی، »نوای ظهور« به 
سرپرستی حشمت الله ایران مهر، مجموعه 
هایی هســتند که در طول مسیر »مهمونی 
۱۰ کیلومتری غدیر« بــه اجرای برنامه می 

پردازند.
»آوای ظهــور« بــه سرپرســتی مجتبی 
حســینی، »فداییــان« بــه سرپرســتی 
محمدصــدرا رمضانــی، »ابن الزهــرا« به 
سرپرستی عباس خداداد بیگی، »خادم اهل 
بیت« به سرپرســتی امیر مهدی کیماسی، 
»نوای رضا« بــه سرپرســتی محمدطاها 
عابدی، »مدرســه شــهید ســلیمانی« به 
سرپرســتی امیرمهدی عابدی، »مدرســه 
عرفــان یکم« به سرپرســتی رضــا کلهر، 
»مدرســه شــهید رجایی« به سرپرستی 
کمیل نوروزی، »مدرســه مدینه النبی« به 
سرپرستی سید طاها موســوی، »مدرسه 
شــاهد قائم« به سرپرستی ســید امیرعلی 
صدیقــی، »خــادم الرضا« به سرپرســتی 
امیرحســین مشــاطیان، »آوای فاطمی« 
به سرپرســتی امیر مهدی صوفی، »راهیان 
کوثر« به سرپرســتی امیرعبــاس زارعی، 
»ریحانــه الزهــرا« بــه سرپرســتی زهرا 
حسینی، »نغمه یاس« به سرپرستی محمد 
ابراهیمــی، »طنین یاس« به سرپرســتی 
محمدحسام حسنی، »ســتاره بی نشون« 
به سرپرســتی امیرعباس افشــار، »شمیم 
ظهور« به سرپرســتی امیرحسین صیفی، 
»رهروان شهدا« به سرپرستی محمدصدرا 
کاظمی، »مشــکات« به سرپرســتی سید 

محمد حسینی، »مدرســه شهید رجایی« 
بــه سرپرســتی محمدمهــدی چگینی، 
»مدرســه عرفان دوم« به سرپرستی سید 
محمد مجتبی موســوی، »ترانه بهشتی« 
به سرپرســتی امیرحســین مراقی، »نوای 
جانان« به سرپرســتی احمدرضــا مراقی، 
»نغمه بهشتی« به سرپرستی علی احمدی، 
»مسجد امام حسن عسگری« به سرپرستی 
امیرمحمد اکبرشاهی، »پسران فاطمیون« 
به سرپرستی امیرعلی خمسه، »منتظران ابا 
صالح« به سرپرســتی محمدحسین فلاح، 
»الغدیر« به سرپرستی حسام محمدی نیز 
اســامی دیگر گروه هایی هستند که در این 
ویژه برنامه، قطعاتی را پیش روی شــرکت 

کنندگان قرار می دهند.
در بخش دیگری از ایــن گروه ها، مجموعه 
هایی چون »دختران آفتاب« به سرپرستی 
فاطمــه کرمــی، »یــاوران مهــدی« به 
سرپرســتی قاسم شــکری، »عشاق الله« 
به سرپرســتی صــدرا یوســفلی، »صراط 
المســتقیم« به سرپرستی حسین مومنی، 
»پیام رســان مغفــرت« به سرپرســتی 
امیرعلی قاســمی، »عشــاق الحســین« 
بــه سرپرســتی علیرضا غفور، »مدرســه 
شــهید ابوترابــی« به سرپرســتی ســید 
عبــاس کریمی، »مســجد امــام رضا« به 
سرپرستی امیرحســین صفدری، »مسجد 
امام صادق« به سرپرســتی علی محمدی، 
»گلزار شــهدا« به سرپرستی حسین فلاح 
حسینی، »کاروان حسینی« به سرپرستی 

علیرضا موســوی، »پیش مرگان حسین« 
به سرپرســتی محمد حســین دودانگه، 
»بــوی محــرم« بــه سرپرســتی محمد 
فرمانی، »اشــک بهشــتی« به سرپرستی 
علیرضا آذربایجانی، »کلنا فداک الزینب« 
به سرپرســتی امیرحســام دهقانی نژاد، 
»نهضت عاشــورا« بــه سرپرســتی علی 
صالحی، »مســجد الغدیر« به سرپرستی 
یاســین محمد علیان، »مسجد امام حسن 
مجتبی« بــه سرپرســتی محمــد طاها 
صادق، »نــوای دل انگیز« به سرپرســتی 
امیررضا کلانتری، »پیشوایان عاشوری« به 
سرپرستی سبحان مافی، »هیات حسینی« 
به سرپرســتی مرتضی میرغفاری، »سپاه 
المهدی« به سرپرستی اشکان ملکی زاده، 
»عشاق الرضا« به سرپرســتی امیرمحمد 
خمســه فلاح، »نوکــران امام رضــا« به 
سرپرســتی یوســف فــلاح، »عماریون« 
بــه سرپرســتی محمدرضــا عالمیــان، 
»نوای ظهور« به سرپرســتی سید مهدی 
موسوی، »بصیرت الشــهدا« به سرپرستی 
محمد جواد ســورانی، »مدافعان ولایت« 
به سرپرســتی آیــدا ســادات ابراهیمی، 
»حیدریون« به سرپرســتی امیرذوالقدر، 
»هیــات ســربازان گمنام امــام زمان« به 
سرپرستی محمد مهدی حسینی آثاری را 

پیش روی شهروندان اجرا می کنند.
در بخــش دیگــری از »مهمونــی ۱۰ 
کیلومتری غدیــر« هم گروه های ســرود 
»ســربازان ولایــت« به سرپرســتی علی 

گونجــی، »معراجــی ها« به سرپرســتی 
فرزیــن اصغــری، »محبان مهــدی« به 
سرپرستی علی زارع، »فداییان فاطمی« به 
سرپرستی محمد حبیبی، »وصال معبود« 
به سرپرستی پوریا مرادی، »عطر خدایی« 
به سرپرستی ابراهیم شهادتی، »مفتاح« به 
سرپرستی حسن معصوم خانی، »دختران 
بهشــتی« به سرپرستی ســمیرا ذوالقدر، 
»نورهای ایمان« به سرپرســتی حســین 
اخوان، »شیعه های حیدری« به سرپرستی 
امیرحســین موســوی، »وصال حق« به 
سرپرســتی محمد جواد الهی پور، »سیره 
اهل بیت« به سرپرســتی محمد حســین 
مشــاطیان، »محمــدی« به سرپرســتی 
امیــروالا واعظــی، »آســمان ولایت« به 
سرپرستی ســید علی ابراهیمی، »درسایه 
الله« بــه سرپرســتی حمیــد ذوالفقاری، 
»بــرادران قلبی« بــه سرپرســتی مجید 
عباسی، »پاتوق شیعه« به سرپرستی ایرح 
محمدی زاده، »نوای رضا« به سرپرســتی 
باربــد علیپــور، »دختران مهــدوی« به 
سرپرستی مریم صالحی، »رهپویان حرا« 
به سرپرســتی علی اکبر ســلیمی، »بچه 
های مسجد« به سرپرســتی جواد فزینی، 
»منظران نور« به سرپرســتی برسام بهراد، 
»کوله بارخدایی« به سرپرســتی پارســا 
کیماســی، »یاوران مهدی« به سرپرستی 
جمشــید جهانگیری، »پیام رســان مهر« 
به سرپرســتی حامد کریمی، »حسینیان 
مســجدی« بــه سرپرســتی حمیدرضا 
اکبری، »ابن الزهرا« به سرپرستی حسین 
قاسمی، »جنت الحســین« به سرپرستی 
خشــایار صباح، »بوی حرم« به سرپرستی 
مرتضــی عســگری، »ثــارالله اقبالیه« به 
سرپرستی مصطفی عســگری، »دختران 
رضایــی« به سرپرســتی حدیثــه فائزی، 
»شــاخه محبت« به سرپرستی رها ربیعی 
فر، »بضعه الحســین« به سرپرستی حسام 
افشین، »شاه شــهدا« به سرپرستی رامین 
امیرلو، »یادگار قاســم« به سرپرستی ترانه 
گروســی، »شــیعه جاوید« به سرپرستی 
راســتین رادان، »ســربازان دشت کربلا« 
به سرپرســتی فردین محمدی، »ســپاه 
عاشــورا« به سرپرســتی عباس فرهمند 
برنامه های مختلفی را در مســیر پیاده به 

مخاطبان ارائه می دهند.
ویژه برنامه »مهمونی ۱۰ کیلومتری غدیر« 
روز پنجم تیر هم زمان با فرا رســیدن عید 
سعید غدیرخم با حضور شهروندان تهرانی 

برگزار می شود.

خریدار  دادستان تهران در جلسه بررسی 
علت خشک شــدن درختان منطقه چیتگر 
دستور داد یک هفته، نسبت به صدور سند 

کاداستر این منطقه اقدام شود.
جلسه بررسی علت خشــک شدن درختان 
منطقه چیتگر با حضور دادســتان تهران، 
سرپرست دادسرای ویژه انفال و ثروت های 
طبیعــی و جمعی از مدیران دســتگاه های 
اجرایی در سالن جلســات دادستانی تهران 

برگزار شد.
علی صالحــی ضمن تشــریح مصوبات این 
جلسه، بر حساسیت دادستانی تهران نسبت 
به صیانت از انفال و ثروت های طبیعی تأکید 
کرد و افزود: در این جلســه ضمن بررســی 
عوامل خشک شــدن درختان بوستان های 
جنگلی خصوصاً بوستان چیتگر، تصمیمات 
مهمی در خصــوص صیانــت از آن اتخاذ و 
تکالیف و مســئولیت های دســتگاه های 
متولی در قالب مصوبات جلســه تنظیم و به 

مراجع ذیربط ابلاغ شد.
دادســتان تهران افزود: با توجه به وضعیت 
درختان چیتگر، مقرر شد ظرف ۷۲ ساعت 
کارگروهی بــا محوریــت اداره کل منابع 
طبیعی و با حضور کارشناسان دستگاه های 
مرتبط از جملــه شــهرداری منطقه ۲۲، 
سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران، 

اداره محیط زیست و.. تشکیل شود تا ضمن 
بازدید هفتگی از بوستان های تحت مالکیت 
منابع طبیعــی، راهکارهــای مؤثر جهت 
حفظ، احیــا و تقویت درختان را بررســی 
کرده و تدابیــر متخذه و گــزارش اقدامات 
انجام شده را به دادســتانی تهران گزارش 

کنند.
صالحی با بیان اینکــه اداره منابع طبیعی، 
متولی اصلی حفظ و حراســت از جنگل ها 
اســت؛ تصریح کرد: علیرغم اینکه آن اداره، 
مدیریت جنــگل چیتگر را به شــهرداری 
تهران واگــذار کرده، اما ایــن موضوع رافع 
مســؤولیت منابــع طبیعــی در پیگیری 
وضعیت درختان نیســت و در همین راستا 
مقرر شــد ضمن انعقاد متمم قــرارداد در 
خصوص گنجاندن ضمانــت اجرای لازم و 
پیش بینی منابع آبی مورد نیاز برای آبیاری 
درختان، اداره منابع طبیعی کلیه مکاتبات 
و اقدامات نظارتی بر اجــرای توافقنامه را از 
زمان تنظیم به دادســتانی تهران گزارش 

کند.
دادســتان تهران با اشــاره بــه اینکه یکی 
از علل اصلــی آفت زدگی درختــان، عدم 
آبیاری بوده اســت؛ اظهار داشــت: با توجه 
به وجود انشــعابات غیرمجاز در مسیر لوله 
قدیمی و به منظور جلوگیــری از هدر رفت 

آب، مقرر شد شهرداری منطقه ۲۲ تهران، 
ظرف مدت یــک هفته شــبکه تأمین آب 
جدیدی ایجاد و نسبت به آبیاری فضای سبز 

و درختان پارک جنگلی چیتگر اقدام کند.
صالحی تصریح کرد: بــا توجه به اظهار نظر 
اداره منابع طبیعــی در خصوص احتمال 
احیای تعدادی از درختان خشــک و نیمه 
خشک، مقرر شــد جهت بررســی امکان 
رشــد و احیای درختان، آبیــاری منظم و 
با برنامــه درختان ظرف یک ماه توســط 
شــهرداری انجام گیــرد و در صورت عدم 
احیا پــس از آن کلیه درختان خشــک و 
آفت زده ظرف یک هفته با اطلاع رســانی 
عمومی و پوشــش خبری مناســب، جمع 
آوری و نسبت به کاشت همزمان درختان 

با بن بالا اقدام شــود.وی تأکید کرد: اداره 
منابع طبیعی همچنین مکلف شــد ظرف 
۲۴ ساعت نقشه ها و مســتندات قانونی را 
جهت اخذ سند کاداســتر بوستان چیتگر 
به مســاحت ۸۷۰ هکتار، به اداره کل ثبت 
اسناد املاک اســتان تهران تحویل دهد تا 
آن مرجع ظرف یک هفته، نسبت به صدور 
سند کاداستر اقدام و نتیجه را به دادستانی 

گزارش کند.
به گفته دادســتان تهران با توجه به تحویل 
زمین و صدور پروانه ساخت، جهت احداث 
تصفیه خانه موسوم به خرگوش دره و سایر 
تصفیه خانه ها جهت آبیاری بوســتان های 
تهران، مقرر شــد شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان تهران ظــرف یک هفتــه گزارش 
عملیات اجرایی و پیشــرفت فیزیکی پروژه 
را به همــراه برنامه زمان بنــدی اجرایی به 

دادستانی تهران ارسال کند.
صالحی افــزود: در این جلســه ســازمان 
بوستان ها و فضای ســبز شهر تهران مکلف 
شــد ظرف ۷۲ ســاعت وضعیت درختان 
بوســتان های تهران را از حیث سالم بودن، 
خشــک بودن، نیمه خشــک بودن و… از 
سامانه نهال اســتخراج و ضمن بروز رسانی 
سامانه مزبور، گزارش وضعیت درختان را به 
دادستانی ارسال و همچنین ظرف مدت سه 

هفته نسبت به انتخاب پیمانکار برای پلاک 
کوبی درختان بوستان چیتگر اقدام کند.

دادستان تهران خاطر نشــان کرد: در این 
جلسه شــهرداری منطقه ۲۲ تهران مکلف 
شــد ظرف مدت یک ماه )حداکثر تا ۲۱ تیر 
۱۴۰۳( نسبت به راه اندازی تأسیسات لازم 
جهت بهره برداری از پساب مجتمع شهید 
باقری به منظور آبیاری درختان بوســتان 
چیتگر اقدام نمایــد و علاوه بــر آن ظرف 
مدت سه هفته )حداکثر تا ۱۵ تیر ۱۴۰۳(، 
عملیات عمرانی احیای قنوات )در ۴ نقطه( 
را جهت اســتفاده برای آبیــاری درختان 

پیگیری و اجرا کند.
صالحی بــا تأکید بر اهمیــت حفظ فضای 
ســبز و نگهداری از درختان بوســتان های 
پایتخت، اظهار داشــت: اداره منابع طبیعی 
همچنیــن موظف شــد به منظــور اعمال 
نظارت بر نحوه نگهــداری درختان در کلیه 
پارک های تهران خصوصاً پــارک چیتگر، 
ظرف مدت یک هفتــه یگان حفاظت منابع 
طبیعی را با اختصاص نیــرو و امکانات لازم 
در مناطق هشت گانه بوستان ها و جنگل ها 
مســتقر کند و ضمن ارائه گزارش روزانه از 
اقدامــات انجام شــده، در صــورت اهمال 
شــهرداری، مراتب را جهت اقدام قانونی به 

دادستانی تهران گزارش کند.

مدیرکل ســازمان نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس 
اســتان تهران گفت: حداقل ۱۳۰ مدرسه ۱۵ کلاسه 
باید برای حل مشــکل کمبود مدرســه در منطقه ۲۲ 

شهر تهران ساخته شود.
اکنون منطقه ۲۲ شــهر تهران به دلیل انبوه ســازی و 
ساخت شهرک های جدید بیشترین کمبود مدرسه در 
شــهر تهران را دارد و این درحالی اســت که قانون در 
ماده ۱۸ شوراها تاکید کرده، دســتگاه ها و سازندگان 
)انبوه سازان( باید مدرسه سازی را به سرانجام برسانند. 
آنچه که بر اســاس پیش بینی و قانون ســاخت و ساز 
وجود دارد، ســازندگان برای هر ۲۰۰ واحد مسکونی 
باید مدرســه را تامین کنند.موضوع کمبود مدرسه در 

این منطقه در چند ســال گذشــته خبرساز 
شــده و حتی خیرین هم پــای کارآمده اند 
و آورده اولیه برای ســاخت چند مدرســه را 
تامین کرده انــد اما همچنان این کســری 
مدرسه جبران نشــده و باید تدابیر مناسب 
برای این مشــکل اندیشیده شــود.در این 
راســتا، عباس زارع  درباره مشــکل کمبود 

مدرســه در منطقه ۲۲ شــهر تهران اظهار کرد: زمین 
مشکل عمده ساخت مدرسه در این منطقه است.

وی افــزود: ما در جــذب خیرین فعالیــت می کنیم و 
قرار شــده که ۷ زمین را به منطقه تحویل دهند سال 
گذشته هم ۳ پروژه آموزشی را با مشارکت خیرین آغاز 

کردیم.مدیرکل ســازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان تهران یادآورشد: انبوه 
سازان باید مسئله مدرســه در این منطقه را 
حل کنند و به ازای هر ۲۰۰ واحد مســکونی 
بایــد ۱۰ کلاس درس تحویــل دهنــد در 
غیراینصورت پایــان کار دریافت نمی کنند.

زارع درباره وضعیــت کنونی مدارس منطقه 
۲۲ گفت: آموزش و پرورش سال گذشته سه مدرسه را 
از ســپاه گرفت و اکنون تا حدودی مشکل رفع شده اما 

باید به فکر این منطقه بود.
وی عنوان کرد: در این مدت ۴ پــروژه با کمک خیرین 
آغاز شــده که مابقی هزینه را هم دولت باید پرداخت 

کند.کمبود فضای آموزشــی در استان تهران برخلاف 
تصور عموم بسیار اســت و این استان در گروه ۵ استان 
اول در داشــتن مدارس نیازمند تخریب و بازســازی 

است.
براســاس اعلام مســئولان آموزش و پرورش، سرانه 
فضای آموزشی در اســتان تهران ۴.۷۴ متر مربع است 
و در ۴ منطقــه ۱۵، ۱۷، ۱۸ و ۱۹ ســرانه از این مقدار 
هم پایین تر اســت، ۱۳۴ مدرســه ۱۵ کلاسه در شهر 
تهران و ۶۹۵ مدرســه ۱۵ کلاســه در شهرستان های 
اســتان تهران نیاز داریم و در مجموع به ۸۲۹ مدرسه 
۱۵ کلاسه برای رسیدن به ســرانه متوسط ۴.۷۴ متر 

مربع با اعتبار ۲۴ هزار و ۸۷۰ میلیارد تومان نیاز است.

مدرسه

۱۳۰ مدرسه باید در منطقه ۲۲ شهر تهران ساخته شود
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به بهانه قسمت اول فصل سوم زخم کاری
وع شد!  بازی مالک تازه شر

رضا صائمی  »بازی مالک تازه شــروع شــد« این دیالوگ سیما )الناز 
ملک( در پایان قسمت اول، خلاصه ای است از قصه ای که در فصل سوم 
زخم کاری خواهیم دید. اشــاره به این بازی البته دو سویه دارد که یکی 
می تواند ارجاع به بازگشــت دوباره جواد عزتی در نقش مالک مالکی به 
جهان درام باشد و دیگری که مقصود ســیما هم بوده، بازی او با خاندان 

ریزآبادی ها و شروع یک انتقام گیری پر ماجرا.
گرچه قســمت اول برای پیش بینی و پیش گویی قوت درام زود است 
اما با فصل ســوم از یک ســریال مواجه ایم که از پیش بــا جهان قصه و 
آدم هایــش و کشــمکش خونینی که بین شــان رخ داده آشــناییم و 
می توانیم در نســب و قیاس با دو فصل قبل، آگاهانه تر از قســمت اول 
فصل ســوم حرف بزنیم. گرچه با داســتانی موقعیت محور مواجه ایم 
اما جواد عزتی در نقش مالک مالکی را می توان شــخصیت محوری آن 
دانست که انگار جذابیت داستان با حضور و غیبت او دچار قبض و بسط 

می شود. 
»زخم کاری» در فصل یک به واســطه این حضور مورد اقبال بیشتری 
از ســوی مخاطبان قرار گرفت و فصل دوم به دلیل کمرنگ و حاشیه ای 
شدن حضور عزتی، نتوانســت مثل فصل یک، رضایت مخاطب را جلب 
کند. چنانکه بازگشت او در پایان فصل دو، آن قسمت را به جذاب ترین 
قســمت آن فصل تبدیل کرده بود. حالا با پررنگ شــدن دوباره نقش 
مالک مالکی، قســمت یک فصل سوم قدرتمندتر شــروع شده و گویی 
بازگشــت جواد عزتی، خون دوباره ای در رگ هــای زخم کاری تزریق 

کرده است. 
حالا او یک قهرمان زخمی است که از گور برگشــته و سرشار از میل به 
انتقام که به قول خودش برای زنده بودن و ادامــه دادن به زندگی تنها 
چیزی اســت که به او انگیزه می دهد. حالا مخاطب باید شاهد یک نبرد 
انتقامی بین مالک مالکی و ریزآبادی ها و دیگرانی باشــدکه با زخم های 
کاری خود، ازاو یک قهرمان زخمی و خشــمگین ســاخته اند که حالا 

آمده تا با انتقام بر زخم های ناسور خود مرهم بگذارد. 
غیبت مالــک در فصل پیــش، تعلیقی ایجــاد کرده که حــالا در یک 
رمزگشایی ملتهب، می تواند نوید بخش داستانی گرم و تماشایی شود. 
بدون شک بازی جواد عزتی نقش مهمی در این جذابیت خواهد داشت. 

چنانکه در قسمت اول چندچشمه از این جاذبه را شاهد بودیم. 
یکی زمانی که متوجــه موتوری می شــود که او را تعقیــب می کند و 
هوشــمندانه تصادفی برای واژگون کردنش می ســازد تا حساب کار 
دستش بیاید. یکی دیگر حضورش در آن مهمانی اجباری است که کیف 
پول ارز دیجیتال )ولت( را برای طلوعی و شــرکایش می گذارد و آن ها 
را با رمزی که در ســرش دارد و بــه آن ها نداده در فشــار قرار می دهد. 
همینجاست که به قول سیما، بازی مالک تازه شروع می شود تا در ادامه 

شاهد فصلی ملتهب از قصه انتقام گیری او باشیم. 
فصلی که در همین قســمت اول آبســتن اتفاق هــای هیجان انگیزی 
اســت که در شــمایلی از ژانر نوآر بازنمایــی می شــود. در فصل تازه 
گرچه با چهره هــای آشــنایی مواجه هســتیم که در قســمت های 
پیشین دیده بودیم اما به واســطه اتفاقاتی که در قسمت های قبل رخ 
داده و تجربه های عجیب و غریب و دشــواری که از ســرگذرانده اند، با 
کنشمندی و رفتارشناســی تازه ای از آن ها مواجه هستیم که نوعی از 

آشنایی زدایی را محقق می کند. 
بازگشت مالک، شوکی به آن ها وارد کرده که انگار شخصیت دیگری از 
آن ها ساخته است. بازگشت مرده ای که زندگان را به زیستی دیگرگونه 
سوق داده و واداشته و حالا در کشــمکش دوباره با او، بازی زندگی وارد 

فاز تازه ای می شود. 
ســمیرا حالا میان میل به خودکشــی و انتقام قرارگرفته و سیما هم با 
سری تراشیده در سر به انتقام می اندیشــد. در این میان طلوعی هم با 
بازگشــت مالکی حس می کند آفتاب فرمانروایــی اش در حال غروب 
اســت، عزم خود را جزم کرده تا برنده این بازی باشــد. حالا یک بازی و 
نبرد انتقام جویانه پیش روی مخاطب اســت تا با فراز و نشیب های آن 

همراه شود. 
مالک از مواجه و رویارویی با ســمیرا می گریزد، سمیرا نمی خواهد در 
مهمانی طلوعی با مالک روبرو شــود. طلوعی تلاش می کند تا آن ها را 
با هم روبرو کند. کیمیا هم مدعی اســت که برای ترمیم رابطه مالک و 
ســمیرا و جبران زخمی که به آن ها زده می کوشــد. همه این موقعیت 
ها، تعلیق بزرگی ایجاد کرده تا مخاطب منتظر آن وهله نهایی باشــد. 
منتظر دیدار مالک و ســمیرا و چگونگی رویارویی شــان. دیالکتیک 
این دو می تواند بــه مهمترین نقطه عطف دراماتیــک در زخم کاری ۳ 
بدل شود و پتانســیل خوبی برای روایت یک نبردی جانانه باشد. حالا با 
آدم هایی مواجه هســتیم که همه از هم زخم خورده اند و هرکدام برای 
زخم زدن به دیگری بــه میدان آمده اند. حالا موقعیتی فراهم شــده تا 
مخاطب با قصه ای پر از اتفاق و التهاب روبرو شــودکه شــخصیت های 
زخمی آن به رویارویی و هم آوردی با هم آمده اند. بازی دوباره شــروع 

شده. یک بازی تازه.

 چرا این قهرمانان را نمی شناسیم؟
کارگــردان نمایش »ناگفته های هشــت ســال زنانگــی« تاکید کرد 
دغدغــه اش در این نمایش پرداختــن به زنان و دخترانی اســت که ۸ 
سال دفاع مقدس فداکاری و شــجاعت از خود نشان دادند ولی هیچ گاه 

شناخته نشدند.
ســمیه آباده بازیگر و کارگردان نمایش »ناگفته های هشــت ســال 
زنانگی« که در سالن قشــقایی مجموعه تئاتر شــهر روی صحنه رفته 
است، درباره روند تولید این اثر نمایشی گفت: ایده این نمایش از طرف 
خودم بوده و بر اســاس تحقیقی است که درباره داســتان های واقعی 
زنان در پشــت جبهه های ۸ ســال دفاع مقدس انجام دادم. ایده را به 
مزدک صالحی پامناری ارائه و او نگارش متن را انجام داد. البته در حین 

تمرین ها چندین بار داستان نمایش تغییراتی کرد.
وی در ادامه توضیــح داد: در این نمایش به داســتان ۱۱ زن و دختر و 
دلاوری ، فداکاری و از خودگذشتگی شــان می پردازیم که در شهرهای 
مختلف ایران در دوران ۸ ســال دفاع مقدس حضور داشــتند. حدود 
یکسال درگیر ایده پردازی بودم و بعد از یک ســال نگارش متن شروع 
شد و ۶ ماه نیز تمرین داشــتیم. در کل تولید »ناگفته های هشت سال 

زنانگی« حدود ۲ سال زمان برد.
آباده با اشاره به اینکه شــیوه اجرایی این اثر نمایشی رئال است، درباره 
ویژگی های نمایش »ناگفته های هشت سال زنانگی« یادآور شد: سعی 
کردیم از کلیشــه های رایج کارهای دفاع مقدسی دور شویم و این بار به 

خانم های واقعی دفاع مقدس بپردازیم که گمنام هستند.
وی درباره طراحی صحنه این اثر نمایشــی نیز گفــت: طراحی صحنه 
نمایش نیز رئال اســت. دکور ما بی چیز اســت و از چند پالت و ملحفه 
شکل گرفته اســت.این کارگردان تئاتر درباره چالش های پیش روی 
اجرای این اثر نمایشــی، اظهار کرد: بزرگترین چالش ما برای تبلیغات 

نمایش است که هزینه های بالایی دارد.
آبــاده درباره پیش بینــی خود درباره اســتقبال مخاطبــان از اجرای 
»ناگفته های هشت سال زنانگی«، بیان کرد: با این کار در چند جشنواره 
شرکت کردیم و اســتقبال خوبی از اثر شد. امیدوارم که استقبال خوبی 
از اجرای عمومی نمایش نیز شــکل بگیرد. در جشنواره ها مخاطبانی از 
خرمشــهر و آبادان داشــتیم که وقتی کار را دیدند گفتند دغدغه های 
مطرح شده در اثر دقیقاً دغدغه هایی است که در حال حاضر برای مردم 

شهرهایی نظیر خرمشهر و آبادان وجود دارد.

یادداشت

قاب

حسن ســلطانی مجری باســابقه تلویزیون با اشاره به 
ویژگی های لازم برای اجــرای مناظره ها بیان کرد که 

مجری نباید دست بسته باشد.
 این هفته دوشــنبه ۲۸ خرداد اولین مناظره انتخاباتی 
۶ نامزد ریاست جمهوری در استودیو شماره ۱۱ برگزار 
می شود. رئیس صداوسیما پیش از این از آماده سازی 
این اســتودیو خبر داده بود و در نشســت خبری خود 
اعلام کرد که مجری مناظــره ها هم به زودی اعلام می 

شود.
تا الان مهدی مهدی قلی، سحر امامی و محمد جعفری 
خسروی اجرای برنامه های انتخاباتی را بر عهده داشته 

اند و با نامزدها گفت و گو کرده اند. با این حال 
هنوز بســیاری کنجکاوند که بدانند سکان 
اجــرای مناظره ها را چه کســی به دســت 

خواهد گرفت.
در همین راســتا حسن ســلطانی مجری و 
گوینده با سابقه رادیو و تلویزیون در سخنان 
کوتاهی به ویژگی های مجــری مناظره ها 

پرداخت.
وی درباره اجرای برنامه مناظره های انتخاباتی ریاست 
جمهوری و اینکه مجری این برنامه ها چه ویژگی هایی 
باید داشته باشد به خبرنگار مهر گفت: مجری مناظره 

باید کاملًا انصــاف و عدالت و همچنین زمان 
را رعایت کند.وی اضافه کــرد: ما تحت هیچ 
شــرایطی نباید جانبــداری او از یک نامزد 
خــاص را ببینیــم. تلویزیون بــرای همه و 
اصل این رســانه بر بی طرفی اســت. وظیفه 
تلویزیون در اختیار قــرار دادن یک فرصت 

برای نامزدهای محترم است.
سلطانی با اشاره به دوره های گذشته مناظره ها عنوان 
کرد: خدا را شکر از ســالی که مناظره ها شکل گرفت 
و از زمانــی که مناظره ها برگزار شــده اســت تا امروز 
تلویزیون و مجری هــا این اصول را رعایــت کرده اند 

هرچند نامزدهای محترم در دوره هایی برخی از اصول 
را رعایت نکرده اند.

این مجری باســابقه یادآور شــد: مجری مناظره های 
انتخاباتی نباید خیلی دست بسته باشــد و باید بتواند 
در مواقع لزوم بــه بحث ورود کند به طــور مثال وقتی 
من در مقام مجری می بینم که یکــی از نامزدها طرف 
مقابلش را بایکوت می کند یا یکــی از نامزدها فرصتی 
برای جوابگویی ندارد بنابراین باید ورود کنم. در چنین 
مواقعی لازم است که فعالانه جلو برویم و به دیگری هم 
فرصت صحبت کردن بدهیم. در واقع به گونه ای پیش 

برویم که رعایت انصاف برای همه نامزدها فراهم شود.

اجرا

خریدار   جشــنواره فیلم فجــر به عنوان 
مهمترین رویداد ســینمایی کشور مجالی 
اســت تا فیلم های تولیدشــده باکیفیت را 
به سبد آثار ســینمایی برای اکران متنوع و 
گســترده تر عرضه کند، اما تعداد فیلم های 
این رویداد که طی سالیان گذشته در صف 
اکــران مانده انــد هم چندان کم نیســت، 
آثاری که برخی نــام کارگردان های بزرگ 
را یدک می کشــند و برخی هم گمنام تر و 

همچنان چشم به راه اکران هستند.
 هر چقــدر هــم که ســینمای ایــران در 
اکران های فعلی پیشتاز باشــد و رکوردها 
را بشــکند، باز هم تعداد فیلم هایی که هنوز 
اکران نشده اند، کم نیســتند و این موضوع 
همچون باری روی دوش ســینما سنگینی 
می کند. باری که لازم اســت با بررســی و 
حــل موضوعــات متفاوتی کــه فیلم های 
اکران نشــده درگیــر آن هســتند، زمین 
گذاشــته شــود تا هم چرخه اکران فعلی 
متنوع تر شــود و هم فیلم ســازان با گرفتن 
بازخــورد نســبت به آثــار خــود در ادامه 

عملکرد بهتری داشته باشند.
در سال های گذشــته فیلم های زیادی در 
جشــنواره های فیلم فجر اکران شدند که 
هنوز به صف اکران نرســیده اند. خصوصا از 
جشــنواره سی وهشــتم که بیماری کرونا، 
سالن های سینماها را به خاموشی اجباری 
کشاند و همچنان بســیاری از فیلم های آن 
جشنواره و جشنواره سی ونهم اکران نشده و 
خبری هم از پیگیری فیلم سازان آنها برای 

اکران نیست.
طبیعتا جشــنواره فیلــم فجر بــه عنوان 
مهمترین رویداد ســینمایی کشور مجالی 
بوده تا فیلم های باکیفیت تولیدشــده را در 
معرض نمایش بگذارد و اکران نشدن بخش 
زیادی از این فیلم ها، وجهه درســتی برای 

سینمای ایران ندارد.
مخالفت بســیاری از کارگردانــان با اکران 
آنلاین باعث شــد چند فیلم از جشــنواره 
سی وهشــتم، برخلاف باقی فیلم ها، تن به 
اکران آنلایــن ندهند. یکــی از آن فیلم ها، 

دشمنان ساخته علی درخشنده است.
درخشــنده در مهرمــاه ۹۹ در مصاحبه ای 

خبر از اکران فیلم خود در زمســتان را داد 
و گفته بود: من حاضر بــه نمایش این فیلم 
در سکوها نیستم. نمایش اینترنتی در ایران 
به گونه ای اســت که گویی فقط نام اکران را 
روی خود دارد اما عملا فیلم قاچاق می شود 
و این ضربه ای به تهیه کننــده و کارگردان 

است.
فیلم های لباس شــخصی و شیشلیک نیز 
متعلق به اواخر دهه ۹۰ هســتند که هنوز 

نتوانسته اند به روی پرده بیایند.

تغییرات فنی؛ بهانه ای برای 
تعویق اکران؟

من می ترســم عنوان فیلمی از جشــنواره 
سی وهشتم است که سرنوشــت اکران آن 
مشخص نیست. این فیلم که طبق مصاحبه 
کارگــردان آن، بهنام بهــزادی در مهرماه 
ســال گذشــته قرار بود با تدوین مجدد به 
زودی اکران شــود، همچنان سرنوشــت 
نامعلومی دارد و به اکران نرســیده اســت.

از میان ۳۴ فیلم اکران شــده در جشنواره 
ســال گذشــته نیز تنها ۶ فیلم اکران شده 
اند و هنــوز صحبتــی درباره اکــران باقی 

فیلم ها نشده استپاییز ســال گذشته خبر 
رسید که تغییرات نســخه نهایی فیلم وابل 
تمام شــده و به زودی اکران می شود. تورج 
اصلانی کارگردان این اثــر گفته بود: آنچه 
در جشــنواره فجر چهل ویکم نمایش داده 
شد نسخه ناتمام فیلم بود. تدوین فیلم را به 
تازگی تمام کردیم و الان در مرحله ساخت 
موســیقی و صداگذاری هســتیم. وابل هم 

هنوز اکران نشده است.
سینمامتروپل نیز که قرار بود با اعمال چند 
اصلاحیه اکران شــود، از پائیز سال گذشته 
تاکنون خبــری مبنی بر اکــران آن مطرح 
نشــده اســت. گویی یکی از اعضای پروانه 
نمایــش باید اصلاحــات فیلم را بررســی 
می کرده و همچنان این اتفاق نیفتاده است.

وقتی فرش قرمز جشنواره های 
خارجی به اکران داخلی می چربد

شــرکت دادن فیلم ها در جشــنواره های 
خارجی نیز احتمال دور از دسترســی برای 
اکران نشــده ها نیســت. یکی از فیلم هایی 
که مسیر جشــنواره های جهانی را به جای 
اکــران داخلی پیــش گرفته، ابــر بارانش 

گرفته ســاخته مجید برزگر است. این فیلم 
که در جشنواره سی وهشتم جایزه بهترین 
بازیگر نقش اول زن را برای نازنین فراهانی 
به ارمغان آورد، همچنــان به اکران عمومی 
نرسیده اســت.برزگر درباره اکران این فیلم 
در مهرمــاه ۹۹ گفته بــود: در حال حاضر 
هیچ چشــم اندازی برای اکران فیلم نداریم 
و گمــان نمی کنم تا آخر ســال ۹۹ فیلم ابر 
بارانش گرفته را اکران کنیم؛ و همچنان این 

فیلم اکران نشده است.
کارگردان فیلم هفت بهــار نارنج نیز مرداد 
سال گذشــته گفت: در حال حاضر بیشتر 
روی حضور فیلم در جشنواره های خارجی 
فکر می کنیم و برنامه ای برای اکران داخلی 
فیلم نداریم. تعــارض، خانه ماهــرخ و در 
آغوش درخت فیلم های دیگر این لیســت 

هستند.

پروانه نمایش داریم ولی
 اکران نمی کنیم!

فیلم هایی که پروانــه نمایش گرفته و هنوز 
اکران نشده اند، بســیارند. لب خط یکی از 
فیلم های این فهرست اســت که از تیرماه 

سال گذشــته پروانه نمایش دریافت کرده 
اســت. کارگردان این فیلم علــی جبارزاده 
در گفت وگویی که سال گذشته انجام داده 
بود گفت: با مساعدت دولت فعلی و مدیران 
سازمان سینمایی پروانه نمایش برای فیلم 
صادر شــده و به زودی اکران می شــود. اما 

همچنان خبری از اکران لب خط نیست.
ســینما شــهر قصــه و ۲۸۸۸ دو اثــر به 
کارگردانی کیــوان علیمحمدی و علی اکبر 
حیدری که یکی در جشنواره سی وهشتم و 
دیگری در جشنواره چهلم اکران شد و هنوز 
هیچ کدام اکران نشده اند. سال گذشته بود 
که علیمحمدی در مصاحبه ای اعلام کرده 
بود که ســینما شــهر قصه اواخر تابستان 
و اوایل پاییز اکران می شــود امــا این اتفاق 
نیفتاد. در این فهرســت فیلم های دیگری 
چون برف آخــر، بعد از اتفــاق و ماهان نیز 

حضور دارند.
فیلم مســیح پســر مریم نیز طبق آخرین 
خبرهــا، منتظر نظــر یک روحانــی برای 

دریافت پروانه نمایش است.

از دیوار صدایی می آید اما از این 
فیلم ها نه!

آخرین خبری کــه از اکران فیلــم زد و بند 
منتشر شــده، مربوط به یک ســال پیش 
است. مصاحبه ای که در آن مقصود جباری 
تهیه کننده فیلــم، خبر از اکــران فیلم در 
خردادماه ۱۴۰۲ داد و هنــوز این فیلم هم 
اکران نشده است.شــاه ماهی فیلم دیگری 
اســت که پس از حضور در ســی ونهمین 
جشنواره فیلم فجر همچنان اکران نشده و 
آخرین مصاحبه کارگردان آن نیز مربوط به 
اسفند ۹۹ اســت که وضعیت اکران در سال 
۱۴۰۰ را برای فیلمــش نامطلوب دیده بود. 
در این دســته فیلم های دیگری چون سه 
روز سه قتل، مامان، استاد و آنها مرا دوست 
داشتند نیز قرار می گیرند.از میان ۳۴ فیلم 
اکران شده در جشنواره ســال گذشته نیز 
تنها پرویزخان، آپاراتچی، بی بدن، آسمان 
غرب، تمســاح خونی و نوروز اکران شده اند 
و هنوز صحبتی درباره اکــران باقی فیلم ها 

نشده است.

مجری مناظره ها دست بسته نباشد

بچه های امروز خوراک فکری مناسبی ندارند

وز نیاز به دیده و شنیده شدن دارد وستاپور : نسل امر سارا ر
خریدار  ســارا روســتاپور گفت: وقتی ما 
برنامه ای برای بچه ها تــدارک نمی بینیم، 

بچه ها خودشان راهشان را پیدا می کنند.
در جامعه ما جشــن های مذهبــی فراوانی 
وجود دارد و در منابع اسلامی نیز به زندگی 
شاد توصیه فراوانی شده است؛ چنانچه امام 
رضا )ع( می فرماید: »اگر دوســت داری در 
درجات عالی بهشــت با ما باشی، به حزن ما 
محزون و به شادی ما شــاد باش.« برهمین 
اســاس، در ســال های اخیــر، برنامه ها و 
جشــن های درخوری برگزار شــده است و 
امسال به منظور تقویت نشــاط اجتماعی 
و ترویج فرهنگ قرآنــی اجتماعات بزرگی 
مثل اجتماع امام حســنی ها به مناســبت 
ولادت امام حســن مجتبــی )ع( و محفل 
قرآنی »مثل ستاره« در جوار حرم حضرت 
معصومه )س( ویژه دختران برگزار شــد و 
بزرگ ترین اجتماع دخترانه کشور را در روز 

دختر رقم زد.
سارا روســتاپور، مجری تلویزیون و بازیگر 
ســینما و تلویزیون که بچه ها بیشتر او را با 
نام »خاله سارا« می شناســند، با بیان اینکه 
هر جامعه ای به چنین فضا های شادی آوری 
نیــاز دارد، گفــت: »باتوجه بــه کمبود این 

مســئله در جامعــه، هر اجتماع و جشــنی 
به عنوان یــک رویداد بــزرگ باید به بخش 
جدایی ناپذیر جامعه تبدیل شــود. بچه ها و 
بزرگ تر ها به جشــن و حال خوب نیاز دارند 
که این حال خوب در قالب این گونه مراســم 
اتفاق می افتد.«او ادامه داد: »در هر کشوری 
با هر دین و مذهبی، مراســم مناســبتی را 
خیلی جدی می گیرنــد و مهم ترین بخش 
زندگی شان است ولی این جشن ها در جامعه 
ما مختص افراد مذهبی اســت؛ درحالی که 
این گونه جشــن ها می تواند بســتری برای 
جذب همه افراد با هر طیف مذهبی باشــد. 
مثلًا برنامه جشــن فرشــته ها یک رویکرد 
جدید از جشن تکلیف است که حس خوبی 
در دختــران ایجــاد می کند.«روســتاپور 
برگــزاری اجتماعات مذهبــی را ضروری 
دانست و تأکید کرد: »مراسمی مثل اجتماع 
امام حســنی ها، محفــل مثل ســتاره ها و 
جشن فرشــته ها می تواند برای همیشه در 
ذهن کودکان ثبت شود و باتوجه به افزایش 
افســردگی در جامعه فعلی مــا، برنامه های 
شــاد می توانند در تقویت نشاط اجتماعی و 
روحیه دینی به خصوص در نســل کودک و 

نوجوان تأثیرگذار باشند.«

نسل امروز نیاز به دیده و شنیده
 شدن دارد

به گفته روستاپور، در شرایطی که دختران 
و زنان زیر سنگین ترین هجمه های دشمن 
قرار دارنــد، توجه به کــودکان، نوجوانان و 
دختران حائز اهمیت است. او اظهار داشت: 
»دوره کودکــی و خردســالی دوره مهمی 
اســت. در همه کشــور ها بر روی این گروه 
سنی حساس ســرمایه گذاری می کنند، اما 
در کشور ما سال ها اســت که این دوره رها 
شده اســت. ما چند سال اســت که سریال 
کودکان و نوجوانــان و برنامه های فرهنگی 
مختص ایــن گــروه ســنی نداریم.«این 

مجــری تلویزیون تأکید کــرد: »باتوجه به 
غفلــت از انجــام کار های فرهنگــی، اصلًا 
نیــازی نیســت کــه دشــمن کاری کند؛ 
وقتی مــا برنامــه ای برای بچه هــا تدارک 
نمی بینیم، بچه ها خودشان راهشان را پیدا 
می کنند. چرا بچه های امروز آن قدر درگیر 
برنامه های کره ای هســتند، چــون ما هیچ 
خوراک فکری مناســبی بــرای آنها آماده 
نکرده ایم.«روســتاپور بیان کرد: »بچه های 

ما نیاز به دیده و شنیده شدن دارند. 
هر آنچه که مــا فکر می کنیــم آن چیزی 
نیســت کــه کــودکان و نوجوانــان مــا 

می خواهند.«
او با بیان اینکه تربیت نسل آینده مشارکت 
تمام ارکان جامعه را می طلبد، گفت: »امروز 
برخورد های بازدارنده در مقابل نسل جدید 
نتیجه مثبتی نخواهد داشت؛ لذا مدیران و 
مســئولان ما باید با کمک جامعه شناسان، 
رفتارشناسان و روان شناســان اجتماعی، 

نیاز های اساسی نسل امروز را بشناسند.«

هدف اجتماعات مذهبی، جذب همه 
اقشارجامعه

روستاپور معتقد است که اجتماعات بزرگ 

مذهبی به تنهایی خــأ فرهنگی در جامعه 
را پر نمی کنــد؛ زیرا اغلب قشــر خاصی به 

این گونه مراسم سوق پیدا می کنند.
او افزود: کشــور های غربی بدون برگزاری 
این گونه اجتماعات، فرهنگ کشورشــان را 
پیش می برند؛ زیرا آنهــا با برنامه های دقیق 
و حســاب شــده کار های تأثیرگذار انجام 

می دهند.
ایــن مجری تلویزیــون به شــیوع تهاجم 
فرهنگی در کشــور و غفلت از مقابله با آن 
پرداخت و گفــت: قطعاً ایــن اجتماعات 
مذهبی خوب اســت، اما تنها بخشــی از 
جامعه انتخابشــان اینگونه مراسم است؛ 
لذا این اجتماعــات به منظــور اثرگذاری 
بیشــتر باید به مدارس و دانشگاه ها ورود 
پیدا کنــد. همچنیــن ما باید بــا کار های 
فرهنگــی همه افراد را درگیر این مســائل 

کنیم.
او در پایــان تأکید کرد: اگر مــا برنامه هایی 
برگزار کنیم که جــوان را بفهمنــد و پای 
حرف او بنشــیند، قطعاً این مراســم ها را 
ترک نمی کند؛ لــذا اجتماعات مذهبی باید 
بافکر، تدبر و اندیشــه و باهدف دیده شدن و 

شنیده شدن همه اقشار جامعه برگزار شود.

خریدار   مســتند کوتــاه مریم بــه کارگردانی احمد 
معبودی به چهل و هفتمین دوره جشــنواره بین المللی 
Elche  اسپانیا راه یافت.مســتند مریم به کارگردانی و 
تهیه کنندگــی احمد معبــودی پس از کســب جایزه 
۵۰۰ یورویی و دیپلم افتخار در بیســت و هشتمین دوره 
La Fila Short Film Festi� »جشــنواره بین المللی 

val« اسپانیا - ۲۰۲۴، ششــمین حضور خود را در این 
 Elche« دوره از جشــنواره بین المللــی و ورودی گویا
Film Festival« اســپانیا تجربــه کرد.کارگردان این 
مســتند اجتماعی اظهار کرد: مســتند مریم پیرامون 
زندگی دختری به نام مریم اســت که در سال ۱۳۵۲ در 

یکی از روستاهای اطراف اهواز ناپدید می شود.

وی افزود: عده ای از اهالی روســتا ادعا می کنند که مریم 
توســط اقوام خود به قتل رســیده؛ این مســتند روایت 

شاهدان این اتفاق پس از پنج دهه است.
از جمله عوامل ایــن فیلم می توان بــه کارگردان و تهیه 
کننــده احمد معبــودی، فیلمبرداران مهران شــکری 
و عباس جــان احمدی، صدابــردار علیرضــا نوذرپور، 

تدوینگر، صداگــذار و طراح پوســتر کوردمان پویش و 
آهنگساز صادق حسین اشاره کرد.

احمد معبودی هنــر آموخته انجمن ســینمای جوان 
اهواز است که پیش از این با فیلم های مستند »من شیخ 
عبدالصاحب هســتم« و »ام رضا« برنــده جوایز متعدد 

داخلی و خارجی شده است.

مستند کارگردان خوزستانی به جشنواره فیلم اسپانیا راه یافت



پروژه بازگشت منتفی شد!

سربازی، سد راه پرسپولیسی شدن علیپور

ورزش
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میدان

کارشــناس فوتبال با بیان اینکه تیم ملــی ایران روی 
کاکل سه بازیکن می چرخد، گفت: هماهنگی گروهی 
در بازی تیم ملی وجود ندارد و اگر مهارت ســه بازیکن 

نباشد نمی توانیم موقعیتی را ایجاد کنیم.
 تیم های ملی فوتبال ایران و ازبکســتان روز سه شنبه 
۲۲ خرداد رو در روی هم قرار گرفتنــد که این بازی با 
نتیجه تســاوی بدون گل بــه پایان رســید و عملکرد 
ضعیف بازیکنــان در این دیدار، صــدای هواداران تیم 
ملــی را در آورد و آنها در پایان بازی با شــعارهای خود 

دلخوری شأن را از عملکرد بازیکنان نشان دادند.
مرتضی اسدی کارشــناس فوتبال در رابطه با عملکرد 
تیم ملی در این بازی اظهار داشــت: بازیکنان اگر کمی 
دقت می کردند، می توانســتند پیــروز از زمین خارج 
شویم البته ازبکســتان هم تلاش زیادی برای رسیدن 

به گل انجام داد و در این بازی هم لایق کسب 
پیروزی بودیم و هم می توانســتیم شکست 

بخوریم.
او ادامــه داد: فشــار خوبــی روی دروازه 
ازبکســتان به وجــود آوردیم امــا در زدن 
ضربات آخر دقت لازم را نداشــتیم. تیم ملی 
در حال پوست اندازی اســت و نیاز به زمان 

دارد تا بازیکنان جدید بتوانند خود را با ســایر نفرات با 
تجربه وفق دهند. بازیکنان جوانی که وارد زمین شدند 
ناهماهنگ بودند و بایــد بازی های دیگــری را انجام 
دهند تا بتوانند به سطح آمادگی بالا در تیم ملی دست 

یابند.
اسدی در پاسخ به این ســوال که بی برنامگی در بازی 
تیم ملی از جام ملت های ۲۰۲۳ تاکنون دیده می شود 

و دلیل آن چه می تواند باشــد، تصریح کرد: 
روند بــازی تیم ملــی به گونه ای شــده که 
بازیکنان به صــورت گروهی بازی نمی کنند 
و در خط هجومی هم مهدی طارمی، سردار 
آزمــون و علیرضــا جهانبخش بــا تاکتیک 
فردی خود موقعیت هایــی را خلق می کنند 
و می توان گفت که تیم ملی روی کاکل این ۳ 

بازیکن می چرخد.
بازیکن پیشــین فوتبال ایران ادامه داد: این بازیکنان 
ســال های زیادی را در فوتبال اروپا بــازی کرده اند و 
تجربه هــای خوبی را کســب کرده اند کــه می توانند 
به بازیکنان جوان تــر انتقال دهند. قلعــه نویی مربی 
توانمندی است که می تواند شــرایط را برای تیم ملی 
بهتر کنــد و امیــدوارم روز های خوبی را بــرای ایران 

شــاهد باشیم.کارشــناس فوتبال در رابطه با عملکرد 
خط دفاعی تیم ملی گفت: فوتبــال ایران چه در داخل 
کشــور و چه در خارج از کشــور دچار افُت شده است و 
نفرات خوبی را تحویــل نداده ایم. بازیکنانی که در خط 
دفاع بازی کردند همان هایی بودند که چندین ســال 
است که در لیگ برتر مشــغول به فعالیت هستند و اگر 
بخواهیم ۵ بازیکــن برتر را نام ببریم باز هم اســم این 
نفرات را خواهیم گفت چون بازیکن شــاخصی در این 

مدت به فوتبال ایران معرفی نشده است.
او تصریح کرد: باید روی درآمدزایــی و فوتبال پایه در 
کشــور کار کرد اگر همین روند پیش رود در سال های 
آینده نمی توان انتظار خاصی از تیم های باشــگاهی و 
ملی داشت و نیاز داریم تا هر چند سال یک بار بازیکنان 

خوبی را به فوتبال ایران معرفی کنیم.

رئیس فدراســیون موتورســواری و اتومبیلرانی ایران 
در حاشیه اجلاس جهانی این رشــته با همتایان خود 
در چند کشــور و رئیس فدراسیون جهانی اتومبیلرانی 

دیدار و گفت و گو کرد.
اجلاس جهانی فدراسیون اتومبیلرانی همزمان با ۱۲۰ 
سالگی این رشــته به میزبانی شهر سمرقند ازبکستان 
برگزار شــد و طی آن مازیار ناظمی رئیس فدراسیون 
موتورســواری و اتومبیلرانــی ایران بــا همتایان خود 
از کشــورهای مختلف دیدار و گفت و گو کرد. ناظمی 
همچنین با »محمد بن ســلایم« رئیس فدراســیون 

جهانی اتومبیلرانی دیدار کرد.
مازیــار ناظمــی در تشــریح جزئیات ایــن اجلاس و 
دســتاوردهایی که برای فدراسیون ایران داشت گفت: 
توســعه ارتباطات بین المللی و همراهی و استفاده از 
ظرفیت ها و فرصت هــای بین المللــی برنامه جدی 
فدراسیون ایران در سه ســال گذشته بوده است و نگاه 

ما برای ۱۰ سال آینده است.

وی ادامه داد: خوشــبختانه ارتباط بســیار 
خوبی با آقــای »محمد بن ســلیم« رئیس 
مســلمان فدراســیون جهانی اتومبیلرانی 
داریم و در ســفر اخیر هم ایشــان با تقدیر از 
پیشــرفت های محســوس فدراســیون در 
آموزش و گرفتن کرسی های بین المللی این 
رشته گفت که برنامه های آموزشی و توسعه 

ای شما را حمایت می کنیم و تغییر عملکرد و پیشرفت 
فدراسیون ایران در چند سال گذشته مشخص است.

ناظمی ادامه داد: از آقای بن ســلیم رییس فدراسیون 
جهانی اتومبیلرانی دعــوت کردم به ایــران بیاید که 
ایشان از این دعوت اســتقبال و تاکید کرد برای حضور 

در ایران برنامه ریزی خواهد کرد.
محمد بن سلایم رئیس فدراسیون جهانی اتومبیلرانی

رئیس فدراســیون موتورســواری واتومبیلرانی ایران 
درخصــوص دیگر دیدارهــای خود گفــت: در بخش 
آموزش و با دیــدار و توافقــی که با پرفســور »دیوید 

حســن« از دانشــگاه فدراســیون جهانی 
داشتم، بزودی بصورت آنلاین برای آموزش 
مربیان و علاقمندان این رشته حاضر خواهد 
شــد که این ارتباط حاصل تلاش آکادمی و 

کمیته طرح و توسعه فدراسیون است.
وی درخصوص برگــزاری رالی حــرم امام 
حســین )ع( تا حرم امام رضا )ع( هم گفت: 
دکتر »رائد« رئیس فدراسیون عراق بسیار علاقمند و 
همراه اســت و بزودی با کمک کمیته رالی فدراسیون، 

برنامه پیشنهادی خود را برای آنها می فرستیم.
مازیار ناظمی از ظرفیت های کشور مالزی یاد و گفت: 
در دیداری که بــا آقای »مخزنی ماهاتیــر« که فرزند 
»ماهاتیر محمد« نخســت وزیر و مرد ســازنده مالزی 
است، داشتم ایشــان کاملا آماده همکاری و حمایت از 
مربیان و ورزشکاران برای حضور در پیست های مالزی 
است. فدراســیون اتومبیلرانی و موتورسواری مالزی 

ظرفیت های بزرگ جهانی دارد.

وی در بخش دیگری از گزارش ســفر خود به اجلاس 
جهانی اتومبیلرانی در ســمرقند گفت: سه موتورسوار 
ایران امسال در مســابقه سوپر اســتوک قطر حضور 
داشــتند و در ســمرقند با آقای »فرانک وایســه« از 
فدراسیون قطر که مســئولیت اجرایی پیست لوسیل 
و آموزش را دارد صحبت کــردم. ماحصل این گفت و 
گو آمادگــی قطر بــرای برگزاری یــک رویداد بخش 
موتورســواری و اتومبیلرانی ایران اســت که تاریخ را 

بزودی هماهنگ خواهیم کرد.
گفت و گو با دکتر »اکبر ابراهیم« رئیس فدراســیون 
اتومبیلرانی هند بخش دیگری از برنامه ســفر رئیس 
فدراســیون موتورســواری واتومبیلرانی ایــران بود. 
ناظمی در این مورد گفت: دکتــر ابراهیم نایب رئیس 
جهانی است و ارتباط خوبی با ایران و در این هفته یک 
گروه از مدیران رشته موتورسواری واتومبیلرانی ایران 
در هند حاضر خواهند شــد و امیدواریم بتوانیم تفاهم 

نامه همکاری را امضا کنیم.

ملی

اتومبیلرانی

خریدار  با وجود رایزنی های انجام شــده، 
به نظر می رســد که پروژه بازگشــت علی 
علیپــور به پرســپولیس را بایــد در مقطع 

کنونی منتفی شده دانست.
 مدیــران باشــگاه پرســپولیس بعــد از 
قطعی شدن جدایی اوســمار ویرا، درصدد 
استخدام سرمربی جدید هســتند و گفته 
می شود که سرخ پوشــان پایتخت به دنبال 
آن هستند تا بازهم به سراغ همکاری با یک 

سرمربی خارجی بروند. 
همزمان با فرآیند انتخاب ســرمربی، حفظ 
ســتاره های کلیدی فصل گذشته از جمله 
مهدی ترابی و دانیال اســماعیلی فر هم در 
دستور کار قرار دارد و مذاکرات با بازیکنانی 
که قراردادشــان به پایان رســیده هم آغاز 
شده تا سرخ پوشــان بتوانند ســتاره های 
کلیدی خود را برای فصــل پیش رو هم در 

اختیار داشته باشند.
پرسپولیســی ها در حالی کــه هنوز تکلیف 
آینده نیمکت شــان مشخص نشــده و نام 
چهره هــای مختلفــی پیرامــون نیمکت 
پرســپولیس به گوش می رســد، به دنبال 
آن هســتند تا بتوانند به ســرعت در بازار 
نقل وانتقالات تابســتانه هم فعالیت خود را 
آغاز کنند. در این زمینه، گفته می شــود که 
جذب چند ستاره شــاخص مدنظر مدیران 
باشگاه پرسپولیس است و یکی از بازیکنانی 
که سرخ پوشــان به دنبال توافق با او بودند، 
علی علیپور بود که به نظر می رســد  پروژه 
بازگشــت بهترین گلزن تاریخ پرسپولیس 
در لیگ برتر، به بن بست خورده و علیپور در 

مقطع کنونی به جمع سرخ پوشان پایتخت 
باز نمی گردد.

سربازی علیه بازگشت آقای گل 
سرخ ها

علی علیپور در طــول ۴ فصل اخیر کارش را 
در فوتبال باشــگاهی پرتغال دنبال کرده و 
۲ فصل برای تیم ماریتیمــو به میدان رفته 
و در ۲ فصل اخیر هم عضو ژیل ویسنته بوده 
اســت. نگاهی به کارنامه ایــن مهاجم ۲۸ 
ساله نشــان می دهد که او توانسته در ۱۰۹ 

بازی بــرای ۲ تیم پرتغالی بــه میدان برود 
و ۱۷ گل در کارنامه علیپور دیده می شــود 
اما حالا با فرا رســیدن بــازار نقل وانتقالات 
تابستانه، مدت قرارداد علی علیپور با باشگاه 
ژیل ویســنته هم به پایان رســیده و گفته 
می شــود که طرفین برنامه ای بــرای ادامه 

همکاری ندارند.
علیپور در حالــی در ویژه برنامــه »فوتبال 
۳۶۰« و در گفت وگو با »عادل فردوسی پور« 
از علاقه خود برای بازگشــت به پرسپولیس 
صحبت کــرده بود که در طــرف مقابل هم 

گفته می شود سرخ پوشان پایتخت با توجه 
به وضعیت خط حمله تیم شــان، مشتاق به 

جذب علیپور بوده اند. 
با این وجــود، رایزنی هایی هم در این زمینه 
انجام شده اما پایان دوران معافیت از خدمت 
علی علیپور باعث شــده تا مهاجم ســابق 
پرســپولیس نتواند به جمع سرخ پوشــان 

پایتخت بازگردد. 
حســین بادامکی، معاون ورزشــی باشگاه 
پرســپولیس با تایید این خبر توضیح داد: 
»بــرای نیم فصل قصد جذب او را داشــتیم 

که قرارداد داشــت اما برای فصل جدید فکر 
می کنم سرباز است«.

علیپور در دوراهی لژیونر ماندن
 یا حضور در ملوان!

مهاجم ۲۸ ســاله فوتبال ایران که آخرین 
بازیکنی است که از تیم پرسپولیس توانسته 
به کفش طلای فوتبال ایران برسد و عنوان 
برترین گلزن تاریخ سرخ پوشــان پایتخت 
در لیگ برتر را یدک می کشــد، در حالی از 
پیوستن به پرسپولیس ناامید شده که حالا 
دوراهی مهمی در پیــش روی او قرار دارد. 
علیپــور در صورتی که برای بازگشــت به 
فوتبال ایران تصمیم قطعــی خود را گرفته 
باشــد، باید برای گذراندن خدمت سربازی 
به ملــوان بندرانزلی بپیونــدد و در این تیم 

شمالی کارش را پیش ببرد.
علی علیپــور البته می توانــد همچنان در 
قامت لژیونر فعالیت کند؛ هر چند که گفته 
می شــود جدایی او از ژیل ویســنته پرتغال 
قطعی اســت اما گویا چند پیشــنهاد دیگر 
روی میز علیپور اســت و باید دیــد با توجه 
به شــرایط به وجود آمده برای این مهاجم 
باتجربه، تصمیم او چه خواهــد بود و آیا به 
حضــورش در فوتبال اروپــا ادامه می دهد 
و یا بــرای گذرانــدن خدمت ســربازی به 
ملوان می پیوندد و ســپس در صورت چراغ 
سبز پرسپولیســی ها، به جمع سرخ پوشان 
پایتخت اضافه خواهد شد. بدون شک پاسخ 
این ســوال در بازار نقل وانتقالات تابستانه 

پیش رو داده خواهد شد.

وی »کاکُل« سه بازیکن می چرخد تیم ملی فوتبال ر

دستاورد دیدار ناظمی با همتایان جهانی؛ تاکید بر پیشرفت چشمگیر اتومبیلرانی ایران

 برای مدال آوری فشار نمی آورم

وانی: به المپیکی ها گفتم الان وقت حاشیه نیست انوشیر
خریدار  رئیس فدراســیون وزنه برداری 
گفت: به وزنه برداران بــرای مدال آوری در 
المپیک فشار نمی آورم و فقط انتظار دارم با 

تمرکز و در آرامش به سمت المپیک بروند.
ســجاد انوشــیروانی درباره اینکه به عنوان 
رییس فدراســیون چــه انتظــاری از دو 
وزنه بردار در المپیــک ۲۰۲۴ پاریس دارد، 
بیان کــرد: انتظار دارم با ذهنیــت و انگیزه 
خوب وارد المپیک شــوند، شــش حرکت 
خود را بزنند و مزد زحمات خود را بگیرند. از 
کادرفنی و وزنه برداران تشکر می کنم که در 
فضای خیلی خوب و با آرامش کار می کنند 
و فقط با تمرکز بالا به سمت المپیک حرکت 
می کنند.انوشیروانی در پاسخ به این پرسش 
که به وزنه برداران خــود برای گرفتن مدال 
در المپیک فشــار مــی آورد؟ تاکید کرد: 
خیر چون اصلا این مســئله منطقی نیست. 
می بینم که وزنه بــردار من تمام تلاش خود 
را می کند تا در المپیــک بهترین نتیجه را 

بگیرد.

الان وقت حاشیه نیست
او در پاســخ به پرســش دیگــری مبنی بر 
اینکه وقتــی بحث پرداخت حقــوق کم به 
وزنه برداران پیش آمد، آنها از اینکه در مورد 
گرفتن مدال رویشــان حســابی باز نشده 
اســت ناراحت بودند و چقــدر تلاش کرد 
این فضا از لحاظ روانی بر روی دو وزنه بردار 
تاثیرگذار نباشد؟ گفت: داریم پول هایشان 

را می گیریم. 
با آنها صحبت کــردم و گفتم نیاز نیســت 
وارد حاشــیه شــوند چون زمــان زیادی 
هم تــا المپیک باقــی نمانده اســت. الان 
وقت حواشــی نیســت و باید در این دو ماه 
باقی مانــده تمــام تمرکز خــود را بر روی 
تمرینــات بگذارند. زمانی کــه در المپیک 
نتیجه گرفتنــد، به ســراغ وزارت ورزش، 
کمیته ملــی المپیک یا هــر ارگان دیگری 
که به آنها قول داده اند بروند و مزدشــان را 

بگیرند.
رییس فدراسیون در مورد برنامه خود برای 

ایجاد انگیزه در وزنه بــرداران گفت: پاداش 
هایی را تعیین کرده  ایم، در صورت گرفتن 
مدال طلا یک و نیم میلیــارد تومان، مدال 
نقره ۷۰۰ میلیون تومــان و مدال برنز ۵۰۰ 
میلیون تومان دریافت می کنند. وزنه هایی 
هم مشخص شده و به کادر فنی سپرده ایم تا 
المپیک هر چند بار آن وزنه ها را تکرار کنند 
با نظر کادر فنی پــاداش می گیرند و تلاش 
می کنیم این کار را دو ، ســه بــار تا المپیک 
تکرار کنیم. قرار اســت ســرمربی تیم ملی 
گزارش ها را بدهد و سپس مبالغ را مشخص 

کنیم.

چالش ادامه دار فدراسیون بخاطر 
جریمه میلیاردی

انوشــیروانی در مــورد اینکه بحــث اجاره 
سالن و شــکایتی که پیمانکار کرده به نظر 
می رسد فدراسیون را دچار چالش کرده و تا 
چه اندازه این مسئله قابل حل است؟ تاکید 
کرد: با اینکه حســاب های ما را بسته اند اما 

خدا آنقدر بزرگ است که کار را جلو می بریم 
و حمایت های ویژه ای از ما شــده است. ما 
اعتراض کرده ایم. معتقدم خدا همیشه حق 
را به حقدار می رساند. ســرمایه گذار سالن 
دنبال طرح دعوی و جریمه کردن و بســتن 

حساب فدراسیون است. 
دو و نیــم میلیارد تومــان نیز از حســاب 
فدراســیون برداشــته شــده و حدود ۲۰ 
میلیارد دیگر طلب دارنــد. داریم پیگیری 

می کنیم تا ببینیم به کجا می رسد.

خبری از حق فسخ نیست
مدافع ملی پوش پرسپولیس بدون پیش شرط 

ماندنی است
مدافع ملی پوش پرســپولیس هیــچ بندی در قراردادش برای فســخ 

قرارداد با باشگاه ندارد.
 پایان بیســت و ســومین دوره رقابت هــای لیگ برتر فوتبال کشــور 
با قهرمانی پرســپولیس همراه شــد تا ایــن تیم همچنــان به عنوان 
پرافتخارترین باشگاه تاریخ لیگ برتر با کسب ۹ قهرمانی شناخته شود.

پرســپولیس با وجود قهرمانی بار دیگر با مشــکلات مربــوط به نقل و 
انتقالات باشگاه روبرو شده است. اوسمار ویه را سرمربی برزیلی این تیم 
حاضر به ادامه همکاری نشــد تا آنها حالا دنبال انتخاب جایگزین برای 
او باشند.از ســوی دیگر بحث تمدید قرارداد و حفظ بازیکنان فعلی نیز 
سوژه شده تا رضا درویش مدیرعامل باشــگاه مذاکراتی را برای تمدید 

قرارداد با بازیکنان مطرح تیم داشته باشد.
در این بین مطرح شدن شایعه جدایی احتمالی محمدحسین کنعانی 
زادگان مدافع ملی پوش پرســپولیس که بنا به گفته مدیر برنامه هایش 
با پیشــنهاد یکی از تیم های قطری روبرو شده اســت با واکنش باشگاه 

پرسپولیس روبرو شده است.

پیگیری ها نشــان می دهــد کنعانــی زادگان طبق قــراردادی که با 
پرســپولیس تا پایان فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دارد باید در این تیم بماند تا 
فعالیت خود را ادامه دهد. این در حالی است که کنعانی زادگان بندی را 
به عنوان توافق مالی در قراردادش مطرح کرده است که این موضوع نیز 
حق فسخی را شــامل حال مدافع تیم ملی ایران نخواهد کرد تا او تحت 

هر شرایطی در پرسپولیس ماندنی باشد.

دو هفته بعد از اعلام تاریخ
وضعیت انتخابات شطرنج

با وجود گذشــت دو هفته از اعلام زمان برگزاری انتخابات فدراسیون 
شــطرنج و تاکید بر تعیین رییس در این تاریخ، هنوز هیچ اقدامی برای 

تشکیل مجمع انجام نشده است.
 به گفته کاظم دستگردی سرپرســت دبیری فدراسیون شطرنج و دبیر 
مجمع انتخاباتی این فدراســیون، ۱۹ تیر با برگزاری مجمع انتخاباتی، 

رییس جدید این مشخص می شود.
این زمان ۸ خرداد و پس از نهایی شــدن با وزارت ورزش اعلام رسمی 
شد. با این حال و با وجود گذشت دو هفته از نهایی شدن زمان انتخابات 
شــطرنج، هنوز اقدام قابل توجهی برای تشــکیل مجمــع آن صورت 
نگرفته اســت به خصوص که دعوت نامه ای برای اعضا ارســال نشده 

است.
کاظم دستگردی سرپرست دبیری فدراســیون شطرنج و دبیر مجمع 
انتخاباتــی این فدراســیون، عدم اعلام اســامی کاندیداهــای تایید 

صلاحیت شده را دلیل این موضوع عنوان می کند.

وی در ایــن زمینه با تاکید بر اینکه پیشــنهاد تاریــخ برگزاری مجمع 
انتخاباتی از طرف فدراسیون مطرح و توســط وزارت ورزش تایید شد، 
گفت: لزوم ارسال دعوت نامه برای اعضای مجمع جهت شرکت در آن، 

مشخص شدن وضعیت کاندیداها است. 
باید همراه با دعوت نامه اســامی کاندیداها نیز برای اعضا ارسال شود 
اما هنوز در این زمینه به نتیجه مشــخصی نرســیده ایم.دستگردی 
خاطرنشــان کرد: پیگیر ارســال دعوت نامه بــرای اعضای مجمع 

هستیم. 
هفته گذشــته مکاتبه ای با وزارت ورزش داشــته و خواستار اعلام 

وضعیت کاندیداها شدیم اما تا به امروز پاسخی دریافت نکرده ایم.
سرپرســت دبیری فدراســیون شــطرنج با تاکید بر پیگیری وضعیت 
کاندیداها گفت: باید نتیجه تایید صلاحیت ها مشــخص شود تا برای 
ارسال دعوتنامه اقدام شود. فدراسیون شــطرنج پیگیر موضوع است و 
بعید می دانم مشــکلی پیش بیاید. انتخابات به موقع برگزار می شــود 
و زمان مصوب تغییر نخواهد کد.نام نویســی از متقاضیان ریاســت در 
فدراســیون شــطرنج در حالی طی روزهای ۱۵ تا ۲۹ فروردین انجام 
شد که در مجموع ۱۵ نفر نسبت آمادگی خود را برای تصدی این پست 
اعلام کردند امــا در نهایت پرونده ۱۳ کاندیدا برای بررســی صلاحیت 

مدیریتی در اختیار وزارت ورزش قرار گرفت.
فاطمه ابوالقاســمی، مجتبی ارشــدی، احمد علــی بابایی، مهرداد 
پهلوان زاده، کمال جوانمرد، علیرضا خســروی، شــهریار رحمانی 
اصل، وحیــده صوابیه، حمزه علی پور، حمیــد گودرزی، محمدرضا 
محمدی بهابادی، مســعود ناموری آذر و امیرعرفان هاشــمی ۱۳ نفری 
هســتند که در پروســه انتخابات فدراسیون شــطرنج برای تصدی این 

فدراسیون قرار گرفته اند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

ططهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه ثبتی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۱۵۸۳ مورخ ۱۴۰۳.۰۲.۱۲ هیات اول.دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم حسین لرستانی  فرزند 
عبدالحسین  بشماره شناسنامه  ۵۹۸۳ به شماره ملی ۳۲۵۱۶۶۴۶۲۱ صادره از کرمانشاه  در 
ششدانگ  یک باب ساختمان به آدرس چقامیرزا  فاز یک پشت حسینیه قاسم مساحت ۲۵۸.۰۲ متر 
مربع در قسمتی از باقی مانده ۵۲ فرعی از ۹۳ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری از 
مالک رسمی مشاعی آقای هرمز چقامیرزایی  به صورت مع الواسطه به متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شوددرصورتی اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقصای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد. ۱۰۵۹.م الف.۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳.۰۳.۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۰۴.۱۲

سجاد موءیدی -  رئیس ثبت و اسناد املاک 



استان

شــرکت  مدیرعامــل  مومنــی    اصفهان-مریــم 
آب و فاضــاب اســتان اصفهان بــا حضــور در برنامه 
رادیویــی شــاخص  اقدامــات و دســتاوردهای این 

شرکت را در دولت سیزدهم تشریح کرد.
مدیرعامــل آبفــای اســتان اصفهــان بــا اشــاره بــه 
پیشــرفت ۷۵ درصدی پروژه های آب و ۶۰ درصدی 
پروژه های فاضاب در دولت سیزدهم گفت: پروژه 
هایــی  همچــون تصفیــه خانه فاضــاب چــادگان و 
کــه ســال های زیــادی  تصفیه خانــه آب خوانســار 
از کلنــگ زنی آن مــی گــذرد در این دولت بــه نتیجه 
کــه در آینــده ای نزدیــک در مــدار  رســیده اســت 
بهره بــرداری قــرار خواهند گرفــت. همچنیــن پروژه 
های دیگــری همچون تصفیه خانــه فاضاب فولاد 
شــهر با مشــارکت بخش صنعت آمــاده  بهره برداری 
است و پروژه تقویت آبرسانی به هســته مرکزی شهر 
اصفهان نیز در پایان ســال گذشــته بــه بهره برداری 

رسید.
کبریــان بــا حضــور در برنامــه رادیویــی  حســین ا
دولــت  در  شــرکت  ایــن  اقدامــات  بــه  شــاخص 
مــدت  در  کــرد:  خاطرنشــان  و  اشــاره  ســیزدهم 
فعالیــت دولــت ســیزدهم تــا کنــون بیــش از ۷۰ هزار 
انشــعاب آب و بیش از ۵۲ هزار انشــعاب فاضاب به 

گذار شد. متقاضیان وا

وی همچنین از حفر 4۵ حلقه چاه جدید در ســطح 
استان خبر داد و گفت: در طی این مدت بالغ بر ۶۰۰ 
کیلومتــر اصــاح و توســعه شــبکه آب و  4۳۰ کیلومتــر 
اصــاح و توســعه شــبکه فاضــاب در ســطح اســتان 
انجــام شــده اســت. وی همچنیــن بــه برنامه هــای 
این شــرکت در توزیع عادلانه آب اشــاره کــرد و گفت: 
اقداماتــی همچــون هوشمندســازی شــبکه آب در 

طــی این مدت بــا ســرعت بیشــتری انجــام گرفته که 
منجر بــه کاهش میزان آب بدون درآمد شــده اســت 
و در پی آن استان اصفهان کمترین میزان آب بدون 
درآمــد در ســطح کشــور را از آن خــود کــرده اســت. 
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان با اشــاره به اینکه 
بیــش از ۱۹ مصوبــه در بخش هــای آب و فاضــاب در 
مصوبــات ســفر ریاســت محتــرم جمهــور به اســتان 

بــرای ایــن ۱۹ مصوبــه  گفــت:  اصفهــان قــرار دارد 
اعتبــاری بالــغ بــر ۳۰۰۰ میلیارد تومــان در نظــر گرفته 
کبریان همچنین به تامین منابع مالی  شده اســت. ا
پــروژه هــای آب و فاضــاب از محــل اعتبــارات مــاده 
۵۶ اشــاره و گفــت: بــرای بازســازی شــبکه فاضــاب 
شــهر اصفهــان ۲۰۰ میلیــارد تومــان از ایــن اعتبارات 
از بانــک ملــت اخــذ شــده اســت. همچنیــن بــرای 
تکمیــل بیــش از ۱۰ پــروژه آب و فاضــاب در اســتان 
اصفهــان اســتفاده از ایــن تســهیات پیــش بینــی 
شــده کــه اعتبــارات 4 پــروژه اخــذ شــده و پیگیــری 
بــرای اخــذ اعتبــارات ســایر پروژه هــا نیــز از بانکهای 
ملی و صــادرات نیز در حــال برنامه ریزی اســت. وی 
همچنین به پروژه جهاد آبرســانی در سه شهرستان 
ناییــن فریدونشــهر و ســمیرم اشــاره کــرد و گفــت: بــا 
اجرای طرح جهاد آبرســانی در ۳ شهرســتان نائین، 
فریدونشــهر و ســیمرم در اســتان اصفهــان بیــش از 
۲۱ هــزار نفــر از آبرســانی پایــدار بهــره منــد می شــوند 
و از مجمــوع ۳۶۱ کیلومتــر لولــه گذاری برآورد شــده، 
تــا کنــون در ایــن ســه شهرســتان ۱۷۱ کیلومتــر لولــه 
گذاری اجرا شــده و از ۱۰ هزار متر مکعب مخزن که در 
این طرح اجرا خواهد شــد تا کنون ۲۹۵۰ متر مکعب 
مخــزن احــداث گردیــده اســت کــه ایــن پــروژه هــم 

کنون با پیشرفت ۵۰ درصدی در حال انجام است. ا

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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مصرف برق با نصب پنل خورشیدی
گرگان-مهنازمحمدزمانــی   ســید احمــدی موســوی مدیرعامــل 
شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان گلســتان در خصــوص معافیــت 
پنــل  نصــب  بــا  بــرق  مصــرف  مدیریــت  برنامه هــای  از  کشــاورزان 
کشــاورزی،  خورشــیدی و ایجــاد منبــع دوم درآمــد بــرای فعــالان 
گر کشاورزان ۸۰ درصد  توضیحاتی را ارائه کرده موسوی اعام کرد که ا
از نیــاز مصرفــی خــود را از طریــق بــرق تجدیدپذیــر پنل خورشــیدی 
تامین کننــد، از مدیریت مصــرف در روزهــای اوج بار معــاف خواهند 
شــد. در این راســتا، هزینه ســاخت یا نصب پنــل خورشــیدی به طور 

متوسط برای تولید هر کیلووات برق، ۳۰ میلیون تومان است.
وی تصریح کرد که با این روش، کشــاورزان می توانند برای معافیت از 
، با اســتفاده از این ظرفیــت و تا ۸۰ درصد  مدیریت مصــرف در اوج بار
توان مورد نیازشــان، نیــروگاه نصــب کنند تــا برقشــان در دوره اوج بار 
برق و طی چهــار ماه قطع نشــود. حتی در طــول ۸ ماه، بــرق تولیدی 
آنان خریــداری خواهد شــد. البتــه تحقق این امــر نیازمنــد پرداخت 
تســهیات از ســوی بانک هاســت کــه در صــورت حمایت هــای لازم، 
برای کشــاورزان منبع درآمد دوم ایجــاد خواهد شــد و آلودگی هوا نیز 

کاهش می یابد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اســتان گلستان همچنین گفت 
که با اتصال این پنل ها به شبکه سراســری، امکان خرید برق تولیدی 
به صــورت تضمینــی در مــدت ۲۰ ســال یــا عرضــه آن در بــورس انرژی 
فراهم می شــود، که این امر درآمدی پایدار و مطمئن برای کشاورزان 

به ارمغان خواهد آورد

 آیین افتتاح گازرسانی 
وستای شهرستان گنبد کاووس به 5 ر

گرگان-مهنازمحمدزمانی   مدیر عامل شــرکت گاز گلســتان گفت: 
عملیات افتتاح گازرســانی به۵ روستای شهرســتان گنبد با اعتباری 

بالغ بر 4۶۰ میلیارد ریال آغاز شد.
 علی طالبــی گفت: با افتتاح و بهــره برداری گاز ۵ روســتای دور افتاده 
، آق بنــد نارلــی داغ و اوچقویــی بخش  و محــروم قــره دونگ، پشــه لــر
داشــلی برون گنبد کاووس، ۹۶۱ تعداد خانوار روســتایی از نعمت گاز  

طبیعی  بهره مند می شوند. 
کنــون ۷۱۸انشــعاب گاز در این ۵ روســتا وصل  وی  تصریح کــرد: هم ا
شــده و  طول شــبکه اجرا شــده  نیز در حال حاضــر بیــش ۸۷ کیلومتر 

است.
طالبی بیان کــرد : برای بهــره مندی این ۵ روســتا دو ایســتگاه تقلیل 
فشــاربه ظرفیــت ۱۰۰۰  و ۲۵۰۰متــر مکعبــی بــر ســاعت ســاخته شــده 

است.

با حضوراستاندار خوزستان: 

وژه های عمرانی و ترافیکی  یال پر ۹۸۰۰ میلیارد ر
کلانشهر اهواز به بهره برداری رسید

اهــواز –محمــد مجــدم   آییــن بهره بــرداری از ۹ هــزار و ۸۰۰ میلیارد 
ریال پروژه های عمرانی و ترافیکی کانشهر اهواز  در سالن آمفی تئاتر 

شرکت ملی حفاری و با حضور مسئولین استانی و شهری برگزار شد.
اســتاندار خوزســتان در این مراســم از همه افــرادی که در این راســتا 
تاش کرده و موجب خوشحالی مردم شده اند، قدردانی کرد و گفت: 
شهید جمهور این مســیر جدید را به ما نشان داد که با کار برای مردم 
می تــوان بــه نقطــه ای رســید کــه خداونــد بالاترین مقــام کــه همان 

شهادت است را نصیبمان کند.
حســینی محراب بــا اشــاره به تکمیــل آخریــن محــور از پــروژه تقاطع 
غیرهمســطح شــهید کجبــاف، عنــوان کــرد: امیدواریــم روز بــه روز 
تکمیــل و افتتاح پــروژه ها راشــاهد باشــیم. چنــد کار باقــی مانده که 
باید پیگیری شــوند تا چهره شــهر زیباتر و رضایتمندی مردم نســبت 

به دولت بیشتر شود.
شــهید  بلــوار  ارتباطــی  مســیر   L4۰۰ محــور  اســت،  گفتنــی 
ســلیمانی)میدان فــرودگاه( بــه ســمت میدان چهار اســب بــه طول 
۷۰۰متر و تعداد ۲۹۳ قطعه بتنی پیش ساخته)ســگمنت( با اعتباری 

بالغ بر ۲۹۵ میلیارد ریال ساخته شده است.
سرپرست سازمان اتوبوسرانی اهواز در حاشیه این مراسم بیان کرد: 
امروز 4۰ دســتگاه اتوبوس براساس قرارداد شــهرداری اهواز با شرکت 
عقاب افشــان بــه بهره بــرداری می رســد کــه در خطوط کــم برخوردار 
اســتفاده می شــوند و در نهایت افزایش کیفیت حمل و نقل عمومی 

در کانشهر اهواز را به دنبال خواهد داشت.

مدیرکل صمت:

  ۱۳ واحد صنعتی راکد البرز 
به چرخه تولید بازگشتند

-ترنــم مظفــری    مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان  البرز
البرز اعام کرد: بــا اهتمام دولت ســیزدهم امســال ۱۳ واحد تولیدی 
کد با اشــتغالزایی ۳۱۳ نفر در این اســتان به چرخه تولید  و صنعتی را

بازگشتند.
کنون  "محمد انصاری"  افــزود: از ابتــدای فعالیت دولت ســیزدهم تا
کد و نیمــه فعال این  با احیا و توســعه ۲۶۱ واحــد تولیــدی و صنعتی را

استان ، ظرفیت اشتغال برای ۳۷ هزار نفر فراهم شده است.
بازفعــال  لحــاظ  بــه  البــرز  اســتان  گذشــته  ســال  کــرد:  بیــان  وی 
کــد رتبــه نخســت کشــور و  ســازی واحدهــای تولیــدی و صنعتــی را
 در بخــش جــذب ســرمایه و توســعه دانــش بنیــان هــا رتبــه ســوم را 

به دست آورد.
، ســال گذشــته  انصاری گفــت: براســاس بررســی آمار گمرکات کشــور
یــک میلیــارد و۸۰ میلیــون دلار کالای تولیــدی صنایــع اســتان بــه 
خارج از کشــور صادر شــد که حــدود حــدود ۲ میلیــارد دلار صادرات 

هدفگذاری شده است.
مدیرکل صنعــت ، معدن و تجارت البــرز افزود: 4۲۰ هــزار میلیارد ریال 
تسهیات طی سال گذشــته برای احیا و توسعه واحدهای تولیدی و 

صنعتی در اختیار صاحبان صنایع استان قرار گرفت.
انصــاری گفت: تــا قبل از فعالیــت دولت ســیزدهم ۱۲۰ واحــد صنعتی 
کنــون بیــش از ۵۰  اســتان در تملــک بانــک هــای عامــل بودند کــه تا

واحد آنها از تملک بانکها خارج شده است.
وی درخصوص وضعیت معادن اســتان البرز بیان کرد: ۱۰۷ معدن به 
کنون در این اســتان پروانه  رغم محدودیت های زیســت محیطــی تا
بهره برداری دریافت کرده اند؛ از مجموع پروانه های صادر شــده ۷۵ 
معدن فعال اســت و عمده تولیدات معدنی اســتان در حوزه مصالح 

ساختمانی است.
مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت اســتان البرز گفت: ســرمایه گذاری 
انجام شــده برای توســعه معادن البرز افزون بر ســه هزارو۱۳۰ میلیارد 
ریال اســت کــه امــکان اشــتغالزایی مســتقیم بــرای حــدود۷۸۰ نفر را 

فراهم کرده است.

کار فعالیت هــای تابســتانی  ســنندج-فاطمه ملایــی   آییــن آغــاز بــه  
، با اجرای ویژه   کز اســتان کردســتان همزمان با سراســر کشــور کانون در مرا
برنامه های مختلف فرهنگی ، هنری و ادبی و اجــرای فعالیت های متنوع، 

" برگزار شد. با عنوان "تابستونتو بساز
در راســتای ترویــج فرهنگ مطالعه و آشــنایی خانــواده ها بــا فعالیت های 
کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان اســتان کردســتان و همراهــی 
کــز کانــون ، افتتاحیــه فعالیــت هــای تابســتانی در  پــدران و مــادران در مرا
کز اســتان با مشارکت والدین و اعضای کودک و  مجتمع سنندج و سایر مرا

نوجوان برگزار گردید. 
گفتنی اســت شــورای خانواده در راســتای تحکیم بنیــاد خانــواده و ایجاد 
کز  شور و نشــاط در جامعه و همراهی پدران و مادران با کودکان خود در مرا

فرهنگی هنری کانون های استان کردستان تشکیل گردیده است .
آغاز فعالیت های تابســتانی در مجتمع فرهنگی هنری ســنندج با برگزاری 
ویــژه برنامه هــای فرهنگــی هنــری ادبی بــا حضــور مدیــر کل و کارشــناس 
هنــری و کــودکان و نوجوانــان در ســالن نمایــش مجتمــع فرهنگــی هنری 
ســنندج جشــن گرفته شــد، در این رویداد فرهنگــی اجرای ســرود نمایش 
آیینی دختران مهر و نمایش عروســکی پادشــاه تاریکی ها و ســخنان مدیر 

کل کانون که در این رابطه ایراد نمودند ، برگزار شد .
شایان ذکر اســت شــعار ملی فعالیت های تابســتانی ۱4۰۳ در سراسر کانون 
« می باشد و  پوســتری که از قبل برای فضای  های کشور »تابستونتو بســاز
کز فرهنگی هنری نیز  فضاسازی  مجازی در سراسر کشور پخش شــده و مرا

ویژه مرکز را، طبق همین شعار انجام داده اند.

کردستان

لرستان

آغاز کلاس های تابستانی کانون کردستان با شعار" تابستونتو بساز" 

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان خبر داد:

۴۲ هزار انشعاب برق به مشترکین لرستانی واگذاری بیش از 

ایلام کرمانشاه
اختصاص هزار میلیارد ریال اعتبار برای افزایش 

کرمانشاه جاده های  در  هوشمند  سامانه های 
کرمانشــاه -حســنا فخارزاده   مدیــرکل راهداری 
و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان کرمانشــاه بــا اعام 
هوشــمند  ســامانه های  تعــداد  افزایــش  اینکــه 
جاده هــای اســتان از ۱۹۱ کنونــی بــه ۳۱۰ مــورد در 
دســتور کار قــرار گرفــت، گفت: بــرای ایــن افزایش ۶۰ 
درصدی یک هزار میلیارد ریــال اعتبار در نظر گرفته 

شده است.
سیدشــهرام کهریزی  با اشــاره به بازدید انجام شــده 
از محورهــای مواصاتــی اســتان بــه همــراه فخاران 
رئیــس مرکــز مدیریــت راه هــای ســازمان راهــداری و 
حمل و نقل جاده ای کشــور از محورهای مواصاتی 
اســتان افــزود: کرمانشــاه بــه عنــوان اســتان پیشــرو 
در هوشمندســازی راه هــا و حمــل و نقــل جــاده ای 

محسوب می شود.  
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جاده ای اســتان 
کرمانشــاه با ابراز امیــدواری از راه انــدازی این تعداد 
ســامانه تا پایان ســال گفــت: هوشمندســازی راه ها 
ســبب ارتقــای ایمنــی کاربــران جــاده ای و تســهیل 
و تســریع در حمــل و نقــل نــاوگان مســافری و بــاری 

می شود.
کهریــزی بــا اشــاره بــه اینکــه اســتان کرمانشــاه ۳۷۱ 
کیلومتــر مــرز مشــترک بــا اقلیــم کردســتان و دولــت 
مرکزی عراق دارد گفت: خوشــبختانه نــگاه اربعینی 

به جاده هــا و پذیــرش گردشــگران ورودی و خارجی 
مدنظر اســت و امید داریم با برنامه های انجام شده 
اســتان کرمانشــاه را بــه عنــوان هــاب منطقــه غــرب 

کشور در زمینه هوشمندسازی معرفی کنیم.  
وی بــا ابــراز امیــدواری از پایــش تصویــری پایانــه 
مــرزی خســروی در اربعیــن امســال افــزود: امســال 
برنامه ریــزی بــرای افزایــش ۲ برابــری زائــران اربعین 

انجام شده است.
 اســتان کرمانشــاه با بیش از ۲ میلیــون نفر جمعیت 
کن در ۳4 شــهر و ۲ هــزار و ۵۹۰ روســتا، بیــش  ســا
کیلومتــر راه اصلــی، فرعــی و  از هشــت هــزار و ۱۰۰ 

روستایی دارد.خودرو موجود است.

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان:

وستایی در ایلام احداث شد ۹5 کیلومتر راه ر
ایلام-حســن بیگی    مدیــرکل راهــداری و حمل 
و نقل جاده ای اســتان ایــام گفت: بــا همت دولت 
ســیزدهم ۹۵ کیلومتر راه روســتایی در این اســتان 

احداث شده است.
" اظهار کرد: از ابتدای  "ســیدزاهدین چشــمه خاور
کیلومتــر   4۰۱ کنــون  تا ســیزدهم  دولــت  فعالیــت 
و  فرعــی  راه  کیلومتــر  و شــریانی، ۱۳4  اصلــی  راه 
۱۵۰ کیلومتــر راه روســتایی در ایــن اســتان روکــش 

آسفالت شده است.
وی افــزود: در ایــن مــدت )ابتــدای فعالیــت دولت 
کنــون( ۱۶۰ کیلومتر از راه هــای اصلی و  ســیزدهم تا
شــریانی روکــش آســفالت حفاظتــی و درز گیــری در 

راه های استان اجرا شده است.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقل جاده ای اســتان 
ایــام یــادآور شــد: انجــام ســه هــزار کیلومتــر متــر 
شانه ســازی راه، روکــش آســفالت پایانــه برکــت و ۱۱ 
هزار و ۳۵۰ کیلومتــر متر عملیات خط کشــی انجام 

شده است.
چشــمه خــاور بیــان کــرد: بیــش از ۷۰۵ هــزار عــدد 
انــواع تابلو اخطــاری و انتظامــی، نصــب ۷۰ کیلومتر 
نیوجرســی، ۲۲ کیلومتــر روشــنایی طولــی - نقطــه 
ای، ۱۵ هــزار متــر مربع انــواع تابلــو اطاعاتــی و ۱۵۲ 

کیلومتــر شــیب شــیروانی از دیگــر اقدامــات انجام 
شــده اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
استان ایام در مدت فعالیت دولت سیزدهم بوده 

است.
وی بــا اشــاره بــه اقدامــات انجــام شــده در حــوزه 
ابینــه فنــی و راه هــای اســتان اضافــه کــرد: تعمیــر 
۲۵۰ دســتگاه ابنیــه فنــی، ۱۲۰ مــورد دریواســیون و 
تنظیم بســتر پل های بزرگ، احداث پنج دســتگاه 
پــل بــزرگ، ۱۶۰ تعریــض و احــداث پــل هــای حــوزه 
اســتحفاظی، ۷۰ ایمن ســازی پل ها با احداث نرده 
و حفاظ فلــزی از دیگر اقدامات ایــن اداره کل بوده 

است.

مازندران

ســاری- امیری فــر   مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران از آمادگی این نهــاد برای 
جمع و توزیــع نذورات عید قربــان خبر داد و گفــت: این نذورات بیــن ۷۲ هزار 

خانوار تحت پوشش توزیع می شود.
فریبا بریمانی با اشــاره به اینکه بهزیســتی هر ســاله بــا توجه به نزدیک شــدن 
ایــام ذی الحجــه برنامــه ریــزی بــرای جمــع آوری گوشــت قربانــی و نــذورات 
کوتاه تریــن زمــان میــان ۷۲ هــزار خانــوار  نقــدی مــردم را بــرای توزیــع در 
مســتمری بگیــر تحــت پوشــش ایــن نهــاد انجــام می دهــد، گفــت: امســال، 
، »پویــش عیــد تــا عیــد« از عیــد ســعید قربــان تــا  همزمــان بــا سراســر کشــور
عیــد ســعید غدیــر بــا هــدف حمایــت و کمــک بــه معیشــت خانواده هــای 
اجــرا  مرحلــه  بــه  اســتان  ســطح  در  مازنــدران  بهزیســتی  پوشــش   تحــت 

گذاشته می شود.
وی افــزود: خیــران جهــت مشــارکت در ایــن امــر خداپســندانه می تواننــد از 
طریــق مراجعــه بــه پایگاه هــای جمــع آوری نــذورات و قربانــی ایــن اداره کل 
و همچنیــن ادارات بهزیســتی و یا مؤسســات خیریــه تحت نظارت در سراســر 

استان، کمک های خود را اهدا کنند.
ایــن مســوول بــا اشــاره بــه شــیوه های غیرحضــوری جــذب مشــارکت های 
حســاب  شــماره  کــرد:  نشــان  خاطــر  نــذورات،  دریافــت  بــرای  مردمــی 
بنــام   ۶۳۶۷-۹۵۷۰-۸۶۳۱-۰۱۰4: کارت  شــماره  و   4۱۵۳۰۳4۵4۱۵4۳۰۶۸:
مشارکت های مردمی بهزیستی مازندران، آماده دریافت نذورات عید سعید 

قربان هم استانی های عزیز است.

مدیرکل بهزیستی مازندران اعلام کرد:

یع نذورات عید قربان بین ۷۲ هزار مددجوی مازنی توز

در دولت سیزدهم محقق شد؛

وژه های فاضلاب  وژه های آب و ۶۰ درصدی پر پیشرفت ۷5 درصدی پر

خرم آباد-فرزانــه هداونــد   ایسنا/لرســتان مدیرعامل شــرکت توزیــع برق لرســتان گفت: بیــش از 4۲ هزار انشــعاب به 
گذار شــده اســت. مهران امیری  اظهار کــرد: در دولت ســیزدهم 4۲ هــزار و ۷۶۶  مشــترکین اســتان در دولت ســیزدهم وا
گذار شــد. وی با بیان اینکه گسترش فرهنگی  انشعاب مشترک شامل ۷۶۸ مشترک دیماندی و 4۱۹۹۸ مشترک عادی وا
خدمات غیرحضوری و دفاتر پیشــخوان و استفاده از ســامانه برق من در این مدت انجام شده اســت، افزود: قرائت از راه 
دور حدود ۱4۰۰۰ مشــترک دیماندی و عادی دارای کنتور هوشــمند و صدور صورتحســاب آناین و ارســال صورتحســاب 
از طریــق پیامــک بــرا ی مشــترک که ایــن موضــوع عاوه بــر صحــت دقیــق قرائــت، موجــب صرفه جویــی مصــرف کاغذ و 
رعایت مســائل زیســت محیطی را به دنبال دارد. مدیرعامل شــرکت توزیع برق لرســتان خاطرنشــان کــرد: اعمال پاداش 

همکاری مدیریت مصرف فصل تابســتان برای مشــترکین خانگی به تعداد ۳۱۰.۱۳۹ مشــترک و مبلغ ۲۵ میلیارد تومان و 
پیاده سازی و ایجاد بستر جهت خرید مســتقیم مشــترکین دیماند صنعتی بالای یک مگاوات از طریق بازارهای بورس و 
دوجانبه و ...نیز در مدت یاد شــده، صورت گرفته اســت. امیری ادامه داد: همچنین در مدت دولت ســیزدهم پرداخت 
خســارت ۶۶۰۰ مشــترک زیان دیده بر اثر نوســانات برق با مبلغی در حدود ۷۵ میلیــارد ریال در جهت تکریــم ارباب رجوع 
و جبران خســارت وارده به مشــترک انجام شــده اســت. وی تصریح کرد: در مبحث جمع آوری برق هــای غیرمجاز ۸۵۶۸ 
مورد انشــعاب غیرمجاز کشــف و جمع آوری و از محل جمع آوری ایــن انشــعابات ۲4۸ میلیون و ۵۲ هــزار و ۸۷۶ کیلووات 

ساعت انرژی و مبلغ ۳۱۰ میلیارد و ۹۳ میلیون و ۵۳۷ هزار و ۱۰۵ ریال نیز احصاء شده است.
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 چگونه مشمول دریافت جوایز شویم
الگوی مصرف برق چیست؟

 مشــترکان صنعت برق با داشــتن قبض برق می تواننــد از چگونگی 
مصرف، نوع مصرف و سابقه مصرف خودآگاه شده و بر این اساس بتوانند 

از جوایز در نظر گرفته شده برخوردار شوند.
 امســال وزارت نیرو و صنعت برق همانند دو سال گذشته تلاش دارد تا 

تابستانی بدون خاموشی برای همگان رقم بزند.
بر همین اســاس به گفته مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( امســال تلاش 
شــده با اختصاص جوایز علاوه بر پاداش های ســال گذشــته میزان 
مشارکت مردمی را در مدیریت مصرف را افزایش دهد.یکی از راه هایی 
که مشترکان می توانند از وضعیت مصرفی خودآگاه شده و بر اساس آن 

نسبت به کاهش مصرف اقدام کنند آگاهی از الگوی مصرف است.

الگوی مصرف چیست؟
بر اساس اعلام، شــرکت توانیر، تعرفه برق مشترکان خانگی به صورت 
پلکانی محاسبه می شود؛ به عبارت دیگر با افزایش مصرف برق، نرخ هر 

کیلووات ساعت به صورت پلکانی افزایش می یابد.
معیار تعیین مصرف، الگوی مصرف اســت. الگــوی مصرف به گونه ای 
محاسبه می شود که ۷۵ درصد مشــترکان کمتر از آن مصرف برق در 
ماه دارند.ســایر پله های مصرف شــامل تا الگوی مصــرف )۷۵ درصد 
مشــترکان(، از الگو تا ۱. ۵ برابر آن )۱۵ درصد مشــترکان(، از ۱. ۵ تا 
۲. ۵ برابر آن )۸ درصد مشــترکان( و بیش از ۲. ۵ برابــر الگو، ۲ درصد 
مشترکان مشمول هســتند.الگوی مصرف در مناطق عادی کشور در 
ماه های گرم )خرداد تا شــهریور( ۳۰۰ کیلووات ســاعت است؛ به طور 
مثال اگر یک مشترک در ماه ۳۰۰ کیلووات ســاعت برق مصرف کند، 
نرخ برق آن به ازای هر کیلووات ساعت حدود ۱۳۰ تومان و بهای انرژی 
مصرفی ماهانه آن نیز )۳۰۰ کیلووات ســاعت( برابــر ۳۶ هزار تومان 
خواهد بود.حال اگر یک مشــترک در ماه ۴۵۰ کیلووات ســاعت برق 
مصرف کند، نرخ برق برابر ۳۹۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت و بهای 
انرژی در ماه برابر ۱۷۵ هزار تومان خواهد شد؛ به عبارتی با افزایش ۱. ۵ 

برابری مصرف، نرخ برق ۳ برابر و مبلغ ۴. ۵ برابر می شود.
همچنین اگــر مصرف یک مشــترک در ماه به ۷۵۰ کیلووات ســاعت 
برســد، نرخ انرژی ۸۲۱ تومان به ازای هر کیلووات ساعت و مبلغ آن نیز 
۶۱۵ هزار تومان خواهد شد.؛ به عبارت دیگر با ۲. ۵ برابر شدن مصرف، 

نرخ برق ۶. ۳ برابر و مبلغ آن ۱۷ برابر می شود.
در این میان ۲ درصد مشــترکان که بیــش از ۲. ۵ برابــر الگو مصرف 
می کنند، مصرف ماهانه آنها حدود ۱۰۰۰ کیلووات ساعت می شود که 
نرخ برق آن برابر ۱۳۰۰ تومان و بهای برق ماهانه نیز حدود یک میلیون 

و ۳۰۰ هزار تومان خواهد بود.
بنابراین با مصرف ۳. ۳ برابری نسبت به مشــترکان تا الگو، نرخ برق ۱۰ 

برابر و مبلغ برق مصرفی ۲۶ برابر افزایش می یابد.

حال اگر به اعداد و ارقام بــالا، ۱۰ درصد مالیات بــر ارزش افزوده، ۱۰ 
درصد عوارض برق و بر اســاس قانون بودجه کل کشور ۶ تومان به ازای 
هر کیلووات ساعت هزینه ســوخت گاز نیروگاه ها )برای مشترکان زیر 
الگو( و ۱۲ تومان برای مشترکان بیش از الگو و ۷۵۰۰ تومان بابت بیمه 
همگانی اضافه کنیــم، مبلغ تقریبی قبض برق ماهانه هر مشــترک به 
دست می آید.مدیرعامل توانیر در نشســت خبری در این زمینه گفت: 
ســاکنان مناطق عادی که ۸۰ درصد کشــور را شــامل می شود اگر از 

کولرگازی استفاده کننده هزینه برق آنان ۷۰۰ هزار تومان می شود.
مدیرعامل توانیر میزان ناترازی برق امســال را حدود ۱۰ هزار مگاوات 
اعلام کرد که در تیر و مرداد خواهد بود و تلاش می شــود با کمک مردم 

این ناترازی کاهش یابد.
رجبی مشــهدی گفت: امسال خاموشــی نخواهیم داشــت و تلاش 

می شود با اجرای پویش باانرژی مشارکت مردم افزایش یابد.
وی ادامه داد: مشــترکان با شــرکت در این پویش علاوه بر پاداش های 
سال گذشته از جوایز ارزنده برخوردار می شود و پیش بینی می شود ۱۰ 

درصد در مصرف کاهش داشته باشیم.

 افتتاح خط ساخت صفحات خورشیدی 
ودی در ایران به ز

 یک کارشــناس انرژی گفت: ایران به زودی صاحــب یک خط ۱۸۰۰ 
مگاواتی تولید صفحات خورشیدی می شود.

سیما غفاری کارشــناس انرژی افزود: با افتتاح این خط ظرفیت تولید 
نیروگاه خورشیدی در ایران به ۲۳۰۰ مگاوات در سال خواهد رسید.

وی ادامه داد: بــا این ظرفیت تولیــد امکان فرش کردن ایــران با پنل 
خورشیدی به میزان ۲۳ هزار هکتار در سال مهیا خواهد بود.

این کارشناس انرژی خاطرنشــان کرد: ارزش نیروگاه های خورشیدی 
که صفحات آن در ایران تولید می شــود به ۱.۳ میلیارد دلار در ســال 

خواهد رسید.
غفاری گفت: صفحات خورشیدی ایرانی در مرز دانش این حوزه است و 

با بالاترین کیفیت و راندمان روز دنیا تولید می شود.

 قیمت گاز تخصیصی به صنایع باید
 منطقی تر باشد

یک کارشــناس انرژی گفت: در بخش صنعتی کشور قیمت به صورت 
منطقی تر و افزایش قیمت در اختیار صنایع قرار بگیرد تا بتوانیم تولید 

واقعی و بدون هدر رفت سایر منابع را داشته باشیم.
امین کاوه کارشــناس انرژی با اشــاره به اینکه یکی از اتفاقاتی که در 
کشورهای توسعه یافته افتاده است تغییر شرایط و بهینه سازی مصرف 
است، گفت: بخشــی از انرژی با ارزان ترین قیمت در اختیار واحدهای 

تولیدی قرار می گیرد که تولید فولاد و سیمان می کنند.
وی با اشــاره به اینکه در صنعت ســاختمان بســیاری از کشــورها به 
دنبال بهینه سازی هســتند در حالی که در کشــور ما با توجه به ارزان 
بودن انرژی تولید فولاد و ســیمان با قیمت تمام شده پایین در اختیار 
مردم قرار می گیرد خاطر نشــان کرد: این امر موجب شده که صاحبان 
صنایع و ساختمان ســازی با تخریب و ساخت مجدد یک پروژه آن را به 
اتمام برسانند.کاوه با اشاره به اینکه بســیاری از مصارف با مدیریت به 
خصوص در بخش صنعتی قابل کاهش اســت، یادآور شد: با نگاهی به 
اقتصاد آمریکا در ســال ۱۹۹۰ نمودار مصرف مواد اولیه و انرژی با رشد 
چشمگیری روبرو بوده است و از ســال ۱۹۹۰ به بعد تغییر چشمگیری 
را می توان در این کشور مشــاهده کرد به طوری که مصرف مواد اولیه و 
انرژی در آن کشــورها روند کاهشی داشــته که به دلیل بهینه سازی و 
تغییر اســتراتژی های موجود و تغییر الگوی مصرف بوده و باعث بهینه 

سازی شده است.

ح نهضت  تعاونی سازی سبب ایجاد تحول در طر
ملی مسکن می شود

نماینده وزیر راه وشهرســازی در طرح نهضت ملی مســکن در تشریح 
جزئیات »تفاهم نامه انبوه ســازی طرح نهضت ملی زمین و مسکن«با 
بیان اینکه تعاونی های مسکن یکی از ابزارهای مهم برای جهش تولید 
مسکن هســتند،گفت: این تفاهم نامه می تواند یکی از راهکارهای موثر 
برای افزایش ســرعت و تحقق اهداف طرح نهضت ملی مسکن باشد. به 
نظر می رسد اگر این همکاری بین دولت و تعاونی های مسکن به خوبی 

اجرایی شود، شاهد جهش تولید مسکن در آینده خواهیم بود.
حسن تیزمغز ضمن بیان مطلب فوق  گفت: اساسا مطابق قانون، بخشی 
از ساخت و سازها باید توسط تعاونی های مســکن ساخته شود، باتوجه 
به این امر وزارتخانه راه وشهرســازی به دنبال آن اســت که بخشی از 
ساخت وســازهای طرح نهضت ملی مســکن را از طریق ظرفیت های 

تعاونی دنبال کند.
وی اعلام کرد: با ایــن رویکــرد تفاهم نامه ای اخیرا فی مــا بین وزات 
راه وشهرســازی و  اتحادیــه تعاونی هــای عمرانی  تهران موســوم به 
»تفاهم نامه انبوه سازی طرح نهضت ملی زمین و مسکن« منعقد شده 
است تا روند ساخت تسریع یابد. در این تفاهم نامه مقرر شد، زمین های 
دارای مجوز و زیرســاخت و فاقد معارض از طرف دولت به تعاونی های 

مسکن معرفی شود.
تیز مغز با بیان اینکه مشــکل تامین زمین یکــی از چالش های اصلی 
طرح نهضت ملی مســکن بوده. ادامه داد: در قالــب تفاهم نامه مذکور 
مقرر شده است که اراضی مرغوب که فاقد مشکلات زیرساختی و  اداری 
هستند به تعاونی های مسکن جهت ساخت واحدهای طرح نهضت ملی 
مســکن تخصیص یابد که تحقق این امر در قالب این تفاهم نامه نقش 

اثریخشی در تسریع قانون جهش تولید مسکن خواهد داشت.
وی با اشاره به مزیت های ســاخت از طریق تعاونی های مسکن، اظهار 
داشــت: تعاونی های مســکن  فرصت مناسبی هســتد تا متقاضیان و 
مصرف کنندگان واقعی مســکن درگیر مشــارکت در تولید آن شوند 
و  این مساله ســبب شــد که تفاهم نامه مذکور بین وزارت راه و اتحادیه 

تعاونی های عمرانی تهران منعقد شود.
نماینده وزیر راه وشهرسازی در طرح نهضت ملی مسکن با بیان اینکه در 
حال حاضر دبیرخانه نهضت ملی مسکن در اتحادیه تعاونی ها نیز ایجاد 
شده، اذعان داشت: مکاتبات لازم با ادارات کل راه وشهرسازی در حال 
انجام اســت و  به زودی با اجرایی شــدن این تفاهم نامه شاهد تحول در 
ساخت وساز واحدهای نهضت ملی در قالب تعاونی سازی خواهیم بود. 
طبق این تفاهم اتحادیه موظف اســت که ارکان و نسبت های مشارکت 

برای شرکت های تعاونی تعریف کرده و آن ها را وارد فرآیند اجرا  کند.

تیزمغز اجرا و  تداوم قانون جهش تولید مســکن در دولت چهاردهم را 
یک تکلیف قانونی ارزیابی کرد و  اذعان داشت: در حال حاضر تمهیدات 
لازم برای اجرای این تفاهم نامه در حال اجرایی اســت و  به موجب این 
تفاهم نامه ساخت یک میلیون واحد مسکونی با محوریت تعاونی سازی 

به قانون جهش تولید مسکن افزوده خواهد شد.

شیری خبر داد
رتبه ششم و هفتم پست بانک ایران در دو شاخص 

 پرسودترین شرکت و بیشترین سود انباشته
 در سال های 1399 تا 1401

بهزاد شــیری مدیرعامل بانک از رتبه ششــم و هفتم پست بانک ایران 
در بین تمام شــرکت ها و بانک های دولتی در سه ســال متوالی در دو 

شاخص پرسودترین شرکت و بیشترین سود انباشته خبر داد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پســت بانک ایران، شــیری با اعلام 
این خبر افزود: بر اســاس ارزیابی عملکرد ســه ســاله منتهی به سال 
مالی ۱۴۰۱ که در ســال ۱۴۰۲ توســط معاونت امور بانکــی، بیمه و 
شــرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام شــده است، 
پست بانک ایران در شاخص سود انباشته در سال مال منتهی به ۱۴۰۰ 
با ۵.۴۲۰.۲۴۶ میلیــون  ریال در رتبه هفتم و در ســال مالی ۱۴۰۱ با 
۲۵.۵۸۵.۷۴۱ میلیون ریال ســود انباشــه پس ســازمان گسترش و 

نوسازی صنایع ایران در رتبه ششم قرار گرفت.
مدیرعامل بانک با بیان اینکه پســت بانک ایران همچنین در شاخص 
پرسودترین شرکت ها پیش از کسر مالیات نیز عملکرد بسیار خوبی در 
این بازه زمانی سه ساله داشته است، گفت: پســت بانک ایران در سال 
مالی منتهی به ۱۳۹۹ با ۶.۷۱۱.۰۴۶ میلیون ریال سود در رتبه هفتم، 
در دو ســال متوالی مالی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب با ۱۳.۵۱۲.۸۵۹ و 
۲۹.۳۲۲.۶۳۵ میلیون ریال سودآوری رتبه ششــم را از آن خود کرده 

است.
وی با تاکید بر اینکه برنامه محوری و توجــه به پایش عملکرد مدیریت 
شعب استان ها رمز موفقیت بانک بوده اســت، تصریح کرد: بانکی که با 
برنامه و سند راهبردی حرکت می کند، همیشه در رتبه برتر قرار دارد، 

که حاصل تلاش جمعی تیم پست بانک ایران است.

وابط  اهدای نشان عالی مدیریت اثرگذار ر
عمومی به بانک شهر

نشــان عالی مدیر اثرگذار روابــط عمومی در »دومیــن اجلاس ملی 
مدیران روابط عمومی« و »بیست و ســومین دوره جوایز صنعت روابط 
عمومی ایــران« به دکتر زهیر مطهــری مدیر حوزه ریاســت و روابط 

عمومی بانک شهر اختصاص یافت.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دومین اجلاس ملی مدیران روابط 
عمومی و بیست ســومین دوره جوایز صنعت روابط عمومی ایران طی 
مراســمی با عنوان رهبری روابط عمومی در عصر تحولات با محورهای 
روابط عمومی و هوش مصنوعی، پایداری، داســتان سرایی و خلاقیت، 
چالش ها و فرصــت های آینده آن به همت انجمــن متخصصان روابط 
عمومی با حضــور مدیران، متخصصین و فعالان حــوزه روابط عمومی 

کشور برگزار شد.
در این مراســم با قدردانی از اقدامات بانک شــهر در توجــه به حوزه 
ارتباطات و روابط عمومی؛ نشــان عالی مدیر اثر گــذار روابط عمومی 
به دکتر زهیر مطهری مدیر حوزه ریاســت و روابط عمومی بانک شهر 
اختصاص یافت.ارتقــای دانــش و مهارت های تخصصــی مدیران و 
کارشناسان روابط عمومی، ایجاد فرصتی برای تبادل نظر و تجارب بین 
فعالان حوزه روابط عمومی، شناسایی و بررسی چالش ها و فرصت های 
پیــش رو و ارائه راهکارهــای عملی بــرای ارتقای جایــگاه و عملکرد 
روابط عمومی در ایــران از مهم ترین اهداف برگــزاری دومین اجلاس 

ملی مدیران روابط  عمومی بود.
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 دو دستاورد بانک مرکزی در دولت سیزدهم

پیش بینی پذیرکردن بازار ارز و تامین 
نیازهای ارزی واقعی

در دولت سیزدهم، ســعی بر آن شد  خریدار 
تا نیازهــای ارزی واقعــی در واردات کالاها و 
خدمات تامین شود و در کنار آن بازار ارز تا حد 
ممکن به یــک فضای قابل پیــش بینی نزدیک 

شد.
 تنظیم گری و مدیریت بازار ارز یکی از ارکان های 
اصلی سیاســت  تثبیــت در جهت پایــداری و 
پیش بینی پذیــر کردن بــازار ارز توســط بانک 
مرکزی بــوده که کنترل نوســانات بــازار ارز از 
نتایج آن در دولت ســیزدهم است. بر این اساس، 
سیاست ارزی بانک مرکزی بر محور تامین مالی 
ارزی در کنــار تنظیم بــازار با اســتفاده از ایجاد 
ساختارهای مناسب مانند مرکز مبادله ارز و طلا 

تدوین شده است.

راه اندازی مرکز مبادله ارز وطلای ایران
به منظــور تنظیم گــری در بــازار ارز و اصلاح 
ســاختارها و زیربنای این بازار، مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران راه اندازی شــد که ضمن بررسی 
کاســتی ها و مشکلات در ســال جاری با عمق 
بخشــیدن به این بازار از طریــق تنظیم گری و 
ایجاد زیرســاخت های جدید در قالب سامانه ها 
تســلط بانک مرکــزی در بــازار ارز را افزایش 

می دهد. 
این مرکــز، مرجعیــت قیمــت، افزایش حجم 
معاملات رسمی و ســهولت تامین انواع تقاضای 

ارز را مدیریت می کند.

مداخله هوشمندانه در بازار 
از دیگر سیاســت های ارزی بانــک مرکزی در 
دولت سیزدهم به کارگیری سیاست تثبیت نرخ 
ارز و تامین ارز کالاهای اساســی، ضروری و دارو 
با نرخ ترجیحی )۲۸۵۰۰ تومان(، عرضه ارز در 
حاشــیه بازار به صورت محدود و هوشمندانه به 
منظور جلوگیری از نوســانات شدید و مقطعی 
آن و مهــار و کنترل فعالیت های ســفته بازانه و 
قاچاق ارز )از طریق اعمال محدودیت بر ســقف 
تراکنش ها، ســاماندهی چک های تضمینی و 
اعمال نظارت بر جابه جایــی مبالغ کلان( بوده 

است. 
مجموع ایــن اقدامات منجر به کنترل نوســانات 
بازار ارز و تقویت عرضــه ارز در مرکز مبادله ارز و 

طلا به منظور رسمیت بخشــیدن به بازار رسمی 
ارز شده است. 

کاهش ضریب تغییرات نرخ دلار
به منظور بررســی نوســانات بازار ارز از شاخص 
ضریب تغییــرات که عبــارت از انحــراف معیار 
تقســیم بر میانگین استفاده می شــود. با اجرای 
سیاســت تثبیت اقتصادی در اواخر سال ۱۴۰۱ 
ضریب تغییرات نرخ دلار در بازار غیررســمی از 
۱۹.۵ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۵.۸ درصد در سال 

۱۴۰۲ کاهش یافته است.
از ابتدای دولت ســیزدهم در شــهریور ۱۴۰۰ تا 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ ضریب تغییرات نرخ دلار در 
بازار غیررســمی معادل ۲۸.۸ درصد بوده است. 
این در حالی اســت که ضریب تغییرات نرخ مزبور 
در ســه ســال پایانی دولت دوازدهم )شــهریور 
۱۳۹۷ تا مرداد ۱۴۰۰( معــادل ۳۳.۱ درصد به 

ثبت رسیده است.
در دولت هــای یازدهــم )از شــهریور ۱۳۹۲ تا 
مــرداد ۱۳۹۶( و دوازدهم )از شــهریور ۱۳۹۶ تا 
مرداد ۱۴۰۰( ضریب تغییــرات نرخ دلار در بازار 
غیررسمی به ترتیب معادل ۷.۸ و ۴۹.۹ درصد به 

ثبت رسیده است. 
در دولت های نهــم )از شــهریور ۱۳۸۴ تا مرداد 
۱۳۸۸(  و دهم )از شهریور ۱۳۸۸ تا مرداد ۱۳۹۲( 
نیز ضریب تغییرات نرخ دلار در بازار غیررســمی 

به ترتیب معادل ۳.۴ و ۵۳.۱ درصد بوده است.

تامین نیازهای ارزی واقعی در واردات 
کالاها و خدمات

از اول فروردیــن ماه تــا ۲۳ خرداد مــاه ۱۴۰۳، 
۱۴میلیارد و ۱۳۶ میلیــون دلار ارز برای واردات 
کالاهــای اساســی، دارو، کالاهــای تجــاری و 
بازرگانی، واردات در مقابل صــادرات و خدمات 

تامین شده است. 
در این زمینه، بانک مرکزی همکاری و هماهنگی 
با وزارتخانه هــای »صنعت، معــدن و تجارت«، 
»جهاد کشاورزی« و »بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی« به منظور مدیریت ثبت سفارشــات 
و همچنین جهت ســازگاری بین نقشــه ارزی و 
تجاری کشــور در قالب کمیته تخصیص و تامین 

ارز را پیگیری کرده است.

همچنین تفکیک بازار رسمی به دو بازار حواله و 
اسکناس و اعمال تبعیض قیمتی در این دو بازار 
به منظور کنترل موثر بر مصارف ارزی کشــور و 
تامین نیازهــای واقعی اقتصــاد در حوزه تولید، 
مصرف و ســرمایه گذاری با نرخی متناســب با 
شــرایط و واقعیت های اقتصادی کشور از دیگر 
سیاســت های ارزی این بانک در دولت سیردهم 

بوده است.
بر این اســاس، پاســخگویی مناســب به انواع 
تقاضــای ارز به ویــژه نیازهای واقعــی ارزی 
خدماتی با رویکرد تســهیل مقررات و افزایش 
تعداد ســرفصل های تحت پوشــش، پیگیری 
اقدامات ناظر بر ضوابط بازگشــت ارز حاصل از 
صادرات به چرخه اقتصادی کشور و جلوگیری 
از ایجاد درخواســت های غیرواقعــی ارز برای 
واردات در قالب مسدودســازی معــادل ریالی 
مبلغ ارز در حســاب متقاضای نــزد بانک ها از 
دیگر اقدامــات بانک مرکــزی در زمینه تامین 
نیازهــای ارزی واقعــی در واردات کالاهــا و 

خدمات بوده است.
با اجــرای این اقدامــات، واردکننــدگان هیچ 
نگرانی بابت نوســانات نرخ ارز نخواهند داشت 
و ارز مورد نیــاز کالا و خدمات تامین شــده و 
نســبت تامین ارز به تخصیــص ارز نیز افزایش 

پیدا کرده است.
طی  ســال ۱۴۰۲ تامین ارز واردات معادل ۶۹.۴  
میلیارد دلار بوده که نســبت به  ســال ۱۴۰۱ به 
میــزان ۵.۹ درصــد افزایــش نشــان می دهد. 
همچنین نســبت تامین ارز به تخصیــص ارز از 
حدود ۷۵ درصد در ســال ۱۴۰۱ به ۸۵ درصد در 
سال ۱۴۰۲ رسیده اســت. به عبارتی با این اقدام 
بانک مرکزی هیــچ متقاضی واقعی نیســت که 
مجبور باشد از بازار آزاد با نرخ های مرسوم آن ارز 

تامین کند.
در دولــت ســیزدهم )از شــهریور ۱۴۰۰ تــا 
اردیبهشــت ۱۴۰۳( در مجموع بیــش از ۱۸۲ 
میلیارد دلار تامین ارز بــرای بخش های مختلف 

اقتصاد انجام پذیرفته است. 
این در حالی اســت که در سه ســال پایانی دولت 
دوازدهم )شــهریور ۱۳۹۷ تا مــرداد ۱۴۰۰( در 
مجمــوع حــدود ۱۱۵ میلیــارد دلار تامین ارز 

صورت گرفته بود.
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